

खण्ड एक
सामान्य परिचय

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको परिचय

मोरड जिल्लाको उत्तरी भागमा पाँचथर, धनकुटा र इलामको सिमानामा पर्ने समुन्द्री सतहबाट २४९० मिटरको उचाइमा रहेको सबै धर्मावलम्बीहरूले धार्मिक स्थलका रूपमा मर्यादा र पुजाआजा गर्दै आएको उच्च पहाडी टाकुरो मिक्लाजुडको नामाकरणका परापूर्वकालदेखि त्यस वरपर वसोवास गर्दै आएका राई जातीहरूले गरेको अग्रहजहरूले बताउछन् । राई भाषामा 'मिक्ला' भनेको मालिङ्गो र 'चोम' भनेको टुप्पा भनेर उक्त ठाँउमा पहाडी भेगमा पाइने मालिङ्गोको घारीले ढाकिएको उच्च भागमा मालिङ्गोको टुप्पाले ढाकेको हुँदा किमलाचोम राखिएको र अपभ्रम्स हुँदै मिक्लाजुड भएको किम्बदन्ती पाइन्छ । यस्तै अर्कोथरी किम्बदन्ती अनुसार लिम्बू भाषामा मिक्ला भनेको आँखा र जोम भनेको आँखाले सिधा देखिने पहाड भएको हुनाले मिक्लाजोमबाट अपभ्रम्सहुँदै मिक्लाजुड भएको भन्ने पाइन्छ । यि दुवैभाषाबाट केही फरक देखिए पनि उच्च पहाडी टाकुरा जहाँबाट धेरै तिरको दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ यस्तो स्थानलाई मिक्लाजुड भनिएको हो भन्ने तथ्य मिक्लाजुड टाकुराबाट पूर्वी नेपालका १४ वटा जिल्लाका केही भूभाग देख सकिने भएबाट पुष्टी हुन्छ ।

मिक्लाजुड डाँडादेखि केही तल रहेको तराइका धेरै भूभाग देख सकिने लेखडाँडा, बतासे डाँडा, रमितेडाँडा जस्ता धेरै स्थानबाट सुन्दर प्राकृतिक दृष्यावलोकन गर्न सकिने भएकाले हाल मिक्लाजुड गाउँपालिकाको वडा नं. १ रहेको साविक रमितेखोला गा.वि.स.को नामाकरण गरिएको स्थानीय वासीहरूको भनाइ पाइन्छ । यसै गरी हालको वडा नं. २,३ र ४ रहेको साविक टाँडी गा.वि.स., तराईबाट महाभारत डाँडा तर्फ जाँदा अग्लो ठाउँमा रहेको भाग भएको हुनाले टाँडी नामाकरण गरिएको भन्ने भनाइ पाइन्छ । यस गाउँपालिकाको दक्षिणी भागमा वडा नं. ६,७,८ र ९ रहेको साविक मधुमल्ला गा.वि.स.को पनि आफ्नो छुटै इतिहाँस छ । मधुमल्ला शब्दको शाब्दिक अर्थ खोज्दा मधु भनेको मह र मल्ला भनेको घर भएको र यस क्षेत्रमा माहुरीहरू प्रशस्त पाइने भएकाले मधुमल्ला नाम राखिएको भन्ने एक थरी भनाइ पाइन्छ भने मधु जातको जडिवुटी पाइने क्षेत्र भएकाले मधुमल्ला भनिएको भन्ने किम्बदन्ति पनि पाइन्छ । मधुमल्ला यस क्षेत्रको ज्यादै पुरानो बजार हो । पाँचथर, धनकुटा, ताप्लेजुड, तेहथुमको अति पायक पर्ने तराइ र पहाडको संगममा अवस्थित मधुमल्ला बजारमा भारतको दिल्ली, कलकत्ताबाट व्यापारीहरू आउने र नुन र घिउ साट्न पाइने बजार भनेर चिनिने यस बजारमा आउने सामान भारतीय व्यापारीहरूले यस बजारमा रहेको छोटी भन्सार गरी हरैचा हुँदै रंगेली गएर व्यापार हुने ठाउँको रूपमा मधुमल्लाको इतिहाँस पाइन्छ । पञ्चायतकालमा आदर्श गाउँपञ्चायतको रूपमा रहेको यस पञ्चायतको वार्ड नं. १ मधुमल्ला, वार्ड नं. २ तोरिबारी, वडा नं. ३ पिपलडाँगी, वाडा नं. ४ हालको झापा जिल्लाको दमक न.पा.मा पर्ने दुम्से, भालुखुँडी, वेलडाँगी क्षेत्र, वाड नं. ५ हालको उल्लिकारी न.पा., वार्ड नं. ६ झापा जिल्लाको लखनपुर गा.वि.स., वार्ड नं. ७ हालको वार्ड नं. ९, वार्ड नं. ८ उल्लिकारीको झारसाँदी क्षेत्र र वार्ड नं. ९ हालको पथरीशनिश्वरे न.पा.को केही क्षेत्र समेत रहेको तथ्य उक्त क्षेत्रहरूका तत्कालिन जग्गा दर्ता धनीपूर्जा र अन्य लिखतहरूबाट समेत पुष्टी हुन्छ । मधुमल्ला बजारमा तराइमा रहेको रामलिला र पहाडका जातीहको धाननाच सहित तीन दिनसम्म मेला लाग्ने गरेको इतिहाँसको यस बजारले छुटै सांस्कृतिक महत्व रहेको पनि देखिन्छ । यसै गरी यस बजारलाई जोड्ने हालको राजमार्ग

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

निर्माण हुनु अगी धरान, लेटाड, मधुमल्ला, विर्ता शनिश्वेर हुँदै भारको नकलबन्द नाकासम्म जाने हुलाकी बाटो समेतले यस क्षेत्रलाई मध्य नाकाको रूपमा परिचित गरेको पाइन्छ ।

हाल भएको राज्य पुनःसंरचना हुँदा साविक रमितेखोला गा.वि.स. पुरैलाई वडा नं.१, साविक टाँडी गा.वि.स.लाई वार्ड नं.२,३,४ साविक जाँते गा.वि.स.का वार्ड नं. ४ र ५ लाई वार्ड नं. ५ तथा साविक मधुमल्ला गा.वि.स.का वार्ड नं. ४ र ५ बाहेकका क्षेत्रलाई वार्ड नं. ६,७,८ र ९ हुने गरी वडा मिलान गरी पुनःसंरचना गरी यस गाउँपालिकाको नामाकरण यस क्षेत्रको समुन्द्री सतहबाट २४१० किलोमिटर उचाइमा रहेको सर्वोच्च भूभाग मिकलाजुड डाँडाको नामबाट मिकलाजुड गाउँपालिका राखिएको छ । प्रदेश नं. १ अन्तर्गत मोरड जिल्लाको क्षेत्र नं. एक प्रदेश एकमा पर्ने यस गाउँपालिकाको पूर्वमा इलाम जिल्लाको चुलाचुली गाउँपालिका र झापा जिल्लाको दमक न.पा., पश्चिममा मोरड जिल्लाको लेटाड न.पा., उत्तरमा पाँचथर जिल्लाको मिकलाजुड गा.पा.र धनकुटा जिल्लाको चौबिसे गा.पा. तथा दक्षिणमा मोरड जिल्लाकै उर्लाबारी न.पा. सिमाना रहेको छ ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार यस गाउँपालिकामा कूल ७९६९ घरधुरीमा ८३९० परिवार बसोवास गरिरहेका छन् जसमा १७२४१ जना महिला र १६०७४ जना पुरुष गरी कूल ३३३१५ जनसंख्या रहेको छ । यस गाउँपालिकाको कूल जनघनत्व १८१ व.कि.मी. रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को तथ्याङ्क हेर्दा यस गाउँपालिकाको लैंगिक अनुपात ९४.६ रहेको देखिन्छ भने औषत परिवार सदस्य ३.९७ रहेको देखिन्छ ।

पालिकाको जातिय जनसंख्याको संरचना हेर्दा जनगणना २०६८ अनुसार सबैभन्दा बढी राई जातिको जनसंख्या ६९९१ जना रहेको देखिन्छ भने, क्षेत्री ४७८८, ब्राह्मण ३९०७, लिम्बु २७५९, मगर २०५१, तामाड १९९७, नेवार १९५६ रहेका छन् भने विश्वकर्मा १७५४, दमाइ ११८८ रहेको देखिन्छ । भाषिक हिसाबमा सबैभन्दा बढी नेपाली मातृभाषी जनसंख्या १५५१८ रहेको छ । यस पछि बान्तवा २६४८, राई भाषी २४६७ जना, लिम्बु भाषी २४०३, तामाड १६९८, मगर १६१९, चाम्लिड १०४१ तथा नेवार ५४१ जना रहेको देखिन्छ । धार्मिक हिसावले हिन्दु धर्मवालम्बीहरू ७६९६ जन रहेको, किराँत धर्मवालम्बीहरू ३७०९, बौद्ध धर्मवालम्बी १३८३ जना रहेका छन् भने कृच्यिन धर्म मानेहरूको संख्या ३३६ जना रहेको पाइन्छ ।

शैक्षिक क्षेत्रका सूचकहरू हेर्दा ५ वर्ष माथिको साक्षरता ७८.२% रहेको छ, जसमा पुरुषाद४.१% र महिलाको ७२.३५% रहेको देखिन्छ । कक्षा १-५ को खुद भर्नादर (NER) ९७.८, कूल भर्नादर (GER) ९२२.३% छ भने कक्षा ५ को टिकाउदर (Survival rate) ९२.२ रहेको छ । कक्षा ६-८ को खुद भर्नादर (NER) ९६, कूल भर्नादर (GER) ९१०.९% छ । माध्यमिक तह कक्षा ९-१० को खुद भर्नादर (NER) ७७.७, कूल भर्नादर (GER) ९२४.१% छ । शैक्षिक क्षतिलाई विश्लेषण गर्दा कक्षा १-५ को कक्षा दोहोर्याउने दर ६.३% छ भने विद्यालय छाइनेदर (Drop out) २.८% । यसै गरी कक्षा कक्षा ६-८ को कक्षा दोहोर्याउने दर ६.२% छ भने विद्यालय छाइनेदर (Drop out) ३% तथा कक्षा ९-१० को कक्षा दोहोर्याउने दर ३.८% छ भने विद्यालय छाइनेदर (Drop out) २.१% रहेको छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमका आधारहरू

१. नेपालको संविधान,
२. नेपालको पन्ध्रौं आवधिक योजना,
३. दीगो विकास लक्ष्य
४. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
५. राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग, २०७४,
६. अन्तर सरकारी वित्त व्यावस्थापन ऐन, २०७४
७. संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट जारी गरेको नीति, कानून, मार्ग निर्देशनहरू तथा परिपत्रहरू,
८. गाउँ कार्यपालिकाका विभिन्न विषयगत समितिहरूबाट प्राप्त सुझावहरू,
९. सरोकारवाला तथा विज्ञहरूको राय सुझावहरू,
१०. गाउँपालिकाको जनसंख्या,
११. गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्था ।

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरू

१. कृषिमा नविनता सहित आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गर्दै सामुहिक तथा व्यावसायिक खेती प्रणालीको विकास गर्ने ।
२. शिक्षा र स्वास्थ्यमा समयसापेक्ष सुधार गरी दीगो सामाजिक विकासको पूर्वाधारका रूपमा स्थापित गर्ने ।
३. गुणस्तरलाई प्राथमिकता दिई भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गर्ने ।
४. गाउँपालिकावाट प्रवाह हुने सेवाहरूलाई सरल, सहज र प्रविधिमैत्री बनाउने ।
५. गाउँपालिकाप्रति आम नागरिकहरूको आस्थालाई बढ़ि गर्न कार्यसम्पादनमा शुशासन र पारदर्शिता कायम गर्ने
६. लक्षित वर्गका लागि सशक्तिकरण र रोजगारी सिर्जना गरी आत्मनिर्भर बनाउने ।

नीति तथा कार्यक्रमका प्राथमिकताहरू

१. संस्कार सहितको गुणस्तरीय शिक्षा
२. स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच
३. कृषि पर्यटन प्रबद्धन तथा कृषि प्रविधिको आधुनिकिरण र व्यावसायिकरण
४. गुणस्तरीय सडक पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नती
५. वातावरण संरक्षण
६. रोजगारीको अवसरमा बढ़ि
७. पर्यटन विकास
८. सामाजिक सद्व्यवहार
९. सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता
१०. सुशासनमा

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

मिति २०७९ असार १० गतेको गाउँसभाबाट स्वीकृत आ.ब. २०७९/०८०
को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

सभाध्यक्ष महोदय,

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको पहिलो गाउँसभामा उपस्थित हुनु भएका वडाध्यक्ष लगायत यस सम्मानित सभाका सदस्य ज्युहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी मित्रहरू,

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का लागि मिकलाजुड गाउँपालिकाको, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अघि हामी यस स्थानमा आउनु पुर्व नेपाली जनताको स्वतन्त्रता, लोकतन्त्र, शान्ति र स्थायीत्व प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहोने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै यस क्रममा घाइते हुनुभएका र वेपत्ता नागरिकहरूप्रति सीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना सहित सम्मान प्रकट गर्दछु । राजनैतिक तथा सामाजिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्नुहोने सबै अग्रजहरूप्रति आदरभाव प्रकट गर्दछु । लोकतन्त्र स्थापना सँगै स्थापित भएको संघीयताले प्राप्त गरेको उपलब्धिका रूपमा रहेको स्थानीय सरकार संचालन गर्ने यो अवसर हामीलाई प्रदान गर्नु हुने सम्पूर्ण मिकलाजुडवासी प्रति हार्दि आभार व्यक्त गर्दछु । यसका साथै २०७९ सालको वैसाखमा सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन शान्तिपूर्ण रूपमा सम्पन्न गर्न आआफ्नो क्षेत्रबाट योगदान पुर्याउनु हुने निर्वाचन आयोगका पदाधिकारीहरू, सुरक्षा कर्मी, सञ्चारकर्मी, व्यापरी, बुद्धिजिवी तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति समेत कृतज्ञ रहेको जानकारी गराउछु ।

आफ्नो सरकार आफू सँगै नै भएको अनुभुति हुने स्थानीय शासनको मूल उपलब्धीको रक्षा गर्न हामी दृढसंकलित छौं । स्थानीय नागरिकहरूले आम समस्या राख्ने र सोको सम्बोधन समेत हुने स्थानको रूपमा हामीले स्थानीय सरकारलाई स्थापित गर्ने प्रण गरेकाछौं । मिकलाजुड गाउँपालिकाको प्रशासकीय सुशासन, चुस्त कार्यसम्पादन तथा आर्थिक पारदर्शिता हाम्रो मुल मन्त्र हुने छ । यस गाउँपालिकाको भुगोल, भाषा, धर्म, कला सँस्कृति, जातियता, रहनशन र रितिरिवाजमा भएको पृथकताको सम्मान गर्दै सबै क्षेत्रको समानुपातिक विकास गर्दै सँस्कार र साँस्कृतिक पहिचान सहितको समुन्नत मिकलाजुड निर्माण हाम्रो मुख्य दृष्टिकोण हुनेछ ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले मुख्यतः दिगो विकासका लक्ष्यलाई पुरा गर्न दीगो विकासका पुर्वाधारका रूपमा रहेका शिक्षा, स्वास्थ्य र कृषि क्षेत्रको विकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको छ । यि क्षेत्रहरूको समानुपातिक विकासले, समुन्नत मिकलाजुडको सपना पुरा हुने विश्वास लिइएको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

आर्थिक विकास नीति

१. कृषि विकासः

- १.१ कृषि र पशुपालनलाई सुरक्षित र व्यावसायिक बनाउन कृषि र पशु विमा कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- १.२ नेपालको रैथाने बाली कागुनो खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन गरी यसै वर्षबाट परीक्षणको रूपमा खेती प्रारम्भ गरिनेछ ।
- १.३ वैज्ञानिक भू- उपयोग प्रणालीको उपयोग गरी उर्वरा कृषि भूमिलाई गैर कृषि प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गरिनेछ । बाँझो रहेका जमिनलाई खेतीयोग्य बनाउन प्रोत्साहित गरिने छ ।
- १.४ व्यावसायिक कृषीको सुविधाकालागि सिंचाई सुविधा, कृषि सडक निर्माण र उपयुक्त कृषि प्रविधिको विकास तथा विस्तार गरिनेछ ।
- १.५ हालको निर्वाहमुखि कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिकरण गर्न विद्युत महशुल, कृषि मल, वीउ तथा कृषि उपकरणमा अनुदान दिन आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
- १.६ स्थानीय तहमा कृषकहरूको क्षमता सुधारका लागि कृषक वर्गको मागमा आधारित सिपविकास तालिम कार्यक्रममा विशेष जोड दिइनेछ ।
- १.७ कृषि पेशालाई सम्मानीत बनाउन पालिकास्तमा कृषक सूचीकरण गरी उत्कृष्ट कृषकलाई सम्मानीत र पुरस्कृत गरिनेछ ।
- १.८ गाउँपालिकाको पहिचानमा रहेको जडिवुटिको उत्पादकत्वमा बृद्धि गर्ने र यस्ता बस्तुहरूको प्रशोधन गर्ने उद्योगहरू खोल्नका लागि प्रोत्साहन दिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- १.९ कृषियोग्य जमिनको उत्पादकत्वका आधारमा जमिनको नक्साङ्कन गरी पकेट क्षेत्र तयार गरी एक पकेट- एक उत्पादनको कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- १.१० खाद्यान गोदाम, प्रशोधन केन्द्र, चिस्यान केन्द्रको सञ्चालन गरी कृषि उत्पादनको भण्डारणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १.११ कृषिमा आधारित उद्योग स्थापनालाई प्रोत्साहित गर्न कृषि उद्यम विकास केन्द्र को स्थापना गरिनेछ ।
- १.१२ प्राकृतिक विपत्तीबाट किषानको बालीमा हुने क्षतिमा रहात उपलब्ध गराउन पालिका स्तरमा किषान राहत कोष स्थापना गरिने छ ।
- १.१३ कृषि सम्बन्धी प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
- १.१४ अन्य स्थानीय तहहरूसँग समेत सहकार्य गरी कृषी बजार स्थापना गर्ने नीति लिइने छ, र हाल संचालित स्थानीय हाटबजारलाई कृषि बजारको रूपमा स्थापित गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- १.१५ गाउँपालिका भित्रको सार्वजनीक जग्गाको लगत संकलन गरी त्यसलाई सामुदायिक उत्पादनक (कृषि तथा पशुपालन) का लागि निःशुल्क वा न्युनतम शुल्कमा समुदाय, सहकारीलाई दिई कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने नीति लिइने छ ।

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

२. पशु पंक्षी विकास

- २.१ व्यवसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहित गर्न व्यवसायको आकारका आधारमा अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- २.२ युवालक्षित लाई पशुपालन व्यवसायमा प्रोत्साहित गरी मासु तथा दुग्ध पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन युवा व्यवसायी क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.३ परम्परागत पशुपालन व्यवसायलाई सुधार गर्न पशु नस्ल सुधारमा जोड दिई कृतिम गर्भाधानलाई निःशुल्क गरिनेछ ।
- २.४ दुर्घट उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्न दुर्घट संकलन केन्द्रमा दुध विक्रि गर्ने किसानहरूका लागि मापदण्ड तयार गरी, प्रतिलिटर रु २ प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइने छ ।
- २.५ सफा मासु पसलको अवधारणा लागु गर्नुका साथै उपयुक्त स्थानमा बधशाला निर्माण गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- २.६ पशुपन्धीमा लाग्ने विभिन्न रोग विरुद्ध निःशुल्क खोप सेवा संचालन गर्नुका साथै आधुनीक पशुपंछी पालन सम्बन्धी तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।

३. पर्यटन विकास

- ३.१ मिकलाजुड डाँडालाई यस पालिकाको पहिचानका रूपमा विकास गर्न कुइनेटार, चिलाउनेटार, चुलिपोखरी हुँदै मिकलाजुड डाँडासम्म व्यवस्थित पदमार्ग निर्माण गरिनेछ ।
- ३.२ मिकलाजुडका सम्भाव्य पर्यटन क्षेत्रहरूको पहिचान गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको आकर्षणका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, होमस्टे सञ्चालन, भोजन तथा जलपान गृह लगायत पर्यटनजन्य व्यवसायका लागि लागत साझेदारीताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ३.३ वडा नं. १ रमितेखोलाका पर्यटकीय क्षेत्रका वस्तिहरूमा होमस्टे व्यवस्थापनका लागि स्थानीयबासीहरूलाई आवश्यक तालिम प्रदान गरी सामुदायिक होमस्टे सञ्चालनका लागि साझेदारीमा वितुपुँजी प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- ३.४ मिकलाजुड गाउँपालिकाका विशेष साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षणका लागि उपयुक्त स्थानमा साँस्कृतिक संग्राहलय निर्माणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वयमा गरिनेछ ।
- ३.५ यस क्षेत्रको पर्यटन विकासका लागि पर्यटन वोर्डसँगको समन्वयमा पर्यटन विकास समिति गठन गर्नुका साथै पर्यटकीय डिजिटल सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- ३.६ वातावरणमैत्री व्यवसायमैत्री पर्यटन प्रवर्धन गर्दै दीगो विकासका लागि सामुदायिक बनहरूको संरक्षण र विस्तार तथा पुरातात्त्विक स्थलहरूको संरक्षण, सम्वर्धन र सौन्दर्यकरण गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

४. उद्योग तथा व्यापार व्यवसाय:

- ४.१ दर्ता नभई संचालनमा रहेका उद्योग भए दर्ताको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ४.२ स्थानीय कच्चापदार्थ, सीप, श्रोत र साधनको प्रयोग हुने र समुहबाट संचलन हुने, घेरेलु तथा साना उद्योगहरूको संचालन र विस्तारमा आवश्यक अनुदान र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- ४.३ व्य्यापार व्यवसायको अभिलेख व्यवस्थित गरी व्यवसायको वर्गिकरण गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- ४.४ यस गाउँपालिका क्षेत्रमा संचालित घरेलु उद्योगहरूलाई आवश्यक सिप, क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रोत्साहित गरिने साथै सीप र प्रविधिमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४.५ गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने, स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोग हुने र स्थानीय व्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिने उद्योगलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा सहलियत ऋण, अनुदानका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४.६ स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तुको बजार व्यवस्थापनका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय गरी सहज बजार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ४.७ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका उद्योग, व्यापार व्यवसायको शान्ति सुरक्षाका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइने छ ।
- ४.८ यस गाउँपालिका क्षेत्रमा उद्योग कलकारखाना स्थापना गरी संचालन गर्न चाहने व्यक्ति, कम्पनीहरूलाई राजश्व सहलियत दिनुका साथै व्यवस्थापकीय पक्षमा सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।

५. सहकारी विकास:

- ५.१ सहकारीको दर्ता तथा नियमन र अनुगमन कार्य लाइ प्रभावकारी बनाउने नीति लिइने छ ।
- ५.२ एक सहकारी एक उत्पादन अभियानमा सहकारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्दै आधुनीक कृषि विकास कार्यक्रमहरूमा साझेदारीताका लागि उत्प्रेरित गरिने छ ।
- ५.३ सहकारीलाई आवश्यक सिप क्षमता अभिवृद्धिका लागि साझेदारितामा आधारित तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.४ बचत तथा ऋण कारोबार नगर्ने कृषि सहकारी स्थापना गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।

सामाजिक विकास नीति

६. शिक्षा

- ६.१ प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षामा सहज पहुँचका लागि हाल संचालनमा रहेको सिभिल इन्जिनियरिङ विषयका कक्षा १२ सम्म अध्ययन गर्न चाहने विद्यार्थीका लागि सहज यातायतको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ६.२ संघीय सरकारसँगको समन्वयमा थप एक विद्यालयमा कृषि विषयको प्राविधिक धार संचालनका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइने छ ।
- ६.३ विद्यालय शिक्षाको जग्का रूपमा रहेको बालविकास कक्षालाई पूर्ण वालमैत्री कक्षाका रूपमा विकास गरिने छ र बालकक्षा शिक्षकहरूका लागि आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम प्रदान गरी दक्षता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ६.४. कम्तिमा ५ ओटा आधारभूत तहका सामुदायिक विद्यालयलाई कुनै एक विद्यामा नमुना विद्यालयका रूपमा विकास गर्न “हाम्रो विद्यालय अब्बल विद्यालय” अभियानका लागि प्रस्तावनामा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- ६.५. तोकिए बमोजिम न्यूनतम विद्यार्थी संख्या पुगेका आधारभूत तहका विद्यालयका लागि प्रति कक्षा एक शिक्षक तथा माध्यमिक तहका लागि विषयगत शिक्षक सुनिश्चितता गरिने छ ।
- ६.६. शिक्षामा सूचना तथा प्रविधिको प्रयोग गरी समयसापेक्ष सिकाइ व्यवस्थाका लागि सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सुविधा सहित आवश्यक कम्प्युटर व्यवस्था गर्नुका साथै सिकाइमा सूचना तथा प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी हरेक विद्यालयका एक एक जना शिक्षकलाई आधारभूत तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- ६.७. निजी क्षेत्रको लगानीमा खुलेका विद्यालयहरूलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामूलक बनाउने नीति लिइने छ ।
- ६.८. अंग्रेजी भाषाको माध्यमबाट गुणस्तरीय पठनपाठन गराउने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ । तर यस्ता सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा हाम्रा रितिरिवाज, सँस्कृति र परम्पराको सिकाइ हुने समाजिक शिक्षाका विषयहरूको सिकाइ अनिवार्य रूपमा नेपाली भाषामा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ६.९. बालमैत्री स्थानीय शासनलाई प्रवृद्धन गर्न बाल समूहहरूको गठन तथा परिचालनमा जोड दिनेह छ ।
- ६.१०. संस्कार सहितको गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालय स्काउट कार्यक्रम सञ्चालनमा विशेष जोड दिनुका साथै योग शिक्षाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६.११. विद्यालयको प्रभावकारी निरीक्षण/अनुगमन तथा शिषकहरूको पेशागत सहयोगका लागि विषय विज्ञ तथा रोष्टर शिक्षक परिचालनमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ६.१२. विद्यालयको व्यवस्थापन, शुसाशन र अनुशासन तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा वि.व्य.स., प्र.अ. तथा शिक्षकलाई पुरस्कृत र सम्मानित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ६.१३. विद्यालयमा सरसफाई तथा स्वच्छता कायम गरी अनुकूल सिकाइ वातावरण निर्माणकालागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- ६.१४. सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूका असल अभ्यासहरूको स्थानान्तरणका लागि नियमित अन्तरकृया संचालन गरिने छ ।
- ६.१५. प्रचलित ऐन तथा नियमावलीको व्यवस्था तथा आचारसंहिता उल्लंघन गर्ने विद्यालय तथा शिक्षकहरूलाई कारवाहीको दायरामा ल्याउने नीति लिइनेछ ।
- ६.१६. भौगोलिक विकटताका कारण थोरै विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयका विद्यार्थीहरूको अध्ययनको सुनिश्चिता गर्न बैकल्पिक व्यवस्था गरी विद्यालय समायोजन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ६.१७. सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट डिजिटल कक्षा संचालनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ६.१८. सामुदायिक विद्यालयमा स्वास्थ्य र सरसफाई कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- ६.१९ उच्च शिक्षाका लागि प्रस्तावित मिक्लाजुड क्याम्पसको त्रिभूवन विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धनका लागि आवश्यक पहल गरी आगामी शैक्षिक सत्रदेखि कम्तिमा एक विषय क्षेत्रको स्नातक तह सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ६.२० आधारभूत तह कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि स्थानीय धर्म, कला, संस्कृतीको जानकारी र मिक्लाजुडको पहिचानको सम्बन्धी शिक्षण सिकाइ गर्न स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी आगामी शैक्षिक सत्रदेखि लागु गरिने छ ।
- ६.२१ बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता र सामूदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यालयका कर्मचारीहरूलाई गाउँपालिकाबाट दिइदै आएको थप पारीश्रमिक रकममा बढ्दि गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ६.२२ विद्यार्थी संख्याका आधारमा प्राथमिकता क्रम निर्धारण गरी सामूदायिक विद्यालयहरूमा दिवा खाजा घर निर्माणको कार्य यसै वर्षबाट सुरु गरी आगामी ३ वर्षमा सम्पूर्ण विद्यालयमा निर्माण गर्ने आवश्यक कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ६.२३ विद्यालयको भौतिक सम्पति सुरक्षाका लागि विद्यालयको अवस्था र आवश्यकता हेरी सिसि क्यामेरा जडान तथा दिवा तथा रात्रीकालिन सुरक्षा गार्डको व्यवस्था मिलाइने छ ।

७. स्वास्थ्य

- ७.१ निर्माणाधिन दश वेडको सामुदायिक अस्पताको निर्माण सम्पन्न गरी चौबीसै घण्टा निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- ७.२ सरुवा रोगको संक्रमण न्यून गर्न सरकारी तथा नीजि अस्पताल, स्वास्थ्य संस्थासँग समन्वय गरी स्वास्थ्य शिविरहरू संचालनलाई प्राथमिकता दिई विभिन्न संस्थाहरूको सहकार्यमा स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिने छ ।
- ७.३ सामुदायिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा सहज पहुँचका लागि यसै गाउँपालिकामा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमले तोकेका सम्पूर्ण औषाधिहरू सहितको विमा फार्मेशी सहित स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी उपचार तथा सिफारिस गर्ने कार्य यसै बष्टिदेखि प्रारम्भ गरिने छ । गरिव तथा विपन्न परिबारका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य विमा गराउनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ७.४ बाल तथा मातृ शिशु सुरक्षा कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूबाट प्राप्त योगदानको उच्च कदर गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको क्षमता विकास गरी परिचालन गरिनेछ । साथै निजहरू निवृत्ती सुविधा को कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन स्वयंसेविका कोषलाई एकीकृत गरी संचालन गरिनेछ ।
- ७.५ संघीय सरकारको नीति अनुरूप गर्भवती तथा सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ७.६ स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी सेवामा सहजता ल्याउनका लागि हेरेक वडामा एक एक वटा स्वास्थ्य हेल्प डेस्क संचालन गरिनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- ७.७ स्वास्थ्य परीक्षणका लागि आवश्यक अत्याधुनीक मेशिन औजार सहितको ल्याव सञ्चालन गरी सहज स्वास्थ्य परीक्षणको प्रवन्ध मिलाइने छ ।
- ७.९ सबै आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गरी भरपर्दे सेवा प्रदान गर्ने शुनिश्चितता गर्नुका साथै स्वास्थ्य केन्द्रहरू विस्ता गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ७.१० विशेष गरी भौगोलिक विकटता भएका क्षेत्रमा सेवा पुर्याउनका लागि, एम्बुलेन्स व्यवस्था गरी संचालन गरिने छ ।
- ७.११ मानसिक स्वास्थ्य र लागुपदार्थ दुव्यसन न्यूनीकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ७.१२ पूर्ण खोपको सुनिश्चिततालाई दिगो बनाइनेछ ।
- २.१३ विद्यालयहरूमा किशोरीमैत्री विद्यालय कार्यक्रम संचालन एवं विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ७.१४ स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुचिकृत अत्यावश्यक औषधिहरूको निरन्तर आपूर्ति गरिनेछ । साथै सरकारद्वारा उपलब्ध गराइने निःशुल्क औषधीहरू बाहेकका अन्य औषधीहरू छुट मूल्य मा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ७.१५ आयुर्बिद स्वास्थ्य उपचार पद्धतीलाई प्रोत्साहित गर्दै घरेलु सामान्य प्राथमिक उपचार विधिमा समुदायलाई सक्षम बनाउन स्थानीय स्तरमा प्राप्त हुने जडिबुटिको पहिचान र प्रशोधनका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ७.१६ तोकिएका द प्रकारका कडा तथा दीर्घ रोगहरूका लागि गाउँपालिकाबाट दिइदै आएको आर्थिक सहायतामा बृद्धि गरिनेछ ।
- ७.१७ पालिका भित्र बसोबास गर्ने गरिव किसान, सुकम्बासी लगायत जनक्रान्ती तथा जनआन्दोलनमा योगदान गरेका शहिद तथा वेपत्ता योद्धाका परिवार, घाइते, अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य उपचारको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ७.१८ यस गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने मिगौला प्रत्यारोपण गर्नु पर्ने अवस्थाका नागरिककालाई सम्बन्धित अस्पतालको सिफारिसमा रु १ लाखसम्म तथा मुटु सम्बन्धि सल्यक्रिया र शरीरका महत्वपूर्ण अङ्ग हातखुटा गुमाउनु परेमा रु ५० हजारसम्म अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।

८. खानेपानी तथा सरसफाई

- ८.१ पहाडी क्षेत्रमा रहेका खानेपानीका मुहानहरूको संरक्षण र सरसफाइलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखी जीवनका लागि स्वच्छ पानी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८.२ हाल संचालनमा रहेका खानेपानीका श्रोतहरूको व्यवस्थापन, वितरण पाईप लाइनको मर्मत, सुधार र थप व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ, भने नयाँ खानेपानी आयोजना निर्माणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग वजेट व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- ८.३ पानीको श्रोतको दीगो व्यवस्थापनका लागि सामुदायिक बनहरूसँगको सहकार्यमा पानीको श्रोत संरक्षणको कार्यलाई अभियानका रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ८.४ फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिका लागि सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ । साथै बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिका, निजी क्षेत्र र स्थानीयबासीको सहकार्यमा नीति निर्माण गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८.६ बजार क्षेत्रमा संकलित फोहोरको उचित व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल्ड साइडको उपयुक्त जग्गा व्यवस्था गरी फोहोरको दीगो व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।

९. धर्म, भाषा, कला, साहित्य र संस्कृति

- ९.१ यस गाउँपालिका भित्र रहेका धार्मिक संस्थाहरूको संवर्धन र संरक्षणका लागि साझेदारीमा आधारित रहेर पूर्वाधार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ९.२ गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने विभिन्न जातजातीहरूको भाषा, कला, साहित्य, संगीत र साँस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न भाषा, वर्ण र लिपीको अनुसन्धानात्मक कार्य सञ्चालन गरिने छ ।
- ९.३ यस गाउँपालिका क्षेत्रमा विगतमा विभिन्न क्षेत्रमा विशेष योगदान पुर्याएका व्यक्तिहरूको प्रेरणादयी व्यक्तित्व, यस क्षेत्रमा रहेको धर्म, सांस्कृति, रितिरिवाज, चालचल, परम्परालाई जिवन्तता दिन सबै क्षेत्रलाई समेटेर स्थानीय पाठ्यक्रम बनाई विद्यालयको आधारभूत तह कक्षा ८ सम्म पठनपाठन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ९.४ यस गाउँपालिकामा रहेका साहित्यिक स्रष्टाहरूको पहिचान गरी निजहरूको योगदानको कदर तथा सम्मान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१०. महिला, बालवालिका, जेष्ठ नगारिक र समावेशिकरण

- १०.१ महिला, दलित महिला, विशेष गरी एकल महिलाको शाशक्तिकरणका लागि सचेताना तथा सिपविकास कार्यक्रमहरू संचालन गरी स्वावलम्बी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- १०.२ बाल विकासका सूचकहरू बाल बचाऊ, बाल संरक्षण, बाल विकास तथा बाल सहभागिता आदि कार्यक्रमहरूमा जोड दिई सबै वडालाई क्रमशः बालमैत्री वडा घोषणा गर्दै जाने गरी आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।
- १०.३ महिलासंग सम्बन्धित संघ संस्थाहरूको सहकार्य र साझेदारीमा महिलाहरूको हक अधिकार र नेतृत्व विकासका लागि तालिम, सिपमुलक प्रशिक्षण, अध्ययन, अन्तर्राक्रिया, गोष्ठी लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १०.४ आदिवासी, जनजाती, दलित पिछडा वर्ग जस्ता पछाडि परेका वर्ग समुदायका हक अधिकार र त्यस्ता वर्ग र समुदायको समावेशीकरणका लागि लक्षित वर्गको नेतृत्व र सहभागितामा विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १०.५ लक्षित वर्गका कार्यक्रमलाई वडा स्तर साथै गाउँपालिकास्तरमा समेत उच्च प्राथमिकता प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- १०.६ अपाङ्गता भएका नागरिकको संरक्षण र विकासको लागि प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेशन सँगको साझेदारीमा सञ्चालन भइरहेको अपाङ्गता रोकथाप तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १०.७ बैंकिंग प्रणाली मार्फत भैरहेको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई वितरणको कार्यलाई सहज र सरल बनाउन बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरी घुम्ती सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १०.८ गरिव घर परिवार पहिचानको कार्य सम्पन्न गरी यसै वर्ष परिचयपत्र वितरण सम्पन्न गरिनेछ ।
- १०.९ भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासीलाई जग्गा उपलब्ध गराउने र अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापनको कार्यलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी कार्यसम्पादन गरिनेछ ।
- १०.१० सबै बडामा विद्यालयमा रहेका छात्रा तथा बाहिर रहेका किशोरीहरूका लागि आत्मरक्षा तालिमलाई प्रदान गरिने छ ।
- १०.११ गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत गरिव वर्ग तथा महिलालाई उद्यमी बनाउनका साथै नयाँ उद्यमीलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी स्तरोन्नती तालिम प्रदान गरिने छ ।
- १०.१२ सिमान्तकृत र अतिसिमान्तकृत वर्गमा पर्ने परिवारलाई आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक परामर्श सेवा सहित विभिन्न सिपविकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

११. खेलकुद तथा मनोरञ्जन

- ११.१ खेलकुदको दीगो विकासका लागि स्थानीय स्तरमै खेलकुद प्रशिक्षक व्यवस्था गर्न विभिन्न विधामा प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ११.२ खेलकुदको क्षेत्रमा विशेष योगदान पुर्याएका व्यक्तिहरूको पहिचान गरी, पुरस्कृत र प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ११.३ प्रत्येक बडाहरूमा व्यवस्थित व्यामशाला व्यवस्थापनका लागि संघिय र प्रदेश सरकारको समन्वयमा निर्माण गर्ने नीति लिइने छ ।
- ११.४ खेलकुदको माध्यमबाट अनुशासन कायम गर्दै स्वस्थ नागरिक तथार गर्न, स्थानीय खेलकुद क्लबहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ११.५ युवा वर्गलाई लक्षित गरी अध्यक्ष कप फुटबल, प्रतियोगिता संचालन लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ११.६ महिला समुहहरूलाई सकृदय बनाइ महिलाहरूको खेलकुद क्षेत्रमा सहभागिता वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

पूर्वाधार विकास नीति

१२. पूर्वाधार विकास निर्माण

सङ्केत

- १२.१ सङ्केतको निर्माण तथा स्तरोन्नती गर्दा कामको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न स्थानीय सरोकारवालहरूबाट नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाई गाउँपालिकास्तरीय नियमित अनुगमनमा स्थानीय अनुगमनको प्रतिवेदनलाई समेत आधार बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । सम्बन्धित वडा कार्यालयको प्रतिनिधिको रोहवरमा सार्वजनिक परीक्षण गरेपछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १२.२ सङ्केत निर्माणमा समयमा कार्य सम्पादन नगर्ने तथा तोकिए बमोजिमको गुणस्तर कायम नगर्ने ठेकदार कम्पनीहरूलाई कारवाहीको दयरामा ल्याइने छ ।
- १२.३ उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने निर्माण कार्यमा ठूला मेशिन औजारको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।
- १२.४ कच्ची सङ्कहरूको प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः ग्रामेल विछ्याउने काम गरिने छ ।
- १२.५ विगतमा वनेका ग्रामेल सङ्केतको प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः स्तरउन्नति गरिने छ ।
- १२.६ वडाहरूलाई जोड्ने प्रत्येक वडाका एक एक वडा सङ्कलनाई मूल पूर्वाधार सङ्केतका रूपमा राखी संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा मर्मत सम्भार तथा स्तर उन्नती गर्दै कालोपत्रे गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- १२.७ गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने संरचनाहरू अपाङ्ग मैत्री, बालमैत्री, लैंगिक मैत्री, वातावरणमैत्री साथै जेष्ठ नागरिकमैत्री हुनेगरी निर्माण गर्ने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- १२.८ धोवेनी देखि कुइनेटार हुँदै तोरिवारी मावाखोलासम्म पर्यटकीय सङ्केतका निर्माण गर्न डि.पि.आर. गरी कार्यारम्भ गरिनेछ ।
- १२.९ धानखेती साम्लिङ रमिते आइतबारे हुँदै वर्षेसम्म जाने सङ्केत स्तरोन्नती गरी बैकल्पिक मार्गका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १२.१० मधुमल्लावाट रचना, साखरे हुँदै ओखलढुङ्गा जाने सङ्केत स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- १२.११ ठूला मालबाहक साधन चल्ने बैकल्पिक मार्ग निर्माण गरी मालबाहक सवारी साधनबाट बस्ति क्षेत्रमा हुने प्रभाव र वातावरण प्रदूषण न्यून गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १२.१२ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने नीजी निर्माण तथा उपभोक्ता समिति मार्फत हुने विकासका निर्माणका कार्य संचालन गर्नका लागि आवश्यक पर्ने नदीजन्य बस्तुमा स्थानीय कर छुट नीति लिइनेछ ।
- १२.१३ मदनमार्गको बैकल्पिक लिंकरोड निर्माण लागि संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- १२.१४ मुगुटारदेखि आइतबारे हुँदै धुपी बाइसे ६ नं. बुधबारे सङ्केत स्तरोन्ती गरिने गरिनेछ । नुनसरी-रचना बाझोखेत बालाटुड तथा मावा डाँगी सिंचाइ योजनालाई प्राथमिकतामा राखी सघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय गरिने छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

भवन तथा ग्रामिण विकास

- १२.११ गाउँपालिका क्षेत्रमा नयाँ घरहरू निर्माण गर्दा बस्ती विकास तथा शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड बमोजिम नक्सा पास स्वीकृत गरेर मात्र निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- १२.१२ यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भईसकेका घरहरूको घरनक्सा पास अन्तर्गत अभिलेखिकरण कार्यलाई निश्चित समयसीमा तोकी विशेष छुट सहितको व्यवस्था गरी अभिलेखिकरण गर्ने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १२.१३ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र घर तथा भवन निर्माणकर्ताले निर्माण सामग्रीहरू सडक तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न नपाउने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्दै यस्ता सामग्रीहरू सार्वजनिक स्थलबाट हटाए पछि मात्र भवन ईजाजत तथा निर्माण सम्पन्नताको प्रमाण पत्र प्रदान गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरीने छ ।
- १२.१४ भौतिक संरचनाहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधी र वातावरण मैत्री हुने गरी निर्माण गर्न निर्माण कार्यमा सम्लग्न ठेकदार, मिस्त्रीहरूलाई आधारभूत तालिम प्रदान गरिने छ । साथै घर तथा भवन निर्माण ईजाजत दिदा तालिम प्राप्त गरी गाउँपालिकामा सूचिकृत भएका आधिकारीक ठेकदारको प्रमाण पत्र अनिवार्य सम्लग्न गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

उर्जा, विद्युत तथा यातायात

- १२.१५ विद्युत सुविधा नपुगेका सम्पूर्ण घरहरूमा, सम्बन्धित निकायसँग समन्य गरी, यसै बर्ष विद्युत विस्तार सम्पन्न गरिनेछ ।
- १२.१६ बैकल्पिक तथा नवीकरणीय ऊर्जा प्रवद्धन केन्द्रको सहयोगमा सौर्य उर्जा वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- १२.१७ मूख्य सडकहरूमा सडक बत्ति तथा बजार क्षेत्रमा सि.सि.क्यामरा जडानकाको कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी योजना निर्माण गरिनेछ ।
- १२.१८ मध्यमल्ला बजारमा व्यवस्थित बसपार्क निर्माणका लागि उपयुक्त स्थानमा जग्गा प्राप्ति गरी यसै बषदिखि कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।

सञ्चार

- १२.१८ स्थानीय स्तरमा सूचना सम्प्रेशणका लागि स्थानीय पत्रिका प्रकाशनका गर्न प्रोत्साहन र सहयोग उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ ।
- १२.१९ गाउँपालिकाका हेरेक क्रियाकलाप तथा सूचनाहरू कार्यालयको आधिकारिक वेबसाइट तथा फेसबुकपेज मार्फत तत्काल सम्प्रेषण गर्ने कार्य प्रभाकारिताका साथ सम्पादन गरिने छ ।
- १२.२० नागरिकका चासो, गुनासो र सुझावहरू सुनी सम्बोधन गर्नका लागि “जनतासँग जनप्रतिनिधि” कार्यक्रम नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- १२.२१ सूचना प्रविधिमैत्री गाउँपालिका निर्माण गर्न इन्टरनेटको सुविधा नपुगेका क्षेत्रमा नीजि क्षेत्रसँगको सञ्चेदारीमा इन्टरनेट सुविधा विस्तार योजना सञ्चालन गरिने छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

१२.२३ गाउँपालिकाका सबै क्षेत्रमा गुणस्तरीय मोबायल नेटवर्क सञ्चालन गर्ने नेपाल टेलिकमसँग समन्वय गरिनेछ ।

१३. वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१३.१ संबेदनशिल रूपमा रहेका बक्राहा, मावा, नुनसरी लगायतका खोलाहरूमा आवश्यकतानुसार तट्टबन्ध र खोला किनारमा वृक्षारोपण गरी नदी उकास तथा जमीनहरूको संरक्षण गर्ने पार्क निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ ।

१३.२ पहाडि क्षेत्रमा पहिरो नियन्त्रणका लागि सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा वृक्षारोपणको कार्यलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१३.३ गोबर ग्राँस, सुधारिएको चुलो, इन्डकसन चुलो जस्ता स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू प्रयोग गरी धुँवामुक्त घर बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१३.४ पालिका तथा वडास्तरमा समेत विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन गरी विपद्को समयमा तत्काल उदार र राहत पुग्ने सुनिश्चितता गरिनेछ ।

१३.५ वन तथा वातावरणको संरक्षणका लागि, गाउँपालिका भित्र सडक निर्माण गर्दा सडकका दुबै किनारामा उपयुक्त वृक्षारोपण गर्ने नीति लिईने छ ।

१४. सुशासन तथा संस्थागत विकास

१४.१ गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय तथा सो अन्तर्गतका सबै कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवामा सेवाग्राहीको सहजताका लागि, सेवाग्राही सहायता कक्ष (हेल्प डेस्क) सञ्चालन गरिनेछ ।

१४.२ आन्तरिक प्रशासनलाई व्यवस्थित गर्दै गाउँपालिकाभित्र आवश्यक पर्ने कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायहरूसँग पहल गर्ने र खुला प्रतिस्पर्धाबाट करार र ज्यालादारीमा योग्य कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै योग्यता, क्षमता, नियमितता, उत्कृष्टता र कार्यसम्पादका आधारमा कर्मचारीलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन प्रदान गरी कर्मचारीको मनोबल उच्च बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१४.३ वडा कार्यालयहरूको सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउनका लागि आवश्यक दक्ष जनशक्ति सहित संस्थागत विकासमा जोड दिईनेछ ।

१४.४ गाउँकार्यपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूबाट सम्पादित कार्यको उत्तरदायित्व र जवाफदेहीताका लागि पालिका तथा वडास्तरमा सार्वजनीक सुनुवाइ गर्ने कार्यलाई नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१४.५ कार्यालयबाट हुने कार्य सम्पादन छिटो, छरितो र सहज तथा पारदर्शि बनाउन महत्वपूर्ण कामहरूमा उपयुक्त आधुनिक प्रविधि तथा सफ्टवेयरको प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१४.६ गाउँपालिका भित्रको सबै विवरण अध्यावधिक गरी गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफायल तयार गरिनेछ ।

१४.७ प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिता गर्ने नीति अपनाईनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- १४.८ सबै भन्दा बढि कर संकलन गर्ने र तोकिएको समय सिमा भित्र आयोजना तथा कार्यक्रम सम्झौता र सम्पन्न गर्ने बडालाई प्रोत्साहन योजना प्रदान गर्ने नीति लिइने छ ।
- १४.९ गाउँपालिकामा सञ्चालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमको नियमित अनुगमन, प्रगति समिक्षा, समन्वय बैठक, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण, आदि मार्फत सुशासनमा जोड दिइनेछ ।
- १४.१० गाउँपालिकाको प्रशासनीक व्यवस्थापन सुधारका लागि, क्षेत्रफल र भूगोलका आधारमा वडा थप गर्नका लागि प्रकृया अगाडी बढाइने छ ।

१५. कानून र न्याय

- १५.१ समाजमा रहेका असहाय, अन्यायमा परेका र न्यायको सहज पहुँच नभै अन्याय व्यहोर्न बाध्य आम सर्वसाधारणका लागी कानूनी सहायता कक्ष स्थापना गरी आवश्यकता अनुसार कानूनका विज्ञहरूद्वारा निःशुल्क कानूनी परामर्श प्रदान गरी न्यायपुर्ण समाजको स्थापना गर्न आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- १५.२ कानून विपरित कुनै पनि उद्योग धन्दा, कलकारखाना खोलदा र चलाउँदा भविष्यमा हुनसक्ने जोखिमको बारेमा गाउँवासीलाई सचेत गराईने छ । त्यसरी खोलिएका उद्योगधन्दा, कलकारखानाहरूको पहिचान गरी कानूनको दायरामा ल्याइनेछ ।
- १५.३ हरेक बडामा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई सक्षम, सबल जनमैत्री बनाउनको लागी मेलमिलापकर्ताहरूलाई आवश्यक प्रारम्भिक कानूनी ज्ञान प्रदान गर्दै उक्त केन्द्रहरूलाई थप क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- १५.४ कानूनको अनभिज्ञता क्षम्य नहुने कुरालाई हृदयङ्गम गर्दै न्यायिक समितीलाई आम नगरवासीको न्याय प्राप्ति र पहाँचको आधार स्तम्भको रूपमा स्थापित गर्ने उद्देश्य अनुरूप थप क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- १५.५ समाजको आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै स्थानिय तहले निर्माण गर्ने ऐन, कानून, निति, नियम, निर्देशिका, विधेयक र कार्यविधि समयानुकूल पारित र संसोधन गर्दै लिगिनेछ ।
- १५.६ विध्यालय शिक्षामा कानूनी साक्षरता कार्यक्रमलाई जोड्दै माध्यमिक, र क्याम्पस तहका विध्यार्थी तथा शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई न्यायिक समितीको अगुवाईमा विज्ञहरूद्वारा आवधिक रूपमा कानूनी साक्षरताका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- १५.७ हरेक बडामा रहेका मेलमिलापकर्ता, नगरमा रहेका सामाजिक कार्यकर्ता, युवा अभियन्ता, सामाजिक अगुवा, अभिभावकहरूको छनौट गरी आवधिक रूपमा कानूनी साक्षरताका प्रशिक्षण एवम् कार्यशालाला गोष्ठीहरू संचालन गरिनेछ ।
- १५.८ युवाहरूमा देखिएको दुव्यसन तथा लागु औषध सेवन, त्यसले समाजमा ल्याउने विकृती न्युनिकरण गर्नको लागी लागु औषध दुव्यसनका कारण त्यसले निम्त्याउन सक्ने कानूनी जटिलताका बारेमा युवाहरूलाई कानूनी साक्षरताका साथै कानूनका ज्ञाताहरूद्वारा परामर्श कार्यशालाहरू संचालन गरिनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

- १५.९ बालबालिकामाहुन सक्ने बाल यौन दुष्यवहार र दुरुपयोगका घटना न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्यले विध्यालय तहमा बालबालिकालाई गुड टच र ब्याड टचका बारेमा बाल मनोविज्ञहस्त्रद्वारा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गर्ने र सोही विषयमा कानुनका ज्ञाता मार्फत बालबालिका तथा अभिभावकहरूमा सचेतनामुलक कानूनी साक्षरता सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १५.१० आधुनिकीकरणका कारणबाट बढ्दो इन्टरनेट प्रयोगले निम्त्याउन सक्ने साइबर अपराधको कारण समुदायमा पर्ने नकारात्मक असरलाई न्युनिकरण गर्ने उद्देश्य अनुरूप निजी, सामाजिक संघ संस्था तथा अर्धन्यायिक निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरी सम्बन्धित विषयका श्रोत व्यक्ति मार्फत विद्युतिय कारोबार सम्बन्धि कानूनी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १५.११ न्यायिक समितिबाट भएका निर्णय र कार्यसम्पादनका अभिलेखहरूलाई व्यवस्थित बनाउन विद्युतिय प्रणालीमा अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । साथै मेलमिलाप समिति हरूको क्षमता विकासका लागि आवस्यक व्यवस्था गरिने छ ।

१६. रोजगारी, उद्यमशीलता र उत्पादन वृद्धि

- १६.१ स्वरोजगारी सृजना गरी आत्मनिर्भरता बढाउनका लागि नयाँ उद्यमी सृजना गर्नुका साथै गत वर्ष उद्यमशीलता र सिपविकास तालिम लिई उद्यम व्यवसाय गरिरहेका उद्यमीलाई स्तरोन्नती तालिम प्रदान गरिने छ ।
- १६.२ अग्रगति विकास र खोज अनुसन्धान उद्यमशीलता रोजगारी अर्थिक मजबुतिकरण आदि क्षेत्रमा योगदान गर्ने नवप्रवर्तनात्मक सोच गरी राम्रा र उपयोगी सोचलाई खरिद वा साझेदारी प्रवद्धन गर्ने व्यवस्था मिलाउँदै लागिनेछ ।
- १६.३ श्रम र रोजगार क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन गरी तथ्याङ्कका आधारमा वार्षिक जनशक्ति प्रक्षेपण र सोही बमोजिमको जनशक्ति उत्पादन गर्न वेरोजगार लगत संकलन र सिपमुलक तालिम संचालन गर्दै उद्यमशीलता विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
- १६.४ विभिन्न क्षेत्रबाट सिपहाँसिल गरेका व्यक्तिहरूलाई प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषदबाट सिप परीक्षण गराई प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

**प्रस्तुत कर्ता
उपाध्यक्ष-दिनेश पौडेल**

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

मिति २०७९ असार १० गतेको गाउँसभामा उपाध्यक्ष दिनेश पौडेलबाट पेश भएको आ.ब.
२०७९/०८० को बजेट वक्तव्य

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म यस सम्मानित सभाबाट अनुमोदित नीति तथा कार्यक्रमहरू पुरा गर्नका लागि आ.ब. २०७९/०८० को राजश्व र व्ययको अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आय तथा राजश्व तर्फको अनुमान

गाउँपालिकाको लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान १२ करोड ४९ लाख, संघीय राजश्व वाँडफाड वापत रकम रु ९ करोड ७६ लाख १० हजार तथा राजश्व वाँडफाँड वन पैदावार वापत रु १५ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान रु ६८ लाख ७ हजार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व वाँडफाड तर्फ सवारी साधान कर बाट प्राप्त राजश्व रु ४७ लाख ४८ हजार, घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर बापत प्राप्त हुने रु ३५ लाख र गाउँपालिकाको आ.ब. २०७८/७९ मा वचत हुने अनुमानित रकम समेत गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट रु २० करोड २३ लाख ३१ हजार रुपयाँ तथा नेपाल सरकारबाट प्राप्त सर्त अनुदान रु २५ करोड ५३ लाख र प्रदेश सरकार बाट प्राप्त सर्त अनुदान १ करोड गरी अनुमानित कुल ७० करोड ६६ लाख ९६ हजार आय अनुमान गरिएको छ ।

आ.ब. २०७९/८० मा सामाजिक सुरक्षा अनुदान, तराई मधेश सम्बृद्धि कार्यक्रम, राष्ट्रपति चुरेतराई मधेश संरक्षण कार्यक्रम, निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदान, विशेष अनुदान, गरीवसंग विशेष्वर कार्यक्रम, सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने रकम र जनसहभागिताको रकम, प्राकृतिक स्रोत साधन वाँडफाँड रकमको अंक हालसम्म जानकारीमा नआएका कारण बजेटमा समावेश गर्न सकिएको छैन । यो रकम प्राप्त हुन आएमा सम्बन्धित विषयमा विनियोजनमा समावेश गरिने समेत सम्मानित सभालाई जानकारी गराउन चाहान्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय

अब म, आ. ब. २०७९/०८० को व्यय तर्फका लागि क्षेत्रगत रूपमा प्रस्तावित योजना तथा अनुमानित बजेट पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु,

१. बडास्तरीय विभिन्न योजना संचालनका लागि रु ५ करोड ३० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२. सार्वजनीक निर्माण तर्फ मिनेचोक भण्डारी चोक सडक कालोपत्रे गर्ने योजनालाई गाउँपालिकाको गैरवको बहुवर्षिय योजनाका रूपमा राखी आ.ब. २०७९/०८० का लागि रु १ करोड विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

३. नदीजन्य पदार्थको ढुवानी सहित बैकल्पिक मार्गका रूपमा रहने गरी बक्राहा कोरिडोर निर्माण तथा स्तरोन्नतीका लागि रु १ करोड विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४. गाउँपालिका स्तरीय कोल्डस्टोर निर्माणका लागि रु १ करोड विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५. धानखेती, साम्लिङ, कर्कुसे सडक तथा साखेरे वखलदुंगा सडक स्तरोन्नतीका लागि कूल रु ७० लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६. वडा नं. १ को ज्यामिरे कोल्बोटे चुली जाने मार्गको स्तरोन्नतीका लागि रु ४० लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७. विभिन्न सिंचाइ योजनाहरूको संचालनका लागि रु ५० लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
८. आ.ब. २०७८।०७९ मा सुरु गरिएका क्रमागत योजनाहरू मध्ये, यामचोक खोलिटार सडक कालोपत्रे योजनाका लागि रु २ करोड, गाउँपालिकाको प्रशासनीक भवन निर्माणका लागि रु १ करोड, वेतेनी सिमसार संरक्षण पर्यटकीय क्षेत्रका लागि रु ९० लाख, सफेवा खोला पुल निर्माणका लागि रु ८० लाख, मिक्लाजुड वडा नं. ७ मा निर्माणाधिन कर्बड्हलका लागि रु ५० लाख तथा मगरखोला मोटरेवल पुल निर्माणका लागि ८४ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
९. मधुमल्ला अस्पताल भवनमा ट्रस सहित तला थप निर्माणका लागि रु २५ लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१०. यसैगरी आरोग्य केन्द्रका लागि रु १० लाख र मधुमल्ला बधशालाका लागि रु १५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
११. यस्तै गाउँपालिकाको समग्र विकास सहयोगका लागि साना तर महत्वका योजनाहरू सञ्चालन गर्न कूल १ करोड ८६ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१२. वर्ष भरीमा संबोधन नगरी नहुने पुर्वाधार विकास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यका लागि गाउँ कार्यपालिकाबाट निर्णय गरी वितरण गर्ने गरी रु २ करोड विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१३. वडास्तरीय गौरवका योजनाहरूलाई प्रोत्साहन साझेदारी अन्तर्गत वडा न ४ को सफेवा पुल निर्माण वडा न ८ को देवकोटा स्कूल ठाडो बाटो कालोपत्रे वडा न ७ को रामीखोला कल्भर्ट निर्माण तथा बेलगौडे मलामी टहरा ड्रेन निर्माण र वडा न ९ को मनकामना अगाडीको बाटो स्तरोन्नतीका लागि रु ८० लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१४. शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासका लागि रु ४ करोड २ लाख ९१ हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ । यस अन्तर्गत न्यून तलबमा काम गरिरहेका बालविकास स.का. तथा विद्यालय कर्मचारीलाई आ.ब. २०७८।०७९ मा गाउँपालिका आन्तरिक श्रोतबाट उपलब्ध गराइएको थप तलबमा १५ प्रतिशतले बृद्धि गर्नका लागि आवश्यक पर्ने रकम रु ८३ लाख ९९ हजार विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१५. प्राविधिक धारको विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई लालित गरी विद्यालय बस खरिद गर्नका लागि रु ४० लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

१६. बहुप्राविधिक शिक्षालय/क्याम्पस संचालनको सम्बन्धन तथा पूर्वाधार विकासका लागि रु ५० लाख विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१७. यसै गरी शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन सुधारका लागि पहिचान सहितको नमुना आधारभूत विद्यालय विकास कार्यक्रम, विद्यार्थी परिचयपत्र तथा शिक्षक डायरी, स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, मातृभाषाको संरक्षण र विकास, प्राविधिक शिक्षामा सहयोगका लागि कूल रकम रु ४४ लाख ६४ हजार विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१८. प्रविधिमैत्री विद्यालय विकासका लागि विद्यालयलाई कम्प्युटर,प्रीन्टर, फोटोकपी व्यवस्थापन, डिजिटल शिक्षक कार्यक्रम, अनलाइन हाजिरी, तथा शिक्षण सिकाइ रेकर्डींड सिस्टमको परीक्षण समेतका लागि रु २६ लाख ३५ हजार विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
१९. विद्यालयमा आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन र क्षमता विकास गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि शिक्षण सिकाइ अनुदान, शिक्षक तथा बालविकास स.का.हरूका लागि विभिन्न विषयका तालिम, विद्यालयमा रात्रीकालिन पाले व्यवस्थापन तथा वि.व्य.स. अध्यक्ष र प्र.अ.हरूको सिकाइ अवलोकन भ्रमण समेतका लागि रु ५१ लाख ७२ हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२०. पञ्चवर्षीय शैक्षिक योजना निर्माण, विद्यालयको नियमित अनुगमन तथा शिक्षकका लागि पेशगत सहयोग प्रदान गर्ने, तथा कक्षा ५ र ८ को स्तरीकृत परीक्षा संचालन र प्र.अ. तथा वि.व्य.स. अध्यक्षहरूको नियमित बैठक, अन्तरकृया तथा छलफलका लागि रु १५ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२१. सँस्कार सहितको शिक्षा अभियान अन्तर्गत विद्यालयहरूमा स्काउट परिचालन, विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान तथा विद्यालय स्तरीय खेलकुद कार्यक्रमका तथा योग शिक्षा लागि रकम रु २१ लाख ५० हजार विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२२. विद्यालय भौतिक सुधार तथा धेरै विद्यार्थी भएका विद्यालयहरूमा दिवाखाजा घर निर्माणका लागि रु ७० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२३. जन स्वास्थ्य क्षेत्रमा विभिन्न कार्य गर्नका लागि कूल रकम रु १ करोड ५९ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ । यस अन्तर्गत गर्भवति महिलाका लागि अत्यावश्यक औषधि स्वास्थ्य संस्थाका लागि सर्जिकल तथा डाइग्नोस्टिक सामाग्री तथा कम्प्युटर व्यवस्थापन, तथा वर्षभरीका लागि औषधि खरिदका लागि रु ४७ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२४. निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमका लागि रु १७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२५. विभिन्न किसिमका स्वास्थ्य शिवीर संचालनका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ ।
२६. अध्यक्षसँग छात्रछात्रा कार्यक्रम तथा उपाध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालनका लागि रु ११ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२७. महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूको अवकाश कोष, अवलोकन भ्रमण तथा नियमित यातायात खर्चका लागि रु १२ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

२८. मधुमल्ला अस्पतालका लागि अत्यावश्यक औजार उपकरण व्यवस्थाका लागि रु २५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
२९. आरोग्य केन्द्रको औषधि खरिदका लागि रु ७ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३०. युवा युवती लागुऔषध दुर्व्यशनी रोकथाम, रक्तसंचार सेवा, गाउँधर क्लिनिक, विभिन्न विपतका कारण परेको स्वास्थ्य जटिलतामा सहयोग समेतका लागि रु १४ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ ।
३१. स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च, विभिन्न तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम, सूचना तथा प्रचारप्रसारका लागि रु ८ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३२. विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा मासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षाका लागि रु ७ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३३. कृषि क्षेत्रको विकासका लागि कूल रकम रु १ करोड ५० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ ।
३४. कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सिंचाइ पूर्वाधारका लागि रु १५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३५. उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली स्थापना तथा परामर्श सेवाका लागि रु २० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३६. कृषि औजार तथा उपकरण सामग्रीका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३७. उन्नत कृषि प्रविधि सम्बन्धि तालिम, कृषक समुह गठन परिचालन तथा भ्रमण, मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम र कृषि सम्बन्धि नीति नियम निर्माणका लागि रु ८ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३८. बागवानी विकास तर्फ आत्म निर्भर तथा मिसन कार्यक्रम तथा मागमा आधारित फलफुल विरुद्ध वितरणका लागि रु ७ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
३९. सेमीहाइटेक तरकारी नर्सरी निर्माण तथा विरुद्ध वितरणका लागि रु ११ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४०. नेपालको रैथाने बाली कागुनो खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन र परीक्षण तथा जापानीज कटुँस खेतीका लागि रु ५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४१. विपन्न तथा निर्वाहमुखी कृषकलाई मिनिकिट वितरण, नगदेवाली प्रोत्साहन र वेमौसमे तरकारी खेतीका लागि प्लास्टिक घर निर्माण साझेदारी कार्यक्रमका लागि रु १२ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४२. बालि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत हिँउदे मकै खेति प्रवर्धन कार्यक्रम तथा उत्पादन बृद्धिका लागि उन्नत वित वितरण कार्यक्रमका लागि रु २८ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४३. बाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत मौरी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम तथा आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रमका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

४४. माटो संरक्षण कार्यक्रम तर्फ, माटो परीक्षण मिनिल्याव, प्रांगारिक तथा जैविक मल, कृषि चुन वितरण, भकारो सुधार तथा पशुवस्तुको मुत्रसंकलन कार्यक्रमका लागि रु २४ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४५. पशुपंक्षी विकास तर्फ कूल ७० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ । यस अन्तर्गत पशु औषधि वितरणका, सर्जिकल सामाग्री तथा मेसिन खरिदका लागि रु १८ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४६. पशु तथा पंक्षी पालन व्यवसाय सम्बन्धि तालिम, घुम्ति शिवीर संचालन र रेविज सप्ताह कार्यक्रमका लागि रु ५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४७. सामुदायिक वनहरूसँगको साझेदारीमा सामुहिक बाखापालन कार्यक्रमका लागि रु १२ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४८. कोरली गाई र भैसीका पाडी वितरण कार्यकालागि १३ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
४९. दुग्ध उत्पादन गरी चिस्यान केन्द्रमा विक्रि गर्ने किसानको प्रोत्साहनका लागि विक्रि भएको दुधको मात्राका आधारमा प्रोत्साहन रकम प्रदान गर्नका लागि रु ५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५०. बहुवर्षे घाँसको वित वितरणका लागि र ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५१. मात्थयपालन सम्बन्धि कार्यक्रमका लागि रु ४ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५२. पशुपंक्षी कार्यालय भवन मर्मत संभारका लागि रु ५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५३. पशु विमा कार्यक्रम, कृषक अभियुक्तिकरण तथा कार्यक्रम अनुमग्नका लागि रु ३ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५४. न्यायिक समिति तर्फ, मेलमिलाप कर्ता तालिम, कानुनी साक्षरता, मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन, कानुनी परामर्शदाता मार्फत निःशुल्क कानुनी परामर्श समेत सहित न्याय सम्पादन तर्फ कूल रकम रु १८ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५५. समाजिक विकास तर्फ आदिवासी जनतातीका विभिन्न कार्यक्रमका लागि रु ९ लाख तथा दलित वर्गका विभिन्न कार्यक्रमका लागि रु ९ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५६. भाषा, साहित्य, कला, सँस्कृति संरक्षण तथा गाउँपालिकाको गतिविधि प्रचारप्रसारका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५७. युवा नेतृत्व क्षमता विकास तथा वालवालिकाका विभिन्न कार्यक्रम संचालनका लागि रु ८ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५८. सामाजिक परीक्षण, सार्वजनीक सुनवाइ तथा स्रष्टा एवम् नागरिक सम्मान कार्यक्रमका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
५९. जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा बालचित्रकला प्रतियोगिता संचालनका लागि रु ४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

६०. महिलाहरूलाई ड्राइभिड तालिम प्रदान गर्ने र निःशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा संचालनका लागि रु ८ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६१. महिला समुहहरूको चौमासिक अन्तरक्रिया तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचयपत्र व्यवस्थापन समेतका लागि र १ लाख ६० हजार रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६२. गाउँपालिकाको निर्माणाधिन प्रशासनीक भवन सहित फर्निचर व्यवस्थापनका लागि रु ३५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६३. ह्युमपाइप र तारजाली व्यवस्थापनका लागि रु ५० लाख तथा मेसिनरी औजार खरिदका लागि रु २० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६४. समपुरक सञ्चेदारी कोषका लागि रु २ करोड रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६५. सवारी साधन खरिद का लाग रु १५ लाख तथा पुँजिगत परामर्शमा रु ५५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६६. मर्मत संभार कोष तथा शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापनका लागि रु ५६ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६७. अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्य गर्न सामाजिक विकास मन्त्रालय र करुणा फाउण्डेशनसँगको सञ्चेदारिताका लागि रु २२ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६८. विपद् व्यवस्थापन कोषका लागि रु ५० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
६९. गरिवी तथा असहायता कोषका लागि रु १५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७०. खेलकुद तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा सहभागिताका लागि रु ३० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७१. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७२. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चिकरण व्यवस्थापन र भूमी आयोगको कार्यसम्पादनका लागि रु २३ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७३. संघ संस्था तथा सहकारी सँगको सञ्चेदारी कार्यक्रमका लागि रु १५ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७४. बन, वातावरण तथा सरसफाइका लागि रु १० लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७५. नदीजन्य वस्तुको संकलन का लागि वातावरणीय परीक्षण (आइ.इ.इ) गर्नका लागि रु १३ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७६. सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरूको सञ्चालनका लागि वडा चालु खर्चमा रु ५४ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।
७७. गाउँ कार्पालिका कार्यालयबाट हुने सम्पूर्ण चालु खर्चका लागि रु ९ करोड ६ लाख रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

गाउँसभा अध्यक्षज्यू

- मैले प्रस्तुत गरेको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेटको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिकाको शिक्षा, स्वास्थ्य र कृषि क्षेत्रमा समयसापेक्ष सुधार हुने, दीगो विकास का लागि पूर्वाधार तयार हुने, श्रम शक्तिलाई काम तथा रोजगार सुतिश्चित गर्ने तथा समुन्नत, सम्भ, सुसंस्कृत र न्यायपूर्ण समाज निर्माणमा महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने अपेक्षा गरेको छु ।
- आगामी आर्थिक वर्ष तत्काल प्रतिफल दिने र एक वर्ष भित्र सम्पन्न हुने आयोजना एवम् निर्माणाधिन अधुरा आयोजनाको कार्यान्वयनमा तीव्रता आउने, रणनीतिक महत्वका आर्थिक सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार आयोजनाको निर्माण कार्य अघि बढ्ने अपेक्षा लिएको छु ।
- मिकलाजुड गाउँपालिकाको सुशासन, आर्थिक सम्बृद्धि, लैङ्गिक समानता, समावेसीकरण, न्यायपूर्ण सन्तुलित र दिगो पूर्वाधार विकासका लागि प्रस्तुत योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा सबै राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सामाजिक संघ संस्था, निजी क्षेत्र, सञ्चारकर्मी तथा नागरिक सामाजबाट रचनात्मक सहयोग प्राप्त हुने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।
- प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नु हुने यस गाउँपालिकाका अध्यक्षज्यू, बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणका सम्बन्धमा रचनात्मक सुझाव प्रदान गर्नु हुने कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, राजनीतिक दलका पदाधिकारीज्यूहरू, यस गाउँपालिकाका समाजसेवी, बुद्धीजीवि, नागरिक समाजका व्यक्तित्व, सञ्चार कर्मी तथा यस कार्यमा अहोरात्र खटिने गाउँपालिकाका कर्मचारी मित्रहरू सबैप्रति हार्दिक धन्यवाद आभार प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद !

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का लागि मिकलाजुड गाउँपालिकाको राजश्व तथा व्ययको अनुमान

आय विवरण		
सि.नं.	आय शिर्षक	रकम रु.
१	वित्तीय समानिकरण संघ	१२४९०००००१००
२	राजस्व वाँडफाँड संघ	९७६१००००१००
३	राजस्व वाँडफाँड संघ वन पैदावार	१५०००००१००
४	समानिकरण प्रदेश	६८०७०००१००
५	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश सवारी साधन कर	४७४८०००१००
६	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	३५०००००१००
७	दहत्तर वहत्तर	६७००००००१००
८	अल्या मौज्दात	४०००००००१००
९	आन्तरिक श्रोत तर्फ	९७०८९०००१००
१०	सशर्त अनुदान संघ	२५५३०००००१००
११	सशर्त अनुदान प्रदेश	१०००००००१००
कुल अनुमानित आय		७०८४४६०००१००

व्यय खर्च विवरण		
सि.नं.	व्यय शिर्षक पुँजीगत	रकम रु.
१	सार्वजनिक निर्माण	१२९६०००००१०
२	कार्यालयको नयाँ भवन सहितका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	३५०००००१०
३	हयुम पाईप खरिद तथा तारजाली	५००००००१०
४	मेसिनरी औजार खरिद	२००००००१०
५	बडा स्तरीय योजना संचालन	५३००००००१०
६	समपुरक अनुदान साफेदारी	२०००००००१०
७	सवारी साधन खरिद	१५०००००१०
८	पूँजीगत परामार्श	५५०००००१०
९	शान्ति सुरक्षा इन्धन तथा मर्मत संभार	६०००००१०
१०	मर्मत सम्भार कोष	५००००००१०
११	भैपरि आउने पूँजीगत (कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने)	२०००००००१०
जम्मा पूँजीगत खर्च		२४५७०००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

व्यय खर्च विवरण		
क्र.सं.	व्यय शिर्षक चालु खर्च	रकम रु
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन)	८५६०००००१०
२	शिक्षा	४००८६०००१०
३	स्वास्थ्य	१५९५००००१०
४	करुणा फाउण्डेसन साभेदारी	२२०००००१०
५	विपद व्यवस्थापन कोष	५००००००१०
६	गरिव तथा असहाय स्वास्थ्य सहायता कोष	१५०००००१०
७	कृषि विकास	१५००००००१०
८	पशुपंक्षी विकास	७००००००१०
९	खेलकुद	३००००००१०
१०	महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक	१४१००००१०
११	न्यायिक समिति	१८५००००१०
१२	सामाजिक विकास	६३५००००१०
१३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१००००००१०
१४	सामाजिक सुरक्षा शाखाको पञ्जिकरण विवरण व्यवस्थापन	३००००१०
१५	भूमी आयोगको कार्य व्यवस्थापन	२००००००१०
१६	संघ संस्था तथा सहकारी संस्थासँगको साभेदारी कार्यक्रम	१५०००००१०
१७	बन, वातावरण तथा सरसफाइ	१००००००१०
१८	वडाको चालु खर्च	५४००००१०
१९	बातावरणीय अध्ययन	१३०००००१०
	जम्मा चालु खर्च	१९७४४६००१०
	चालु र पुँजिगतको जम्मा व्यव अनुमान	४४३१४६००१०
	ससर्त अनुदान संघ	२५५३०००००१००
	ससर्त अनुदान प्रदेश	१०००००००१००
	कूल अनुमानित व्यय	७०८४४६००१००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

विषयक्षेत्रगत योजना, कार्यक्रम तथा प्रस्तावित बजेट

१. सार्वजनीक निर्माण

सि.नं.	खर्च शिरक	रकम रु.
१	मिनेचोक भण्डारी चोक सडक कालोपत्रे	१०००००००१०
२	धानखेती, साम्लिङ, कर्कुसे सडक स्तरोन्तती	४००००००१०
३	साखरे वखलदुंगा सडक स्तरोन्तती	३००००००१०
४	वडा गौरवको योजनामा साफेदारीता	८००००००१०
५	बकाहा कोरिडोर सडक निर्माण तथा स्तरोन्तती	१०००००००१०
६	ज्यामिरे कोल्कबोटे हुँदै चुली जाने मार्ग स्तरोन्तती	४००००००१०
७	सिंचाइ तथा खानेपानी योजना संचालन	५००००००१०
८	सफेवा खोला पुल क्रमागत	८००००००१०
९	कबड्हल निर्माण क्रमागत	५००००००१०
१०	यामचोक खोलिटार सडक कालोपत्रे क्रमागत	२०००००००१०
११	बेतेनी सिमसार संरक्षण पर्यटकीय क्षेत्र क्रमागत	९००००००१०
१२	गाउँपालिका प्रशासनीक भवन निर्माण क्रमागत	१०००००००१०
१३	गाउँपालिका स्तरीय कोल्डस्टोर निर्माण	१०००००००१०
१४	मधुमल्ला अस्पताल भवमा ट्रस सहित तथा थप गर्ने	२५०००००१०
१५	आरोग्य केन्द्रका लागि सामाग्री व्यवस्थापन	१००००००१०
१६	वडा नं. ७ मधुमल्ला बधशाला निर्माण	१५०००००१०
१७	साना र महत्वका योजना संचाल	
१	गाउँपालिका कार्यालय पूर्व र पश्चिम तथा मधुमल्ला मन्दीर लाइनमा	१७०००००१०
२	वडा नं. १ साजबोटे फुटवलग्राउण्ड निर्माण	१००००००१०
३	वडा नं. २ रचनाटार जाने सडक ग्रामेल	४०००००१०
४	वडा नं. ६ मानेडाँडा जनजाती सडक ग्रामेल	४०००००१०
५	वडा नं. ४ सानाकिसान सहकारी देखि दुष्के सडक स्तरोन्तती	३०००००१०
६	वडा नं. १ वखलदुंगा खेलमैदान निर्माण	५०००००१०
७	वडा नं. ७ को हेमेन्तीपाथ भवन निर्माण	५०००००१०
८	वडा नं. ३ धरधरे डाँडागाउ खानेपानी	२०००००१०
९	वडा नं. ३ कालिमाटी खानेपानी योजना	२०००००१०
१०	वडा नं. ९ पदम गौतमको घर दक्षीण हस्पिटल टोलसम्म सडक	१००००००१०
११	वडा नं. ४ नेपाल कृष्णीयन प्रसंसा मंडली भवन मर्मत	३०००००१०
१२	वडा नं. ३ कृष्णीयन एकता समाजको भवनमाका लागि सडक तथा	७०००००१०
१३	वडा नं. ३ धोवेन वजार ठाकुर श्रेष्ठको घर पछाडीको ठाडोबाटो	६०००००१०
१४	वडा नं. ७ मनोहरजनता मा.वि. पछाडीको ठाडोबाटो डेन निर्माण	९०००००१०
१५	वडा नं. ३ र ४ को व्यायामशाला सामाग्री खरिद	७०००००१०
१६	वडा नं. २ किराँतराई यायोक्खासा सुम्निमाहिल अधुरो भवन तथा	३०००००१०
१७	वडा नं. ३ खाम्सिङ्गटार सडक ग्रामेल	२०००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	खर्च शिर्षक	रकम रु.
१८	वडा नं. ९ ब्रह्मकुमारी राजयोग भवनको भौतिक सुविधा विस्तार	५०००००१०
१९	वडा नं. ६ को कालिदह खेलमैदान निर्माण	३५००००१०
२०	वडा नं. ४ उग्यान छ्योइलीड गुम्बा कोठा थप	४०००००१०
२१	वडा नं. ३ एलोहिम चर्चमा शौचालय निर्माण	२०००००१०
२२	वडा नं. ७ कविर मन्दीरमा टायल विछ्याउने	२०००००१०
२३	वडा नं. २ नेपाल कृषीयन प्रशंसा चर्च घेरावार निर्माण	२०००००१०
२४	वडा नं. ७ किराँत राई यायोक्खा भवनमा ट्रस निर्माण	५०००००१०
२५	वडा नं. ३ टोरोकछाकी टोल सडक ग्रामेल	३०००००१०
२६	वडा नं. ३ तेहथुमेटोल कल्भर्ट निर्माण	१००००००१०
२७	वडा नं. ३ प्रशंसा चर्च कैदले घेरावार	१५००००१०
२८	वडा नं. ८ कृषि साभा केन्द्र संचालन अनुदान	५०००००१०
२९	वडा नं. ५ साम्लिङ्गाट छत्रपुर जाने बाटो स्तरोन्नती	५०००००१०
३०	नमुना बालगृह उर्लावारीलाई अनुदान साहयोग	१०००००१०
३१	मायाघर नेपाल इटहरी संचालन सहयोग	२०००००१०
३२	मानवसेवा आश्रम विराटनगरलाई सहायोग अनुदान	२०००००१०
३३	बक्राहा मा.वि. उत्तर चिसोपानी खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	१००००००१०
३४	लेखनाथ वाचनालय तथा पुस्तकालयको भौतिक सुविधा विस्तार	३०००००१०
३५	सामुदायिक बन उपभोक्ता महासंघसँगको साभेदारिमा अभिमुखीकरण	१०००००१०
३६	सन्तनेता कृष्णप्रसाद भट्टराई फाउण्डेशनको भवन निर्माण साभेदारी	१५०००००१०
३७	कोशी साँस्कृतिक प्रतिष्ठानका कार्यक्रम सञ्चालन	५०००००१०
कुल जम्मा सार्वजनिक निर्माण		१२९६०००००१०

२. शिक्षा

क्र.सं.	कार्यक्रम	बजेट
१	पहिचान सहितको नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	२००००००१०
२	सिकाइ योजना डायरी तथा विद्यार्थी परिचय पत्र	३१००००१०
३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	७०००००१०
४	मातृभाषाको सिकाइ व्यवस्थापन	२०००००१०
५	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति	२०००००१०
६	प्राविधिक विद्यालय अनुदान	९०५००००१०
७	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा	५००००००१०
८	विद्यालयका लागि कम्प्युटर	५०००००१०
९	डिजीटल शिक्षक (My second teacher)	४५००००१०
१०	अनलाइन हाजिरी	४६००००१०
११	शिक्षण सिकाइ वातावरण सुधार तथा रेकिंड सिस्टम	१२२५०००१०

नीति, कार्यक्रम, योजना तथा राजश्व र व्ययको अनुमान २०७९/०८० | २८

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	कार्यक्रम	बजेट
१२	विद्यालय स्काउट कार्यक्रम	१००००००१०
१३	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्र्याकलाप संचालन	६०००००१०
१४	प्रतिभा प्रोत्साहन	३५००००१०
१३	शिक्षण सिकाइ अनुदान	३००००००१०
१४	विद्यालय पाले व्यवस्थापन	७३२०००१०
१५	प्र.अ.हरूका लागि व्यवस्थापन तथा स्व.विकास सम्बन्धी तालिम	१८००००१०
१६	वि.व्य.स. अध्यक्षहरूका लागि कार्यक्रम अभिमुखीकरण तथा तालिम	७५०००१०
१७	बालविकास स.का.हरूको पूनर्ताजिगी तालिम	२५००००१०
१८	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, प्रश्न पत्र निर्माण तथा मूल्याङ्कन र क्षमता विकास तालिम	५०००००१०
१९	प्र.अ. तथा वि.व्य.स. अध्यक्षहरूको सिकाइ अवलोकन भ्रमण	४३५०००१०
२०	आवधिक शैक्षिक योजना तथा क्यालेण्डर निर्माण	३०००००१०
२१	विद्यालय अनुगमन सहजीकरण (रोष्टर तथा विषय विज्ञापाट)	४५००००१०
२२	स्तरमापन परीक्षा सञ्चालन (कक्षा ५ र ८)	६०००००१०
२३	नियमित बैठक तथा कार्यक्रम संचालन	२०००००१०
२४	दिवा खाजाघर निर्माण	३००००००१०
२५	विद्यालय भौतिक सुधार	४००००००१०
२६	स्कूल बस खरिद (प्राविधिक धारमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीक लागि)	४००००००१०
२७	बालविकास स.का. र विद्यालय कर्मचारी थप तलवभत्ता	८३१९०००१०
जम्मा		४००८६०००१०

३. स्वास्थ्य

क्र.सं.	कार्यक्रमहरूको विवरण	विनियोजित बजेट
१	गर्भवती महिलालाई क्यालिस्यम, आइरन र फोलिक एसिड खरिद	७०००००१०
२	म.स्वा. से.लाई विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहभागी र सञ्चालन गरे वापत यातायात खर्च ।	७०००००१०
३	विभिन्न स्वास्थ्य दिवस मनाउन तथा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम, र फम फर्मेट छपाई, स्वास्थ्य सम्बन्धी सुचना प्रचार प्रसार र कार्यक्रम मसलन्द	२०००००१०
४	औषधी खरीद	२५०००००१०
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागी सर्जिकल तथा डाइगानोस्टीक सामाग्री खरीद	५०००००१०
६	विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च तथा इन्धन	३०००००१०
७	औषधी, भ्याक्सिन र अन्य सामाग्री ढुवानी, तथा प्याकिङ, रिप्याकिङ, यातायात खर्च र भ्रमण खर्च समेत	३०००००१०
८	स्वास्थ्य संस्था र आ.स्वा.सेवा केन्द्र कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०००००१०
९	कोभिड १९, मुख्य नसर्ने रोग, माहामारी रोग तथा अन्य जटिल सरुवा रोगको	१०००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	कार्यक्रमहरूको विवरण	विनियोजित बजेट
	विषयमा जनचेतना कार्यक्रम	
१०	खोप सहित विभिन्न कार्यक्रमहरूको मासिक, चौमासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक समिक्षा	१५००००१०
११	स्वास्थ्य शिविर ।	१००००००१०
१२	अध्यक्षसँग छात्र/ छात्रा स्वास्थ्य कार्यक्रम	६०००००१०
१३	उपाध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	५०००००१०
१४	म.स्वा.स्व.से. अवलोकन भ्रमण खर्च	३०००००१०
१५	कम्प्टर, प्रिन्टर तथा ल्यावटप खरिद स्वास्थ्य सम्बन्धीय लागि	५०००००१०
१६	युवायुवति लागुआैषध दुर्वशनी रोकथाम कार्यक्रम ।	२०००००१०
१७	ल्याव सामाग्री खरिद तथा सञ्चालन रमितेखोला स्वा.चौ.	५०००००१०
१८	आरोग्य केन्द्रको लागि औषधी खरिद	७०००००१०
१९	डि.एच.आई.एस, इ.टि.वि., एच.एम.आई.एस् लगायतको तालिम	२५००००१०
२०	रक्तसंचार सेवा	२०००००१०
२१	मधुमल्ला अस्पतालको लागि औजार, उपकरण लगायतका स्वास्थ्य सामग्री खरिद	२५०००००१०
२२	द्वन्द्व पिडित, अग्नी पिडित, बाढि पहिरो, विपतको कारण स्वास्थ्य समस्या तथा जटिल प्रकारको रोगका लागि सम्बन्धित वडाको सिफारिसमा दिने सहयोग	५०००००१०
२३	गाउँघर क्लिनिक र खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	५०००००१०
२४	निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१७५००००१०
२५	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतिका अवकाश कोष	२०००००१०
	जम्मा	१५९५००००१०

४. कृषि

क्र.सं.	प्रस्तावित कार्यक्रम	अनुमानित प्रस्तावित बजेट
१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	
१.१	उन्नत कृषि प्रविधि सम्बन्धि विभिन्न विषयगत तालिम (तरकारी, फलफूल, च्याउ, खाद्यान्न बाली, नगदे बालि आदि)	३०००००१०
१.२	सिंचाई पूर्वाधार निर्माण (कुलो पैनी, मोटर- बोरिङ, प्लाष्टिक पोखरी, थोपा सिंचाई, स्प्रिङ्कलर, पाइप, समरसिवल पम्प आदि)	१५०००००१०
१.३	कृषक समूह गठन पुनर्गठन तथा परिचालन, कृषक भ्रमण, गोष्ठी, प्रविधि प्रचार प्रसार	१०००००१०
१.४	कृषि औजार उपकरण तथा सामग्री	१००००००१०
१.५	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	२०००००१०
१.६	समुदायमा आधारित कृषि (सामुहिकखेति) कार्यक्रम	
१.७	उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली (सफ्टवेयर) स्थापना परामर्श सेवा खरिद (कृषक प्रोफाइल तयारी, कृषक बर्गकरण सहित परिचय पत्र निर्माण, कृषि सेवा व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना, व्यवसायिक योजना निर्माण, कृषि तथा पशुपालन प्लेटफर्म तयारी)	२००००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	प्रस्तावित कार्यक्रम	अनुमानित प्रस्तावित बजेट
१.८	कृषि/पशु विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि ऐन, नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण	२०००००१०
२	बागवानी विकास कार्यक्रम	
२.१	आत्मनिर्भर तथा मिसन कार्यक्रम (आलु, प्याज, लसुन, टमाटर, खोसर्नी, इस्कुस, भेडेखोसर्नी आदि)	५०००००१०
२.२	मागमा आधारित फलफूल विरुवा वितरण	२०००००१०
२.३	सेमीहाईटेक तरकारी नर्सरी निर्माण तथा विरुवा वितरण	९९०००००१०
	रैथाने वाली कागुनो खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन र परीक्षण खेती कार्यक्रम	३०००००१०
	जापानीज कटुँस जातको खेती	२०००००१०
२.४	विपन्न तथा निर्भाहमुखी कृषकलाई नयाँ प्रविधि प्रचार प्रसारको लागि मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीको मिनिकिट वितरण	५०००००१०
२.५	नगदे बालि तथा बढी मूल्य पर्ने बालि प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००१०
२.६	बेमौसमी तरकारी खेतीको लागि प्लास्टिक घर निर्माण साझेदारी कार्यक्रम	५०००००१०
३	बालि विकास कार्यक्रम	
३.१	हिउदे मकै खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	८०००००१०
३.२	उत्पादन बढिको लागि मुल तथा उन्नत बिउ वितरण (धान, मकै गाँड, तोरी, सूर्यमुखी, दलहन बालि आदि)	२००००००१०
४	बालि संरक्षण कार्यक्रम	
४.१	व्यवसायिक किट विकास कार्यक्रम	
४.१.१	मौरी पकेट क्षेत्र निर्माण, उत्पादन प्रोत्साहन तथा संरक्षण कार्यक्रम	५०००००१०
४.२	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम (जैविक तथा अजैविक विषादी वितरण कार्यक्रम)	५०००००१०
५	माटो संरक्षण कार्यक्रम	
५.१	प्रांगारिक/जैविक मल वितरण कार्यक्रम	९००००००१०
५.२	कृषि चुन वितरण	९०००००१०
५.३	भकारो सुधार र पशु बस्तुको मुत्र संकलन ड्रम वितरण	६०००००१०
५.५	माटो परिक्षण गर्ने मिनिल्याब स्थापना	५०००००१०
६	कार्यालय संचालन र व्यवस्थापन	२०००००१०
	कुल जम्मा	९५००००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

५. पशुपंक्षी

क्र.स.	कार्यक्रम शीर्षक	रकम रु.
१	सर्जिकल सामग्री तथा मेसिनरी सामग्री खरिद	३०००००१०
२	पशु औषधि वितरण	१५०००००१०
३	घुम्ती शिविर कार्यक्रम	२०००००१०
४	पशुपंक्षी तथा पशुपालन व्यवसाय सम्बन्धि तालिम	२०००००१०
५	रेविज सप्ताह कार्यक्रम	१०००००१०
६	सामुहिक बाखापालन (सामुदायिक बनसँगको ५०% साझेदारिमा)	१२०००००१०
७	कोरली गाइ तथा पाडी वितरण कार्यक्रम	१३०००००१०
८	दुध उत्पादन गरी चिस्यान केन्द्रमा विक्रि गर्ने किसानहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	५०००००१०
९	बहुवर्षे घाँसको वितरण / बेर्ना वितरण	४५००००१०
१०	पशुविमा कार्यक्रम	५००००१०
११	कृषक भ्रमण	१०००००१०
१२	कृषक, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी अभिमुखीकरण गोष्ठी	१०००००१०
१३	कार्यक्रम अनुगमन मुल्यांकन	१०००००१०
१४	माछापालन सम्बन्धि कार्यक्रम	४०००००१०
१५	पशुपंक्षी कार्यालय भवन र्मत	५०००००१०
	कुल जम्मा	७००००००१०

६. महिला तथा बालबालिका

क्र.स.	खर्च शीर्षक	रकम रु.
१	महिला संस्था/समितिका अध्यक्षमाभ्य चौमासिक अन्तराक्रिया	७५०००१०
२	लोकसेवा तयारि कक्षा सञ्चालन	३०००००१०
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३०००००१०
४	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण खर्च	८५०००१०
५	महिलालाई डाइभिड तालिम	५०००००१०
६	बाल चित्रकला	१५००००१०
	जम्मा	१४९००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

७. सामाजिक विकास

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	रकम रु.
१	नवप्रवर्तनात्मक तथा रचनात्मक कार्यक्रम संचालन	१७५००००१०
२	सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनवाइ	५०००००१०
३	आदीवासि जनजातिका लागि विभिन्न कार्यक्रम	९०००००१०
४	मिक्लाजुड गाउँपालिकाको विकासका गतिविधीको प्रचार प्रसार कार्यक्रम	५०००००१०
५	भाषा, साहित्य, कला र संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	५०००००१०
६	दलित वर्गका लागि कार्यक्रम	९०००००१०
७	युवा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	५०००००१०
८	बालबालिकाका लागि कार्यक्रम	३०००००१०
९	स्थानीय तथा नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०००००१०
	जम्मा	६३५००००१०

८. न्यायिक समिति

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	रकम रु.
१	मेलमिलापकर्तालाई तालिम	३०००००१०
२	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	५०००००१०
३	मेलमिलाप केन्द्रलाई फर्निचर खरिद	९५०००१०
४	न्यायिक समिति अन्तरपालिका अवलोकन १ दिने भ्रमण	७५००१०
५	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ता बैठक खाजा खर्च	४०००००१०
६	कानुनी परामर्शदाता व्यवस्थापन	४८००००१०
	जम्मा	१८५००००१०

९. कार्यालय संचालन तथा चालु खर्च

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	रकम रु.
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१००००००१०
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	११००००००१०
३	२११२१	पोषाक	४२००००१०
४	२११३२	महंगी भत्ता	९०००००१०
५	२११३४	बैठक भत्ता (कर्मचारी)	१००००००१०
६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५०००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	रकम रु.
७	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७०००००१०
८	२११११	पानी तथा विजुली	८०००००१०
९	२१११२	संचार र महसुल	८०००००१०
१०	२२२१२	इनधन (कार्यालय प्रयोजन)	३८०००००१०
११	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	३००००००१०
१२	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	५००००००१०
१३	२२२२१	मोसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	७००००००१०
१४	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत संभार खर्च	८००००००१०
१५	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००००००१०
१६	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४००००००१०
१७	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००००००१०
१८	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२५००००००१०
१९	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३०००००००१०
२०	२२४११	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन खर्च	१०००००००१०
२१	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१८५०००००१०
२२	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५००००००१०
२३	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५००००००१०
२४	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५००००००१०
२५	२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	३००००००१०
२६	२२६१२	भ्रमण खर्च	१६००००००१०
२७	२२७११	विविध खर्च	३२००००००१०
२८	२२७२१	सभा संचालन खर्च	५००००००१०
२९	२८१४२	घर भाडा	४८०००००१०
३०	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	४००००००१०
३१	२९१३९	अन्य भत्ता	१००००००१०
		जम्मा खर्च	८५६०००००१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

बडागत विकास योजना तथा बजेट

बडा नं. १

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
१	बर्खे मकरा खोलेडखा सडक मर्मत	२००००००.००	
२	बरबोटे सडक निर्माण	२७००००.००	
३	आहाले गोगने सडक निर्माण	५०००००.००	
४	सडक मर्मत संभार (बडा भरी)	५०००००.००	
५	कोल्बोटे सेलेलेड बर्खे सडक मर्मत	२०००००.००	
६	रचने खानेपानी मर्मत	१०००००.००	
७	गोगने खानेपानी मर्मत	२०००००.००	
८	लिङ्गे पिड तीन खोले सडक	२०००००.००	
९	कोल्बोटे गैरीगाउँ खोलाधारी सडक निर्माण	१५००००.००	
१०	सनिवारे रिट्रावोटे लामिटार सडक मर्मत तथा निर्माण	३०००००.००	
११	सिरजेम्बा सडक	१५००००.००	
१२	जितेचोक कट्टहरे सुकेआहाल बासविरे सडक मर्मत	२०००००.००	
१३	जौवारी गुम्बा खाजाघर मर्मत	१०००००.००	
१४	जौवारी गुम्बा सौचालय निर्माण	१५००००.००	
१५	सानोसफेवा कृषि सिचाइ	२०००००.००	
१६	यूवा लक्षित कार्यक्रम (फुटवल, भलिवल)	२०००००.००	
१७	रातेखोला खानेपानी मर्मत	१०००००.००	
१८	ठाडे खानेपानी मर्मत (महिला)	१०००००.००	
१९	कृषि पशुपालन दुधालु गाई पालन (कोल्बोटे)	३०००००.००	
२०	बंगुर पालन प्रवर्धन खोर सुधार (आदिवासी जनजाती)	२४००००.००	
२१	लावा बस्ती कृषि सिचाइ योजना	२०००००.००	
२२	सिर्जेम्बा मन्दिर घेरावारा (जेष्ठ नागरिक)	१५००००.००	
२३	स्वास्थ्य चौकी भयाल मर्मत	५००००.००	
२४	गाउँघर क्लिनिक फर्निचर व्यावस्थापन (तेसै, कोल्बोटे, बर्खे)	१२००००.००	
२५	कोल्बोटे गाउँ घर क्लिनिक मर्मत	१५००००.००	
२६	तेसै गाउँघर क्लिनिकमा सौचालय निर्माण	१०००००.००	
२७	दुर्गादीवी आ.वि कक्षा कोठा मर्मत तथा फर्निचर व्यावस्थापन	१०००००.००	
२८	सिर्जना आ.वि घेरावारा तथा फर्निचर व्यावस्थापन	१०००००.००	
२९	सरस्वती आ.वि भवन मर्मत तथा फर्निचर व्यावस्थापन	१०००००.००	
३०	महाभारत आ.वि कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर व्यावस्थापन	१०००००.००	
३१	जनता आ.वि भवन मर्मत तथा सेतो पाटी व्यस्थापन	१०००००.००	
३२	हिमालय आ.वि मर्मत संभार	१०००००.००	
३३	बालकल्याण आ.वि. कम्प्यूटर व्यावस्थापन	२०००००.००	
३४	मनोहर आ.वि कम्प्यूटर व्यावस्थापन	२६००००.००	
३५	चन्द्रोदय आ.वि कम्प्यूटर व्यावस्थापन	२०००००.००	
३६	टाँडी मा. वि. भवन मर्मत	१५००००.००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
३५	दलित लक्षित कार्यक्रम (आरन खरिद)	५००००.००	
३६	क्यामुने खानेपानी मर्मत	११००००.००	
	जम्मा	८५०००००.००	
बडा नं २			
१	चुलीपोखरी पर्यटन बाटो स्तरोन्नती	३०००००।००	
२	जातिफुल्ला देखि कुवापानी जाने बाटो स्तरोन्नती	३०००००।००	
३	कुवापानी देखि चुलीपोखरी जाने बाटो स्तरोन्नती	१५००००।००	
४	सेवाडमी तारजाली घेराबारा	१०००००।००	
५	देउराजको घर छेउको खानेपानी मर्मत	२०००००।००	
६	वन अफिस हुदै वाल कुमारको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	१५००००।००	
७	दुडगेलको घर देखि साखरे मेन बाटो सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	१०००००।००	
८	टिवी चाम्लिङ्को घर देखि हर्दिया खोला सम्म बाटो स्तरोन्नती	२०००००।००	
९	ओम ब. चम्लागाईको घर उत्तर देखि गैडेआल सम्मको बाटो ग्रामेल	३०००००।००	
१०	ईशा राई को घर हुदै दान बहादुरको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	२०००००।००	
११	तिल्केनी शिवालय मन्दिर	५००००।००	
१२	टेक ब. खडकाको घर उत्तर ग्राउण्ड हुदै विनोद राईको घर सम्मको बाटो ट्र्याक सुधार	१५००००।००	
१३	शिक्षा	५०००००।००	
१४	बडा कार्यालयको पार्किङ स्थल निर्माण	१५००००।००	
१५	विउ बोका खरिद तथा वितरण साभेदारिमा	१०००००।००	
१६	विपद व्यवस्थापन	२०००००।००	
१७	युवा सिपमुलक कार्यक्रम	१०००००।००	
१८	महिला लक्षित कार्यक्रम	१०००००।००	
१९	खेलकुद	५००००।००	
२०	नुनसरी खोला र रचनाभोडा तटबन्ध	२००००००।००	
	जम्मा	५४०००००।००	
बडा नं. ३			
१	भवानी आचार्यको घरदेखि दक्षीण वाग्लेको घर हुदै हाडाबोटे चोक पूर्व वताहा खोला हुदै टक साम्वाको सम्म र बुढाली चोक हुदै विमला चोक सम्म सडक ग्रामेल	२००००००।००	
२	पुलामी चोक पूर्व मन्तरे खोल्सी कल्झट	४०००००।००	
३	धरधरे पुलामी चोक पश्चिम हुदै सुन्दरी चोक सम्म	४०००००।००	
४	सिपाही कार्कीको घर पूर्व गौरवशाली मार्ग सम्म जोड्ने सडक	३०००००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
	ग्रामेल		
५	बताहा खोला र गुहे खोल्सीमा तारजाली तटबन्धन	३०००००१००	
६	शंकर टोल तेसो बाटो हुदै बम ब.श्रेष्ठको घर सम्म बाटो ग्रामेल	२५००००१००	
७	बुद्धिमान लिङ्गदेन टोल बाटो ग्रामेल	२०००००१००	
८	कमल श्रेष्ठको घर दक्षिण सडक ग्रामेल	२५००००१००	
९	बसन्त चोक खानेपानी मर्मत	१५००००१००	
१०	देवीथान धारा मर्मत	१५००००१००	
११	रामेश्वर शिवालय खानेपानी मर्मत	१५००००१००	
१२	खम्सिंडटार खानेपानी मर्मत	१०००००१००	
१३	कमल गडतौलाको घर देखि याम खडकाको सम्म ट्र्याक ओपन	१०००००१००	
१४	युवा तथा खेलकुद, शिक्षा कार्यक्रम	३०००००१००	
१५	भैपरी आउने मर्मत तथा चालु खर्च	३०००००१००	
१६	महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००१००	
	जम्मा-	५५०००००१००	

बडा नं. ४

१	सिम्ले सफेवा खोला बक्स पुल निर्माण (पालिका संग साझेदारीमा)	२००००००१००
२	बडा कार्यालय दक्षिण गुणा चोक सम्म ग्रामेल	३०००००१००
३	हरियाली जाने कृषि सडक ग्रामेल	१०००००१००
४	आहाले देखि कोलुड झरना जाने पर्यटन सडक	३०००००१००
५	दिपक राईको घर उत्तर बाटो ग्रामेल	१०००००१००
६	बगर टोल पुच्छार बाटो ग्रामेल तथा मर्मत	२०००००१००
७	सिम्ले बाटो मर्मत	५००००१००
८	खोलिटार छत्रपुर कर्कुसे सडक	२०००००१००
९	महेश राईको घरबाट चुनिया गुफा जाने पर्यटन सडक ग्रामेल तथा मर्मत	२०००००१००
१०	बडा भरी ह्युम पाईप खरिद	५५००००१००
११	विपद व्यवस्थापन	४०००००१००
१२	युवा स्वरोजगार तालिम	२०००००१००
१३	दलित महिला लक्षित तालिम	१५००००१००
१४	खेलकुद	२०००००१००
१५	आधुनिक कृषि तालिम विउ विजन घास विउ वितरण	३०००००१००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
१६	समुदायिक विधालयका कक्षा ५ सम्मका विधार्थीलाई व्याग वितरण	१५००००१००	
१७	पशु शिविर वडा भरी संचालन	२०००००१००	
१८	छथरे पारघरी खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण	१०००००१००	
१९	वडा भरी ठाडो बाटोहरूमा हम्स निर्माण	१०००००१००	
जम्मा		५८००००१००	
वडा नं. ५			
१	वडामा खानेपानीको डि.पि.आर तथा खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण	२००००००१००	
२	खोलिटार गाँउ घर क्लिनिक	५०००००१००	
३	बेलटार देखि ठुलो साम्लिङ निस्कने उकालोको नालि मर्मत	५०००००१००	
४	सानो साम्लिङ देखि लिइगे सम्म जोड्ने बाटो	३०००००१००	
५	आपॅटार नया बाटो ग्रामेल	२०००००१००	
६	गुप्ती कुलो मर्मत	२०००००१००	
७	धाँम डाँडा जाने बाटो ग्रामेल	२०००००१००	
८	लाल बस्ती तटबन्धन	१०००००१००	
९	वडामा आवश्यक तार जाली खरिद	२०००००१००	
१०	खेलकुद कार्यक्रम	२०००००१००	
११	युवा सिप विकास कार्यालय	२०००००१००	
१२	विपद वयवस्थापन तथा लक्षित वर्ग	४०००००१००	
जम्मा		५००००००१००	
वडा नं. ६			
१	श्रीलंका देखि लालमाटी चोक हुँदै यामचोक खोलिटार कृषि सडक जाड्ने ड्रेन सहितको ए लेभलको बाटो ग्रामेल	२००००००१००	
२	लाइबेली चोक देखि रचना बोर्डिङ जोड्ने बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३०००००१००	
३	गुम्बा डाँडा देखि मिक्लुक सामुदायिक वनको कार्यालय जाने बाटो ग्रामेल	३०००००१००	
४	डिल्ली अर्यालको घरदेखि बुद्धिलाल दर्जिको घर सम्म जाने बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३०००००१००	
५	नर बहादुर कार्कीको घरबाट पूर्व ७ नं.सिमाना सम्मको बाटो ग्रामेल	२०००००१००	
६	कृष्ण गौतमको घरदेखि मनिराम खड्काको घर सम्मको बाटो	२०००००१००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
	ग्रामेल तथा स्तर उन्नति		
७	जलेश्वरी विद्यालय छेउमा स्लाप निर्माण	२०००००१००	
८	बेतेनी पुलदेखि उर्लाबारी १ मदन मार्ग जोड्ने बाटो ग्रामेल तथा स्तर उन्नति	२०००००१००	
९	गुम्बादेखि दक्षिण खोला सम्म जाने बाटो नाली सहित ग्रामेल तथा स्तर उन्नति	२०००००१००	
१०	पाण्डेचौक दक्षिणको शिवालय मन्दिर जाने बाटो ड्रेन सहित ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	२०००००१००	
११	राम पौडेलको घर अगाडीको ठाडो बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	२०००००१००	
१२	रुद्र पौडेलको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण	१०००००१००	
१३	माथिल्लो शान्तिटोलको जलेश्वरी देवीथान कम्पाउण्ड घेराबारा	१०००००१००	
१४	ह्युम पाइप खरिद	६०००००१००	
१५	याम ब.बोहोराको घर पश्चिम बाटोमा स्लाब निर्माण	५००००१००	
१६	आलमसारी गुम्बाको भवन मर्मत	१०००००१००	
१७	शिक्षा तथा खेलकुद	४०००००१००	
१८	महिला सिपमूलक तालिम	२०००००१००	
१९	किराँतेश्वर मन्दिरको स्तरउन्नति	५००००१००	
२०	वडा कार्यालयमा पार्किङ निर्माण	२०००००१००	
२१	विपद वयवस्थापन	४०००००१००	
जम्मा		६५०००००१००	
वडा नं. ७			
१	बेलगाँडे हुदै मलामी टहरा सम्म ड्रेन निर्माण	२००००००१००	
२	आदिवासी भवन हुदै वडा नं.६ सम्म जोड्ने बाटोमा राम्री खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१००००००१००	
३	वडा नं.७ भरी रहेका ७ वडा मठमन्दिर तथा चर्चहरूमा मर्मत तथा रंग रोकन घेराबारा	३५००००१००	
४	लागु औषत तथा दुव्येसन रोकथाम अभिमुखीकरण कार्यक्रम साथै युवा लक्षित कार्यक्रम	२०००००१००	
५	महिला लक्षित शिप मुलक कार्यक्रम जस्तै ढाका बुनाई तथा अचार बनाउने कार्यक्रम	२५००००१००	
६	बालबालिकाको हक अधिकार बारे गोष्ठि तथा अभिमुखी कार्यक्रम	१०००००१००	
७	युवा तथा खेलकुद	१०००००१००	
८	मावा डाँगी कुलो सिचाई तथा मर्मत	१०००००१००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
९	दलित लक्षित कार्यक्रम	१५००००१००	
१०	डिल्लि दाहालको घर हृदै देविस्थान सिमसार सम्म डेन निर्माण	१००००००१००	
११	वडा अन्तर्गत सार्वजनिक सुनवाई तथा सुचना प्रवाह	१०००००१००	
१२	सडक बत्ति निर्माण (आर्दश टोल)	१०००००१००	
१३	वडाभरिको कृषक समुहलाई गा.पा. संग समन्वय गरि अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा वित्तिय अनुदान कार्यक्रम	२०००००१००	
१४	श्री चन्द्रोदय आ.बि बालमैत्री कक्षा कोठा सुधार तथा विद्युत वाइरिङ मर्मत कार्य	५००००१००	
१५	विहानीटोल सडक बत्ति	१०००००१००	
जम्मा		५८०००००१००	
वडा नं. ८			
१	देवकोटा सडक कालोपत्रे साझेदारी	२००००००१००	
२	वडाका सडकहरु ग्रामेल तथा डेन निर्माण	९५००००१००	
३	साझा सुविधा केन्द्र	८०००००१००	
४	यूवा स्वरोजगार परामर्श केन्द्र सञ्चालन	२०००००१००	
५	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	५००००१००	
६	शिक्षा सम्बन्धि आवस्यक सामाग्री खरिद	१०००००१००	
७	यूवा तथा खेलकुद सञ्चालन	५००००१००	
८	दलित लक्षित शिप सुलक कार्यक्रम सञ्चालन	५००००१००	
९	वडाका सडकहरुमा सडक बत्ति विस्तार	५००००१००	
१०	किरात मन्दिर भवन निर्माण	१०००००१००	
११	विपन्न आवास कार्यक्रम	१०००००१००	
१२	मलामी टहरा निर्माण	५००००१००	
१३	बृद्ध क्लब भवन निर्माण	५००००१००	
१४	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	१०००००१००	
१५	विपद व्यवस्थापन	५००००१००	
१६	कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००१००	
१७	वडा कार्यालय पार्किङ निर्माण	५००००१००	
१८	वडा नागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००००१००	
जम्मा		५००००००१००	
वडा नं. ९			
१	मनकामना अघाडि बाटो संरक्षण र अधुरो ग्रामेल गाई महेशचोक सम्म ग्रामेल	२००००००१००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं	योजनाको नाम	विनियोजन गरिएको	कैफियत
२	बजार क्षेत्रको तेस्रो गल्ली (क) बबी उदासको घर दक्षिण (ख) गणेश खातिको घर दक्षिण (ग) सोभित गौतमको घर उत्तर इन्टरलक लगाउने	३०००००१००	
३	नन्दराम दाहालको घर उत्तर हुदौ योगेन्द्र ओझाको घर देखि कित्ता सम्म अधुरो डेनलाई पुरा गर्ने	४०००००१००	
४	मदन मार्ग उत्तर ठाडो बाटो गणेश चौक सम्म	३०००००१००	
५	लक्ष्मी चौक हुदौ लकाईको घर दक्षिण जाने बाटो स्तर उन्नती	१५००००१००	
६	देवीथान अत्तर तिलनाथ कटुवालको कित्ता हुदै उत्तर ठाडो बाटो स्तर उन्नती	१५००००१००	
७	नाईटे पानि अधुरो कल्भर्ट तथा गोलाटार जाने बाटो मर्मत	२०००००१००	
८	मदन मार्ग दक्षिण मदर मध्यमल्ला बोडिङ स्कूल अगाडिको बाटो ग्रामेल	२०००००१००	
९	वालुटार टोल मदन मार्ग उत्तर बाटो ग्रामेल	१०००००१००	
१०	वडा कार्यालय उत्तर ठाडो बाटो ग्रामेल	१०००००१००	
११	शिवलाय मन्दिरमा पुजाकोठा निर्माण (कसेनी)	१०००००१००	
१२	दर्शन मगरको घर दक्षिणको बाटो स्तर अन्नती	१०००००१००	
१३	नाईटे पानि चौक मिक्लाजुड ९ को क्षेत्रमा सार्वजाकि शौचालय निर्माण	२०००००१००	
१४	गेपाल दाहालको घर दक्षिण ग्रामेल (बजार)	१०००००१००	
१५	लक्ष्मित वर्ग उत्थान	१०००००१००	
१६	खेलकुद कार्यक्रम	५००००१००	
१७	कृषि सिंचाइ तथा सडक व्यवस्थापन	३०००००१००	
१८	विपद व्यवस्थापन	१०००००१००	
१९	बजार टोल, मनाकमना टोल सडक बत्ती	४०००००१००	
२०	महिला विकाश कार्यक्रम	१५००००१००	
जम्मा		५५०००००१००	

माथि उल्लिखित योजना तथा कार्यक्रम मध्ये स्रोतको सुनिश्चितता भए पश्चात मात्र योजना संझौता वा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरी दोश्रो प्राथमिकता (P2) मा राखिएका योजना, कार्यक्रम तथा बजेट विवरण:

सि.नं.	दोश्रो प्राथमिकतामा राखिएका योजना/ कार्यक्रमको नाम	P2 मा राखिएको बजेट
१	धानखेती, साम्लड, कर्कुसे सडक स्तरोन्नती	४,०००,०००१००
२	सिंचाइ तथा खानेपानी योजना संचालन	५,०००,०००१००
३	पहिचान सहितको नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	२,०००,०००१००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	दोश्रो प्राथमिकतामा राखिएका योजना/ कार्यक्रमको नाम	P2 मा राखिएको बजेट
४	शिक्षण सिकाइ वातावरण सुधार तथा रेकर्डिङ सिस्टम	१,२२५,०००।००
५	विद्यालय पाले व्यवस्थापन	७३२,०००।००
६	विद्यालय भौतिक सुधार	३,०००,०००।००
७	अनलाइन हाजिरी	४६०,०००।००
८	गर्भवती महिलालाई क्यालिसयम, आइरन र फोलिक एसिड खरिद	२००,०००।००
९	म.स्वा. से.लाई विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहभागी र सञ्चालन गरे वापत यातायात खर्च	१४०,०००।००
१०	औषधी खरीद	५००,०००।००
११	विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन, मुल्यांकन तथा भ्रमण खर्च तथा इनधन	१००,०००।००
१२	स्वास्थ्य शिविर	३००,०००।००
१३	अध्यक्षसँग छात्र/ छात्रा स्वास्थ्य कार्यक्रम	२००,०००।००
१४	उपाध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२००,०००।००
१५	युवायुवति लागुऔषध दुर्वशनी रोकथाम कार्यक्रम	२००,०००।००
१६	मधुमल्ला अस्पतालको लागि औजार, उपकरण लगायतका स्वास्थ्य सामग्री खरिद	५००,०००।००
१७	सिंचाई पूर्वाधार निर्माण (कुलो पैनी,मोटर- बोरिङ,प्लाष्टिक पोखरी, थोपा सिंचाई,स्प्रिङ्कलर, पाइप, समरसिबल पम्प आदि)	१,५००,०००।००
१८	कृषि औजार उपकरण तथा सामग्री	१,०००,०००।००
१९	बेमौसमी तरकारी खेतीको लागि प्लास्टिक घर निर्माण साझेदारी कार्यक्रम	५००,०००।००
२०	भकारो सुधार र पशु बस्तुको मुत्र संकलन ड्रम वितरण	६००,०००।००
२१	पशु औषधि वितरण	५००,०००।००
२२	कोरली गाइ तथा पाडी वितरण कार्यक्रम	१,३००,०००।००
२३	माछापालन सम्बन्धि कार्यक्रम	४००,०००।००
२४	नवप्रवर्तनात्मक तथा रचनात्मक कार्यक्रम संचालन	७५०,०००।००
२५	स्रष्टा तथा नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००,०००।००
२६	सम्पुरक अनुदान साफेदारी	१०,०००,०००।००
२७	भैपरि आउने पूँजीगत (कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने)	१०,०००,०००।००
		४५,८०७,०००।००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

आ.व. ०७९/८० मा बडा बाट संघ तथा प्रदेशमा सिफारिस गरिएका योजनाहरू

बडा नं. १

संघीय सरकारमा माग गरिएको योजनाहरू-

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	किसानचोक-टाँडी-आइतबारे-रवि सडक स्तर बृद्धि (आइतबारे रवी खण्ड)	५ करोड	
२	कान्छी चोक लालमाटी आइतबारे खोलागाउँवाइसे सडक स्तर बृद्धि	२ करोड	
३	मंगलबारे साम्लीडआइतबारे सडक स्तरोन्नती	२ करोड	
४	धेमे पहिरो रोकथाम	५ करोड	

प्रदेश सरकारमा माग गरिएको योजनाहरू-

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	आइतबारे रवि सडक अतर्गतको लावाखोला मा पक्की पुल निर्माण	डि.पि.आर रिपोर्ट अनुसार	प्रदेश सरकारले डि.पि.आर तयार गरिसकेको
२	आइतबारे-रवि सडक स्तर बृद्धि	५ करोड	
३	आइतबारे खोलागाउँवाइसे सडक स्तर बृद्धि	१ करोड	
४	मंगलबारे साम्लीडआइतबारे सडक स्तर बृद्धि	१ करोड	
५	कोल्बोटे पटाल ओखलदुंगा सडक निर्माण	५० लाख	
६	सनिवारे,सालधारी,आहाले सडक मर्मत	५० लाख	
७	मनोहर आ. विपहिरो रोकथाम	१५लाख	

बडा नं. २

क) संघीय सरकार संग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	अनुमानित बजेट रकम(रु.)
१	मिने चौकहुदै किरात चौक सम्म ड्रेन सहितको कालोपत्रे	३,००,००,०००/-

ख) प्रदेश सरकार संग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	अनुमानित बजेट रकम(रु.)
१	चिहाने डाडा हुदै साखरे राजु राई को घरसम्म ड्रेन सहितको कालोपत्रे	२,५०,००,०००/-
२	मगर खोला किरात चौक देखि हर्दिया सम्म कालोपत्रे	५०,००,०००/-
३	चुलीपोखरी पर्यटकीय क्षेत्र	५०,००,०००/-
४	साखरे खोलामिनीपुलनिर्माण	१,००,००,०००/-
५	मगर खोलामिनीपुलनिर्माण	१,००,००,०००/-

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

बडा नं. ३

संघीय सरकारमा माग गरिएको योजनाहरू-

क्र.स	योजनाको नाम	माग गरिएको स्रोत
१	बोके देखी नेसेलुड सम्म नयाँ ट्रयाक ओपन	रु२०,००,०००।
२	बताहा खोला कजवे	रु३०,००,०००।
३	लावाखोला खानेपानी	रु५०,००,०००।
४	धोबेनी बजार व्यवस्थापन	रु४,००,००,०००।

प्रदेश सरकारमा माग गरिएको योजनाहरू-

क्र.स	योजनाको नाम	माग गरिएको स्रोत
१	त्रिवेणी खानेपानी	रु१५,००,०००।
२	थापाचोक देखि धोबेनी देखि मगर संघ भवनसम्म ड्रेन निर्माण	रु१५,००,०००।
३.	हर्दिया खानेपानी ट्याइडकीनिर्माण	रु १०,००,०००।
४	मिक्लुखोला देखि बोके हुदै टाँडी हस्पिटल सम्म कर्भट निर्माण	रु१३,००,०००।
५	किरात याक्थुड चुम्लुडको अधुरो भवन	रु२०,००,०००।

बडा न. ४

संघ स्तरीय योजना छनौट

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	खोलिटार देखि ठुलो ढाडे डाडुगे वडा कार्यालय संगम चोक हुदैजल्केनी सम्म जाने बाटो कालो पत्रे सडक निर्माण	७ करोड
२	धान खेती सामलिङ्कर्कुसेभोक्टेनी उत्तरे भज्याडपालिकाकोरिडरोड अवधारण सडक कालो पत्रे	१० करोड
३	सुन्दरी चोक र हत्तीमारा जोड्ने मिक्लुखोलामा पुल निर्माण	३ करोड
४	लेटाडबाहगोठे गुप्ती हिलेपानीलालमाटीखाकरबारीकालीझोडाहात्तीमारा सुन्दरी चोक गा.पा जोड्ने सडक	१ करोड
५	किसान चौक माने संगम चोक हुदै टाँडी चौतारा सडक कालो पत्रे	१० करोड
६	कान्धी चोक देखि लालमाटीसफेवा फेदी हुदै रमिते जाने सडक कालो पत्रे	१० करोड

प्रदेश स्तरीय योजना छनौट

क्र. सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	आपेखोलाहेल्थ पोष्ट बक्स पुल निर्माण	१ करोड
२	संगम चोक देखि टोड्के हुदैवासवारीभन्याड जोड्ने सडक स्तर उन्नती	५० लाख

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र. सं.	योजनाको नाम	बजेट
३	कवडहल निर्माण	५० लाख
४	वडा कार्यालय देखि चौतारा जाने विचकोमिक्लुखोलामवक्स पुल	१ करोड ५० लाख
५	वडा कार्यालय आउने सफेवा खोलामा पक्की पुल	२ करोड
६	छत्रपुर देखि सिन्दुरे जोड्ने मुगुखोलामा पक्की पुल	८० लाख
७	खोलिटारछत्रपुरपाडग्रेकर्कुसे जोड्ने सडक	५० लाख
८	वडा भरी डिपवोरिड	२ करोड

वडा नं ५

संघीय सरकारमा माग गर्ने योजनाहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	अनुमानित बजेट रकम(रु.)
१	गुप्ती खोलिटार हुदै बेल्टार (वडा कार्यालय) जोड्ने बाटोको सोल्टी खोलामा बेली ब्रिज पुल	

संघीय सरकारमा माग गर्ने योजनाहरु

क्र.सं.	योजनाको नाम	अनुमानित बजेट रकम(रु.)
१	वडामा वृहत खानेपानी योजना	
२	गृष्मी देखि खोलिटार बजार सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण	
३	खोलिटार देखि तेली खोला सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण	

वडा नं. ७

संघीय

- नाईटेपानी देखीलेटरेन रिभाइभलचर्च सम्मको ड्रेन तथा ए ग्रेडको ग्रावेल ।
- मावा डारी सिचाई पैनीआयोजना ।
- मावाखोला तटबन्धन कार्यक्रम ।
- भापा दमक नगरपालिका वडा नं ३ देखि मिक्लाजुड वडा नं ९ को मावापुल देखि नाईटेपानी हुदै पुरानो रवि सडक वडा नं ७ को लेटरेन रिवाइवल चर्च बाट वडा नं ८ भएर चुलाचुली गाउँपालिका इलामको वडा नं ६ सिमाना जोड्ने बाटो । (शहरी विकाश मन्त्रालय अन्तर्गतको)
- वडा नं ७ मा पर्नेनुनसरी खोला चुलाचुली गा.पा.वडा नं ६ को सिमाना क्षेत्र देखि दक्षिण पटि दिगो तटबन्धन गरी मिक्लाजुड गा.पा वडा नं ७ र ९ साथै उर्लाबारी नगरपालिका सम्मलाई संरक्षण हुने साथै तटबन्धन पछिको उकाश जमिन लाई बालउद्यन, रिसोड र पार्क निर्माण ।
- वडा नं ७,८ र ९ अन्तर्गतको नुनसरी खोलादिगो सिचाई योजना ।
- मावा तथा नुनसरी दिगो तटबन्धन सिचाई योजना डिपिआर सहितको पहिलो प्राथमिकता ।

प्रदेश

- वडाभरीको अव्यवस्थित पशु वधशाल लाई व्यवस्थापन ।
- बेलगाँडे देखीमलामी टहरा सम्म ड्रेन तथा कालेपत्रे ।
- चैनपुरे गौँडा देखी वडा नं ६ सम्म जाने बाटोमा राम्री खोलामा पुल निर्माण ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

४. देविस्थान सिमसार धेरावारा तथा चमेना गृह भवन ।

बडा नं. ८

प्रदेश सरकारमा माग गरिने योजना कार्यक्रम:

१. देवकोटा मा.वि. देखी मालबारी सडक जोड्ने सडक कालोपत्रे ।
२. मावाशिंचाइपैनि नहर दिर्गकालिन मुहान निर्माण ।
३. नुनसरी ठुलो पैनी शिंचाइ जल उपभोक्ता संस्था नहर निर्माण र मुहान दिर्गकालिन व्यवस्थापन ।
४. रुद्र गौतमको घर देखी खरदार मुखियाको घर सम्म सडक ग्रामेल ।
५. जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण ।
६. मालबारीबगैचा सडकमा पर्ने राम्री खोल्सीमा बक्स बल्भट निर्माण ।
७. इलाम मोरड सिमानाको सडक ईलामसंग समन्वय गरि सडक निर्माण ।
८. देवकोटा मा.वि. सडक पश्चिम चार कोठे भवन र १२ कक्षा संचालन ।
९. कोलस्टोर भवन निर्माण ।
१०. एन.सि.एल टावर निर्माण
१२. सामुदायिक भवन डाडागाउँ मन्दिर क्षेत्रमा दुइ कोठे भवन निर्माण ।
१३. बगैचा ठाडो सडक कालोपत्रे निर्माण ।
१४. संगम चौक छेउ र्याङ्गी खोलामा पुल निर्माण ।

संघिय सरकारमा माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

१. मावाशिंचाइ पैनी नहर दिर्गकालिन मुहान निर्माण ।
२. नुनसरीठुलो पैनी शिंचाइ जल उपभोक्ता संस्था नहर दिर्गकालिन मुहान निर्माण गर्न ।
३. मावा खोला तटबन्धन ।
४. नुनसरी खोला तटबन्धन ।
५. संगम चौक मध्यमल्ला सडकको सामुदायिक बन खण्डमा र्याङ्गी खोलामा पुल निर्माण ।

बडा नं. ९

संघिय सरकार र प्रदेश सरकारमा पेश गर्ने योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	पेश गर्ने निकाय
१	गाँउपालिकाको जग्गा मिक्लाजुड ९ मा क्लोड स्टोर निर्माण	संघिय सरकार
२	भण्डारी चोक मुहान भई मिक्लाजुड ९ सम्म सिचाईको लागिपक्की पैनीनिर्माण	संघिय स्तरीय
३	मावा खोला मिक्लाजुड ९ वार्ड क्षेत्र भित्र व्यवस्थित टथबन्धन	संघिय सरकार
४	मावापुलउत्तर गणेश चोक हुदौ नाइटे पानि सम्म ढ्रेन सहितकालो पत्रे निर्माण	प्रदेश स्तरीय
५	मावाडाँगा नरसरी भित्रपार्क निर्माण सहित खेलमैदान	प्रदेश स्तरीय
६	मदनमार्ग उत्तर मिक्लाजुड ६ र ९ को सिमाना बाटो कालो पत्रे भण्डारी चोक सम्म	प्रदेश सरकार

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९/०३/१०

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दोश्रो अवधिको पहिलो गाउँसभा २०७९ ले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गते देखि मिक्लाजुड गाउँपालिका क्षेत्रभर लागु हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर तथा बहाल बिटौरी शुल्क-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छाप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण वा रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसुचि (६) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (४) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तरप्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा , सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

८. **विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा -गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम हुनेछ ।**
९. **मनोरञ्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन कर प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ**
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनूसूचि (७) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको र अन्य सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार दर्ता, सिफारिस, शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।**
११. **हाट बजार तथा पसल कर -गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने अनुसूचि (७) बमोजिम हाटबजार तथा पसल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।**
१२. **दण्ड जरिवाना तथा सजाय- तोकिएका कर दस्तुर सेवाशुल्क तोकिएको समय सिमामा नवुझाएमा तथा स्थानीय तहका अन्य नियमहरू पालना नगरेमा करको दर निर्धारित अनुसूचिको नोट मा तोकिए बमोजिम दण्ड जरिवाना तथा सजाय लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानूनमा अन्यथा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।**
१३. **दुडगा गिटी, वालुवा दहतर वहतर शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र दुडगा गिटी, वालुवा दहतर वहतर सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत बमोजिमको प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम शुल्क असूल उपर गरिनेछ ।**
१४. **कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर गरिवीको परिचयपत्र प्राप्त गरेका, महामारी प्राकृतिक प्रकोप जस्तो वितदको अवस्थामा गाउँसभाको निर्णयले कर छुट दिने भनि उल्लेख गरेकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।**
१५. **प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अडकाउ फुकुवा गर्न सक्ने : कर तथा गैर करसम्बन्धि प्रचलित प्रदेश कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भीर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपदको कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न पाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लिखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अडकाउ फुकुवा गर्न सक्नेछ । साथै प्रदेश सरकार बाट जारी आर्थिक ऐनले स्थानिय तह मार्फत अशुल हुने गरि तोकिएका दररेट सोहि बमोजिम हुनेछ ।**
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

अनुसूची १

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	साधारण	१५००१००	१००	१५००००१००	
		अपुताली	३०००१००	५	१५०००१००	
२	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१० रोपनी सम्मको	१०००१००	२५	२५०००१००	
		१० रोपनी भन्दा बढीको	१५००१००	१०	१५०००१००	
३	घर कायम सिफारीस	पकी घर	१०००१००	१००	१०००००१००	
		कच्ची घर (प्रति घर)	३००१००	३००	९००००१००	
४	सरजमिन सहितको सिफारीस दस्तुर		१०००१००	१००	१०००००१००	
५	छात्रवृत्ति सिफारीस		निशुल्क	१०	०१००	
६	विपन्न / असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस		निशुल्क	५	०१००	
७	अपांगता भएको सिफारीस		निशुल्क	५	०१००	
८	अस्थाई बसोवास सिफारीस		२५०१००	३०	७५००१००	
९	स्थायी बसोवास सिफारीस		५००१००	१००	५००००१००	
१०	नागरिकता सिफारीस	बंशज	२५०१००	६००	१५००००१००	
		अंगिकृत	३००१००	१०	३००१००	
११	विद्युत जडान सिफारीस		२५०१००	१००	२५०००१००	विपन्नता को परिचयपत्रका आधारमा निःशुल्क

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
१२	धारा जडान सिफारीस		२५०।००	१००	२५०००।००	विपन्नता को परिचयपत्रका आधारमा निःशुल्क
१३	जीवीत रहेको सिफारीस		२५०।००	५	१२५।००	
१४	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधन		५००।००	५०		
१५	व्यवसाय बन्द सिफारीस		२५०।००	२०	५००।००	
१६	व्यसाय सञ्चालन नभएको सिफारीस		५००।००	१०	५००।००	
१७	कोर्ट फी मिनाहा सिफारीस		निशुल्क		०।००	
१८	नावालक परिचयपत्र सिफारीस		२५०।००	२०	५००।००	
१९	चौपाय सम्बन्धी सिफारीस प्रतिगोटा	गाई, गोरु, राँगा र भैसी	५०।००	५०	२५०।००	
		बोका, खसी, वाखा र सुगुर	३०।००	२००	६००।००	
२०	व्यवसाय दर्ता सिफारीस		२५०।००	१००	२५०००।००	
	कृषि तथा पशु समुह दर्ता शुल्क		२००।००	५०	१०००।००	
	कृषि तथा पशु समुह नवीकरण शुल्क		१००।००	७०	७००।००	
	एम्बुलेन्स दर्ता सिफारिस शुल्क		१०००।००	५	५००।००	
	एम्बुलेन्स नवीकरण सिफारिस शुल्क		५००।००	१०	५००।००	
	सवैखाले प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर		३००।००	१००	३०००।००	
२१	उद्योग ठाउँसारी सिफारीस		१०००।००	९	९००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
२२	विद्यालय ठाउँसारी सिफारीस		५००१००	१	५००१००	
२३	श्रोत प्रमाणित	रु. १० लाख सम्मको	५००१००	५०	२५०००१००	
		रु. १० लाख देखि रु. २० लाख सम्मको	१०००१००	२०	२००००१००	
		रु. २० लाख देखि रु. ५० लाख सम्मको	२५००१००	९	२२५००१००	
		रु. ५० लाख देखि माथि जितिसुकै भएपनि	३०००१००	९	२७०००१००	
२४	आन्तरिक बसाईसराई सिफारीस		५०१००	१८	९००१००	
२५	नयाँ विद्यालय सञ्चालन अनुमति सामुदायिक		१०००१००	०	०१००	
२६	नयाँ विद्यालय सञ्चालन अनुमति संस्थागत		१००००१००	१	१००००१००	
२७	विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन अनुमति सामुदायिक		५००१००	१०	५०००१००	
२८	नयाँ विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन अनुमति संस्थागत		२०००१००	४	८०००१००	
२९	व्यक्तिगत विवरण / चालचलन सिफारीस		५००१००	५०	२५०००१००	
३०	जग्गा दर्ता सिफारीस		१०००१००	२००	२०००००१००	
३१	संरक्षक सिफारीस व्यक्तिगत		२५०१००	५	१२५०१००	
३२	संरक्षक सिफारीस संस्थागत		३००१००	५	१५००१००	
३३	नेपालसरकारको नाममा बाटो कायम सिफारीस		१०००१००	२०	२००००१००	
३४	कोठा खोल्ने कार्य रोहवरमा बस्त सिफारीस		१००१००	५	५००१००	
३५	स्वास्थ्य उपचारको सिफारीस सबै प्रकारको		निश्लक		०१००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
३६	संस्था दर्ता सिफारीस		५००१००	२०	१००००१००	
	संस्था नविकरण		२००१००	१५	३०००१००	
३७	जग्गा धनीपूर्जा हराएको सिफारीस		२५०१००	३०	७५००१००	
३८	जीवीत संगको नाता प्रमाणित		२५०१००	२५	६२५०१००	
३९	मृतक संगको नाता प्रमाणित		२५०१००	२५	६२५०१००	
४०	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित		निशुल्क		०१००	
४१	जग्गा मूल्याकन सिफारीस / प्रमाणित	रु. १० लाख सम्मको	५००१००	५०	२५०००१००	
		रु. १० लाख देखि रु. २० लाख सम्मको	१०००१००	५०	५००००१००	
		रु. २० लाख देखि रु. ५० लाख सम्मको	२५००१००	२०	५००००१००	
		रु. ५० लाख देखि माथि जतिसुकै भएपनि	३०००१००	२०	६००००१००	
४२	चारकिला प्रमाणित		२५०१००	५००	१२५०००१००	
४३	जन्ममिति प्रमाणित		२५०१००	१००	२५०००१००	
४४	विवाह प्रमाणित	साधारण	२५०१००	५०	१२५००१००	
		विदेश जाने प्रयोजनका लागि	१०००१००	१०	१००००१००	
४५	घर बाटो प्रमाणित	बाटो भएको	५००१००	२००	१०००००१००	
		बाटो नभएको	३००१००	२००	६००००१००	
		घरबाटो दुवै भएको	६००१००	२००	१२००००१००	
४६	घर बसोवास प्रमाणित	पक्का घर १ तले	१०००१००	१००	१०००००१००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
		पक्का घर २ तले	२०००।००	५०	१०००००।००	
		पक्की टिनको छाना १ तले	२५।०००	५००	१२५०००।००	
		पक्की टिनको छाना २ तले	५००।००	२००	१०००००।००	
		फुसको छाना २ तले	निशुल्क	५	०।००	
		फुसकोछाना १ तले	निशुल्क	५०	०।००	
४७	घरपाताल प्रमाणित		२५।०००	१०	२५००।००	
४८	कागज / मन्जुरिनामा प्रमाणित		२५।०००	५०	१२५००।००	
४९	हकवाला वा हकदार प्रमाणित		२५।०००	५०	१२५००।००	
५०	घर सम्पन्न सिफारीस / प्रमाणित		५००।०००	५०	२५०००।००	
५१	अविवाहित प्रमाणित		२५।०००	१००	२५०००।००	
५२	अपुताली सिफारीस		३०००।०००	१	३०००।००	
५३	अन्य सिफारीस वा प्रमाणित		२५।०००	२००	५००००।००	
५४	घर नक्सापास दस्तुर	पक्की घर (प्रति वर्ग फिट)	३।००	४०	१४४०००।००	
		कच्ची घर	५००।०००	१०	५०००।००	
		घरनक्षा किताब	१०००।०००	१५०	१५००००।००	
५५	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर		५०।०००	५०	१००००।००	
५६	सरसफाई शुल्क	मासिक	५०।०००	१५००	७५०००।००	
		सरसफाई कार्डको	५०।०००	१५००	७५०००।००	
५७	घर खाली गराउँदा		५००।०००	५	२५००।००	
माथि उल्लेखित सिफारीस वा प्रमाणित प्रतिलिपि आवश्यक परेमा पनि सुरु तोकिएको दस्तुर पन : लाग्नेछ र उल्लेखीत कागकाज अंग्रेजी भाषा आवश्यक परेमा रु ५००।०० लाग्नेछ । मथि उल्लेखित सिफारीस र प्रमाणित वाहेक कुनै निर्णय वा फैसला आदिको नक्कल आवश्यक परेमा प्रतिपाना १० रुपयाँ दस्तुर लाग्नेछ ।						

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
	दर्ता शुल्क					
५८	जन्म दर्ता	३५ दिन भित्र भए निशुल्क अन्यथा	२५०।००	२५०	६२५००।००	
५९	मृत्यु दर्ता	३५ दिन भित्र भए निशुल्क अन्यथा	२५०।००	१००	२५०००।००	
६०	बसाइसराइ जाने दर्ता		२५०।००	१००	२५०००।००	
६१	बसाइसराइ आउने दर्ता		२५०।००	७०	३५००।००	
६२	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	३५ दिन भित्र भए निशुल्क अन्यथा	५००।००	५०	२५०००।००	
६३	विवाह दर्ता	३५ दिन भित्र भए निशुल्क अन्यथा	२५०।००	१००	२५०००।००	
६४	नया व्यवसाय दर्ता	१ लाख सम्मको	२००।००	५०	१००००।००	
		१ लाख देखि ५ लाख सम्मको	५००।००	५०	२५०००।००	
		५ लाख देखि २० लाख सम्मको	१५००।००	३०	४५०००।००	
		,२० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	२०००।००	२०	४००००।००	
		५० लाख भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि	२५००।००	१०	२५०००।००	
६५	उजुरी दर्ता तथा मुद्दा दस्तुर	जग्गा सम्बन्धी	२५०।००	५०	१२५००।००	
		सामान्य	१००।००	२०	२०००।००	
६६	व्यवसाय नविकरण	१ लाख सम्मको	१००।००	५०	५०००।००	
		१ लाख देखि ५ लाख सम्मको	२५०।००	४०	१००००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
		५ लाख देखि २० लाख सम्मको	७००।००	३०	२१०००।००	
		,२० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१०००।००	२०	२००००।००	
		५० लाख भन्दा माथि जतिसुकै भएपनि	१५००।००	१०	१५०००।००	
	कर					
६७	सम्पति कर पक्की घर	उर्लावारी-मधुमल्ला सडकले छोएका र मुल बजार क्षेत्रका घरहरु प्रतिवर्गफिट रु.	१।००	२००००	५००००।००	
		अन्य सडकले छोएका पक्की घरहरु प्रतिवर्गफिट रु	०।७५	१००००	२५००००।००	
६९	सम्पति कर कच्ची घर	पिलर भएको जस्ताको छाना भएको घरहरु प्रतिघर एकमुष्ट	५००।००			९०००००।००
		पिलर नभएको ईटा ढुङ्गाको वाल र जस्ताको छाना भएको घरहरु (प्रतिघर एकमुष्ट)	४००।००			
		काठको खम्बा जस्ताको छाना भएको दुई तले घर हरु (प्रतिघर एकमुष्ट)	३००।००			
		काठको खम्बा फुसको छाना भएको घर हरु (प्रतिघर एकमुष्ट)	१००।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
		अन्य प्रकारका घरहरू (माथि नपरेका प्रतिघर एकमुष्ट)	५००।००			
७०	घर वहाल कर	कोठा तथा घरभाडाको	१० प्रतिशत		१५००००।००	
७१	विज्ञापन कर	सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा साईनबोर्ड राखे वापत वार्षिक	५००।००		३५०००।००	
मालपोत कर						
७२	बारी					
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा कम)	८०।००				
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा बढी)	१००।००				
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी	१०।००				
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसिकै भएपनि प्रतिरोपनी	२०।००				
	दोयम (१० रोपनी भन्दा कम)	७०।००				
	दोयम (१० रोपनी भन्दा बढी)	८०।००				
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी	१०।००				
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसिकै भएपनि प्रतिरोपनी	२०।००				
	सीम (१० रोपनी भन्दा कम)	६०।००				
	सीम (१० रोपनी भन्दा बढी)	८०।००				
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी	१०।००				
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसिकै भएपनि प्रतिरोपनी	२०।००				
४०००००।००						

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
	चाहार (१० रोपनी भन्दा कम)		५०१००			
	चाहार (१० रोपनी भन्दा बढी)		६०१००			
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी		१०१००			
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसुकै भएपनि प्रतिरोपनी		२०१००			
	खेत					
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा कम)		७०१००			
	अब्बल (१० रोपनी भन्दा बढी)		१५०१००			
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी		१०१००			
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसुकै भएपनि प्रतिरोपनी		२०१००			
	दोयम (१० रोपनी भन्दा कम)		६०१००			
	दोयम (१० रोपनी भन्दा बढी)		१००१००			
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी		१०१००			
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसुकै भएपनि प्रतिरोपनी		२०१००			
	सीम (१० रोपनी भन्दा कम)		५०१००			
	सीम (१० रोपनी भन्दा बढी)		७०१००			
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी		१०१००			
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसुकै भएपनि प्रतिरोपनी		२०१००			
	चाहार (१० रोपनी भन्दा कम)		५०१००			
	चाहार (१० रोपनी भन्दा बढी)		६०१००			
	२० रोपनी भन्दा माथि ४० रोपनी सम्म प्रतिरोपनी		१०१००			
	४० रोपनी भन्दा माथि जतसुकै भएपनि प्रतिरोपनी		२०१००			
	न्युनतम १० कट्टा सम्म		८०१००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
	न्युनतम १० कट्टा भन्दा माथि १ विगाहा सम्म प्रति विगाहा		२००।००			
	१ विगाहा भन्दा माथि ३ विगाहा सम्म प्रति विगाहा		३००।००			
	३ विगाहा भन्दा माथि प्रति विगाहा		५००।००			१५००००।००
	नोट : २ वर्ष भन्दा लामो समय सम्म कर नवुभाउने जम्म कर रकममा २५ प्रतिशत, ५ वर्ष भन्दा बढी समय नवुभाउनेलाई ३५ प्रतिशत र ८ वर्षभन्दा लामो समय कर नवुभाउनेलाई ५०% थप जरिवाना लाग्नेछ।					
७२	श्रोत परिचालन	हलभाडा प्रतिदिन	५००।००			
व्यवसाय कर						
७७	औषधी पसल	थोक	२०००।००	१	२०००।००	
		खुद्रा (डाक्टर भएको)	१५००।००	३	४५००।००	
		खुद्रा (डाक्टर नभएको)	१०००।००	५	५०००।००	
७८	माछामासु विक्री पसल		२००।००	१०	२०००।००	
७९	आयुर्वेदिक औषधी पसल		२५०।००	२	५००।००	
८०	एग्रोभेट पसल	थोक	५००।००		०।००	
		खुद्रा	२००।००	१०	२०००।००	
८१	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	थोक	१०००।००		०।००	
		खुद्रा	५००।००	१०	५०००।००	
८२	छपाइ तथा प्रकाशन	अफसेट प्रेस	२०००।००	१	२०००।००	
		साधारण प्रेस	१०००।००	३	३०००।००	
८३	कस्मेटिक पसल		५००।००	२०	१००००।००	
८४	मोटर पार्ट्स	थोक	१०००।००		०।००	
		खुद्रा	५००।००	१०	५०००।००	
८५	प्लाई तथा रलास	थोक	२०००।००		०।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
८६	कपडा/फेन्सी/जुताचप्पल/व्याग पसल	खुद्रा	१५००।००	१०	१५००।००	
		थोक	२०००।००	०	०।००	
		खुद्रा	१०००।००	५०	५०००।००	
८७	धागो टाक पसल	थोक	१५००।००		०।००	
		खुद्रा	७००।००		०।००	
८८	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याकुलेटर, अडियो, भिडियो)	वितरक	३०००।००		०।००	
		थोक	२०००।००		०।००	
		खुद्रा	१५००।००	१५	२२५००।००	
८९	पेट्रोलियम पदार्थ	पेट्रोल पम्प	६०००।००	२	१२०००।००	
		ग्यास सिलिण्डर सब डिलर	१०००।००	१०	१००००।००	
९०	हुडगा तथा गिटी बालुवा सँकलन तथा निकाशी गर्ने आईईई थप गरेर		१००००।००		७५००००००।००	
		हुडगा प्रति घनमटिर	५।००	६००००	३०००००।००	
	हुडगा तथा गिटी बालुवा स्टक प्रमाणि गर्ने	गिटी प्रति घनमटिर	३।००	६६६६०	१९९९८।००	
९१	कपडा सिलाई कटाई	टेलरिङ आधुनिक	१०००।००	१०	१००००।००	
		हाते मेशन	२००।००	२	४००।००	
९२	स्नुकर तथा पुल हाउस		२०००।००	२	४०००।००	
९३	क्यारेम वोर्ड		१०००।००		०।००	
९४	पशु आहार विक्री केन्द्र		२०००।००	२	४०००।००	
९५	फलफूल / तरकारी पसल	थोक	१५००।००		०।००	
		खुद्रा	५००।००	१५	७५००।००	
९६	फर्म/ व्यवसाय सुचिकृत	व्यक्तिगत दर	२००।००	१००	२००००।००	
		फर्म	५००।००	२००	१०००००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
९७	भाडा पसल (स्टील, प्लास्टिक, आल्मुनिय सबैथरी)	थोक (वार्षिक)	१०००।००	५	५०००।००	
		खुद्रा (वार्षिक)	५००।००	१५	७५००।००	
९८	माटाको भाँडा पसल	थोक तथा खुद्रा	२००।००	१	२००।००	
९९	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा	चिकित्सक	३०००।००	२	६०००।००	
		कन्सलटेन्ट सेवा (इंजिनियरिङ)	५०००।००	२	१००००।००	
		कानुन व्यवसायी (ल फर्म)	५०००।००	२	१००००।००	
		लेखा परीक्षण व्यवसायी	२०००।००	२	४०००।००	
		दन्तचिकित्सक	२०००।००	१	२०००।००	
		अनुसन्धानकर्ता/ परामर्शदाता	२०००।००		०।००	
		पशु चिकित्सक डाक्टर	३०००।००	१	३०००।००	
		रोजगार सेवा	५०००।००		०।००	
१००	दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट		२०००।००	५	१००००।००	
१०१	पेन्टर / साइनबोर्ड		५००।००	५	२५००।००	
१०२	जग्गा व्यवसायी		१००००।००	१	१००००।००	
१०३	निर्माण व्यवसायी दर्ता "घ" वर्ग		३००००।००	१०	३०००००।००	
	निर्माण व्यवसायी नविकरण		५०००।००	५	२५०००।००	
	निर्माण व्यवसायी नविकरण विलम्ब शुल्क		३०००।००	३	९०००।००	
	निर्माण व्यवसायी प्रतिलिपि प्रमाणित		५०००।००	२	१००००।००	
१०४	यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा		८००।००	१०	८०००।००	
१०५	ग्रील उद्योग	साना	१०००।००	१०	१००००।००	
		ठुला	४०००।००	५	२००००।००	
१०६	जुत्ता उद्योग		५००।००	२	१०००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
१०७	घरेलु कुटिर उद्योग (अगरबत्ती, मैनबत्ती, टीकी, आचार तथा अन्य कुटिर)		५००१००	१०	५००१००	
१०८	कपडा तथा गामेन्ट उद्योग		५०००१००		०१००	
१०९	सिरक डसना उद्योग पसल		१५००१००	२	३०००१००	
११०	कुटानी पेलानी / मिल		१५००१००	१०	१५०००१००	
१११	मसला मिल		५००१००	५	२५००१००	
११२	डेरी उद्योग / व्यवसाय		१०००१००	१५	१५०००१००	
११३	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग	कुकर्जि नुडल्स	१०००१००	५	५०००१००	
		दालमोट, पाउरोटी, चाउमिन	१०००१००	५	५०००१००	
		पापड, चिप्स फिगर	१५००१००	३	४५००१००	
११४	वनजन्य उद्योग	समिल प्लाईउड उद्योग	५०००१००		०१००	
		काठ बिक्री डिपो	३०००१००	३	९०००१००	
११५	क्रसर/कन्कीट/इटा भटा उद्योग सिफारिस तथा नविकरण		१००००१००	०	०१००	
११६	वासिङ्ग प्लान्ट (वालुवा तथा गिर्दी) सिफारिस तथा नविकरण		५०००१००	२	१००००१००	
११७	ढाकाटोपी पसमिना उद्योग		५००१००	२	१०००१००	
११८	सुर्तिजन्य उद्योग		५०००१००	१	५०००१००	
११९	होटल लज रेष्टुरेन्ट	होटल र लज	२०००१००	५	१००००१००	
		भोजनालय	१०००१००	१०	१००००१००	
		मिठाई पसल	१०००१००	५	५०००१००	
		पार्टी प्यालेस	३०००१००	२	६०००१००	
		रेष्टुरेन्ट बार	२०००१००	५	१००००१००	
		चिया र खाजा पसल	५००१००	५०	२५०००१००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
		साना खाजा नास्ता पसल	३००।००	६०	१८०००।००	
		फन पार्क र रिसोर्ट	५०००।००	२	१००००।००	
१२०	टेन्ट हाउस		२०००।००	५	१००००।००	
		सेवा उच्चोग				
१२१	सञ्चार	एफ एम प्रशारण	२०००।००		०।००	
		केवुल च्यानल प्रशारण	५०००।००	९	४५०००।००	
		पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००।००	५	५०००।००	
		साईबर तथा क्याफे	१०००।००		०।००	
		कुरियर सेवा, फोटोकपि, पि.सि.ओ.	१०००।००	१०	१००००।००	
		कलर ल्याव/फोटो स्टुडियो	१०००।००	३	३०००।००	
१२२	वित्तीय संस्था दर्ता तथा नविकरण	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा/केन्द्रीय कार्यालय	१००००।००	२	२००००।००	
		विकास बैंक प्रति शाखा/केन्द्रीय कार्यालय	७०००।००	३	२१०००।००	
१२३	वित्तीय संस्था दर्ता तथा नविकरण	फाईनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००।००	१	५०००।००	
		वित्तीय संस्था	२०००।००	१	२०००।००	
		वचत तथा ऋण सहकारी संस्था	५००।००	२२	११०००।००	
		मनी ट्रान्सफर	२०००।००	१५	३००००।००	
		विमा कम्पनी	२०००।००	०	०।००	
		लघु वित	१००००।००	१	१००००।००	
१२४	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	निजी अस्पताल	५०००।००	२	१००००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
		क्लिनिक तथा ल्याव	१५००।००	२	३०००।००	
		चस्मा पसल	१५००।००	४	६०००।००	
१२५	शिक्षा सेवा निजी	क्याम्पस	५०००।००	१	५०००।००	
		मा.वि. / उच्च मा.वि.	५०००।००	२	१००००।००	
		नि.मा.वि.	३०००।००	३	९०००।००	
		आधारभूत	२०००।००	१	२०००।००	
		छात्रावास	३०००।००	१	३०००।००	
		टचुसन सेण्टर	१५००।००	२	३०००।००	
		कम्प्युटर/नृत्यकला सिकाई केन्द्र	१०००।००	२	२०००।००	
		तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२०००।००	१	२०००।००	
१२६	मर्मत सम्भार	टायर टचुव मर्मत, रिसोलिङ्ग, हावा भर्ने	५००।००	३	१५००।००	
		इन्जिन मर्मत	१५००।००		०।००	
		डेन्टिङ, पेन्टिङ	१०००।००	०	०।००	
		टि.भि., फ्रिज, मोटर, पंखा, रेडियो, घडी जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल (ईलेक्ट्रोनिक्स) मर्मत	१०००।००	३	३०००।००	
		मोटरसाइकल मर्मत	१०००।००	७	७०००।००	
		बस, टचाक्सी लगायतका सवारी साधन मर्मत	१५००।००	१	१५००।००	
		अन्य विविध मर्मत	१०००।००	३	३०००।००	
१२७	झाइ क्लिनिक, व्युटि पार्लर तथा सैलुन		१०००।००	८	८०००।००	

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
१२८	फूल विरुवा पसल		५००।००	३	१५००।००	
१२९	गैर सरकारी संस्थाहरु	राष्ट्रीय	१००।००	२	२००।००	
		अन्तराष्ट्रीय	५००।००		०।००	
१३०	सवारी साधन कर (वार्षिक)	बस, ट्रक लरी र हेभी गाडी	२००।००	५	१०००।००	
		भाडाका कार जीप	८०।००	१०	८०।००	
		निजी कार, जीप, मयुरी	१००।००	१०	१००।००	
		अन्य सवारी साधनमा सिटी, ट्रेप्पो	२०।००	५०	१००।००	
		ठेलागाडा तथा रिक्सा	५।००	५	२५।००	
प्रष्टव्य : एक गाउँपालिकाले सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिएपछि अर्को गाउँपालिकाले त्यस्तो सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिन पाउँने छैन ।						
१३१	मनोरञ्जन कर	सिनेमाहल तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा	२ प्रतिशत		०।००	
		जादु, सर्कस, चटक आदिमा	प्रतिदिन १००		५००।००	
१३२	जडीबुटी जिवजन्तुकर					
१३३	बहाल विटौरी कर	टहरो, छाप्रोको वार्षिक	२०।००	२५	५००।००	
		घुम्ती वार्षिक	१०।००	५	५०।००	
		ठेला वार्षिक	१०।००	८	८०।००	
		पक्की घर (प्रति तला)	१००।००	२०	२०००।००	
		कच्ची घर (प्रति गोटा)	५०।००	५०	२५००।००	
	बहाल विटौरी कर घडेरी योग्य ऐलेनी जग्गा बजार क्षेत्रमा	१ (एक) कट्टा सम्म	५।००		२२५०००।००	
		१ (एक) कट्टा देखि माथि ३ कट्टा सम्म	१५।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
	बहाल विटौरी कर खेति योग्य ऐलेनी जग्गा बजार क्षेत्रमा	१० (दश) कट्टा सम्म	सि.नं. ७४ अनुसार			३९५०००।००
		१० (दश) कट्टा भन्दा माथि	सि.नं. ७४ अनुसार			
१३४	पार्किङ शुल्क : प्रतिदिन	बस, ट्रक लरी र हेडी गाडी, टचाक्टर, जीप	२०।००		०।००	
		मोटरसाइकल, ठेला, गाडा, अटो रिक्सा र अन्य साधन प्रति पटक	१०।००		०।००	
	नोट : पार्किङ शुल्क वसपार्क स्थल व्यवस्थित भएपछि मात्र लाग्ने ।					
	नम्बरी अवादीको साखु (कानुनी रूपमा अक्सन भई जाने लकडी) प्रति क्यु फिट		२०।००	५५०	११०००।००	
	सामुदायिक वनको साखु (कानुनी रूपमा अक्सन भई जाने लकडी) प्रति क्यु फिट		२०।००	६५०	१३०००।००	
	सामुदायिक वनको कुकाठ (कानुनी रूपमा अक्सन भई जाने लकडी) प्रति क्यु फिट		१०।००	५८४	५८४०।००	
	नम्बरी अवादीको कुकाठ (कानुनी रूपमा अक्सन भई जाने लकडी) प्रति टेक्टर		१०००।००	४५	४५०००।००	
	नम्बरी अवादीको कुकाठ (कानुनी रूपमा अक्सन भई जाने लकडी) प्रति ट्रक		२५००।००	३०	७५०००।००	
१३५	हाटबजार कर				३०००००।००	वार्षिक ठेका
	दैनिक हाट बजार करका दर					
१३६	दैनिक गुद्रि / हाटबजार / साप्ताहिक हाटबजारमा लाग्ने कर					
१३७	माछा,मासु विक्री सम्बन्धी	खसी, बोका काटि विक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	५०।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
		सुंगुर बंगुर काटि विक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	५०।००			
		राँगा काटि विक्री गर्ने पसलमा प्रति गोटा	१००।००			
		माछा विक्री गर्ने पसलमा	१००।००			
१३८	कपडा तथा जुत्ता चप्पलसंग सम्बन्धी व्यवसाय	रेडिमेड सामन र थान कपडा विक्री गर्ने पसलमा	३०।००			
		जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल ठुलो	२०।००			
		जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल सानो	१५।००			
		जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	१०।००			
१३९	तरकारी तथा फलफूलसंग व्यवसायमा	फलफुल, नास्ता ठेलामा राखि विक्री गर्ने	१५।००			
		सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल ठुलोमा	३०।००			
		फलफुल सागसब्जी तरकारी ठुलो पसल	५०।००			
		सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल सानोमा	२०।००			
		फलफुल, सागसब्जी प्रति पिक अप	४०।००			
		फलफुल, सागसब्जी प्रतिबोरा र अन्य साना फलफुल पसलमा	१०।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
१४०	साधान्नसंग सम्बन्धित	चामल, दाल, अदुवा, लसुन, खोर्सानी आदि विक्री गर्ने पसल	५०।००			
		किरान पसल	५०।००			
१४१	परम्परागत सीप संग सम्बन्धीत व्यवसाय	माटाका भाडा बेच्ने पसल ठुलो	१५।००			
		माटाका भाडा बेच्ने पसल सानो	१०।००			
		कुचो, कुनिया, नाङ्गलो बेच्ने	१५।००			
		जडिवुटी विक्री गर्ने,	१०।००			
		कपाल काटनेलाई	२०।००			
१४२	पशुपंक्षी विक्री संग सम्बन्धित	जिउँदो खसी, बोका, राँगा, भैसी, गाई, गोरु, सुँगुर बेच्नेलाई	प्रतिसय रु. २।००			
		हाँस, कुखुरा बेच्नेलाई प्रति गोटा	५।००			
१४३	अन्य व्यवसायसंग सम्बन्धीत कर	चुरा, धागो, टिका, शृंगार मनिहारी संग सम्बन्धित	२५।००			
		प्रचार प्रसार गरि व्यवसाय गर्ने	२०।००			
		बाँस प्रति घना	२।००			
		खटियामा सामान राखि बेच्ने	१०।००			
		फलामको औजार तथा सामान बेच्ने	२०।००			
		भाडाकुडा पसल	२०।००			
		फोटो फ्रेमिङ	१०।००			
		मर्मत (कुकर, लाईट, छाता र जुत्ता पोलिस आदि	१०।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
	गाउँपालिकाले लागाउने पुर्वाधार उपयोग शुल्क				३००००००१००	बार्षिक ठेक्का
१४४	१. निजी तथा भडाका ट्रक, लहरी र ६ चक्के ट्रिपरमा (प्रति पटक लिने)		५०।००			
१४५	,२. निजी तथा भडाका हाइवा ट्रिपरमा (प्रति पटक लिने)		८०।००			
१४५	३. निजी तथा भडाका बस र ट्रायांक्टरमा (प्रति पटक लिने)		३०।००			
१४६	४. निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन (प्रति पटक लिने)		२५।००			
१४७	५. विदेशी नं. प्लेट भएको १ बमोजिमका सवारी साधनको हकमा (प्रति पटक लिने)		५०।००			
१४८	६. विदेशी नं. प्लेट भएको २ बमोजिमका सवारी साधनको हकमा (प्रति पटक लिने)		८०।००			
नोट : सरकारी गाडीहरु, कृष्टनातिक नियोगका गाडीहरु, दमकल र एम्बुलेन्स पटके सवारी कर लिन नपाइने साथै संस्थागत विद्यालयका बसहरुवाट वार्षिक रु ४०००।०० एकमुष्ठ लिइनेछ ।						
५१	पशु चौपाया ठेक्का				१५०००००१००	बार्षिक ठेक्का
५२	मालपोत वाडफाड				३००००००१००	बार्षिक ठेक्का
					५०००००१००	
					२०००००१००	
	सरसफाई शुल्क तर्फ					
फोहोर मैला सङ्कलन कर						
१	पक्की घर एक तले	मासिक	५०।००			
२	पक्की घर एक तला भन्दा वढी	मासिक	१००।००			
३	कच्ची घर	मासिक	२५।००			
४	होटल आफ्नै घरमा भए	मासिक	५०।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
५	होटल भाडामा भए	मासिक	१००।००			
६	पसल आफ्नै घरमा भए	मासिक	२५।००			
७	पसल भाडामा भए	मासिक	५०।००			
८	मासु पसल आफ्नै घरमा भए	मासिक	५०।००			
९	मासु पसल भाडामा भए	मासिक	१००।००			
१०	निजी अस्पताल	मासिक	१००।००			
११	क्लिनिक आफ्नै घरमा भए	मासिक	३०।००			
१२	क्लिनिक भाडामा भए	मासिक	६०।००			
१३	कार्यालय वित्तीय तथा संघरसंस्था	मासिक	१००।००			
			३८७६४९।७५			
	जग्गा नापी शुल्क				२०००००।००	
१	वडा नं. १ को आईतबारेसम्म		२०००।००			
२	वडा नं. १ को आईतबारे देखि माथिल्लो क्षेत्र		२५००।००			
३	वडा नं. २ को तल्लो क्षेत्र		१५००।००			
४	वडा नं. २ को चुलीपोखरी र कुवापानी क्षेत्र		२५००।००			
५	वडा नं. ३ को सम्पुर्ण वार्ड भरि		१५००।००			
६	वडा नं. ४ को तल्लो क्षेत्र		१५००।००			
७	वडा नं. ४ को पाडग्रे र कर्कुशे क्षेत्र		२०००।००			

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व. ०७९/८० दर तथा राजश्व अनुमान			कैफियत
			दर	संख्या	रकम	
८	वडा नं. ५ को तल्लो क्षेत्र लिङ्गे		१५००	१००	१५००।००	
९	वडा नं. ५ को ठुलो र सानो साम्लिङ्ग क्षेत्र		२०००	१००	२०००।००	
१०	वडा नं. ६ को मगर खोला वारी		१५००	१००	१५००।००	
११	वडा नं. ६ को मगर खोला पारी		२०००	१००	२०००।००	
१२	वडा नं. ७, दर ९ का सबै क्षेत्रमा		१५००	१००	१५००।००	

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

मिकलाजुड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०७९/०८०

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९/०३/१०

प्रस्तावना:

मिकलाजुड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकमखर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप(२) राधा –बमोजिम मिकलाजुड गाउँपालिकाको दोश्रो अवधिको पहिलो गाउँसभा २०७९ ले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनामर प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “मिकलाजुड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकमखर्च गर्ने अधिकारः(१) आर्थिकवर्ष २०७९/०८० को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखालेगर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगतखर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४४,१३,९६,०००.०० मा बढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितन कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजनः

- (१) यस ऐन द्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकमआर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निमित्त मिकलाजुड गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

- (२) उपदफा मा (१)जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुगहुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगतखर्च र वित्तीय व्यवस्थार्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याजभुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कुनै शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

अनुसूची १

सि.नं.	आय शिर्षक	रकम रु.
१	वित्तीय समानिकरण संघ	९२४९,०००००१००
२	राजस्व वाँडफाँड संघ	९७६९,००००१००
३	राजस्व वाँडफाँड संघ वन पैदावार	९५०००००१००
४	समानिकरण प्रदेश	६८०७,००००१००
५	राजस्व वाँडफाँड प्रदेश सवारी साधन कर	४७४८,००००१००
६	घरजग्गा राजिष्ट्रेशन दस्तुर	३५०००००१००
७	दहतर वहतर	६७००००००१००
८	बैंक मौज्दात	४०००००००१००
९	आन्तरिक श्रोत तर्फ	९७०८,९०००१००
१०	सशर्त अनुदान संघ	२५५३,०००००१००
११	सशर्त अनुदान प्रदेश	१०००००००१००
जम्मा		७०८,४४६,०००१००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

अनुसूची १

बजेट तथा कार्यक्रमको स्रोतगत तथा चौमासिक विभाजन (SUTRA मा आधारित)
गाउँपालिका आन्तरिक श्रोत तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
द०११३५०८१०१ मिक्लाजुड गाउँपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	३५,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४३,७५,०००	४३,७५,०००	४३,७५,०००	४३,७५,०००	१,७५,००,०००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,२५,०००	२१,२५,०००	२१,२५,०००	२१,२५,०००	८५,००,०००
५	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०५,०००	१,०५,०००	१,०५,०००	१,०५,०००	४,२०,०००
६	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
७	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१०	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
११	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००	३,५०,०००	३,५०,०००	३,५०,०००	१४,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१५	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,७५,०००	७,७५,०००	७,७५,०००	७,७५,०००	३१,००,०००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,७५,०००	६,७५,०००	६,७५,०००	६,७५,०००	२७,००,०००
२२	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
२६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
२८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००	९,००,०००	९,००,०००	९,००,०००	३६,००,०००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	७५,०००
३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,६२,५००	५,६२,५००	५,६२,५००	५,६२,५००	२२,५०,०००
३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
३५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,७५,०००	६,७५,०००	६,७५,०००	६,७५,०००	२७,००,०००
३६	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
३७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९,००,०००
३८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
३९	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	१,५०,००,०००
४०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	३५,००,०००
४१	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९,००,०००
४३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	अध्यक्षसँग छात्र/छात्रा स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००
४५	अध्यक्षसँग छात्र/छात्रा स्वास्थ्य कार्यक्रम P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४६	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	८५,०००	०	८५,०००
४७	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम जैविक तथा अजैविक विषादि वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४८	आत्मनिर्भर तथा मिसन कार्यक्रम (आलु प्याज, लसुन, टमाटर, खोसानी, इस्कुस, भे डेखोसानी आदि)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
४९	आदिवासी जनजातीका लागि विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४,५०,०००	४,५०,०००	०	९,००,०००
५०	आवधिक शैक्षिक योजना तथा क्यालेण्डर निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९०,०००	९०,०००	०	९,८०,०००
५१	आवधिक शैक्षिक योजना तथा क्यालेण्डर निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	६०,०००	६०,०००	०	९,२०,०००
५२	उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली (सफ्टवेयर) स्थापना परामर्श सेवा खरिद (कृषक प्रोफाईल तयारी, कृषक वर्गीकरण सहित परिचयपत्र निर्माण, कृषि सेवा व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना, व्यवसायिक योजना निर्माण, कृषि तथा पशुपालन प्लाटफर्म तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	०	५,००,०००	०	९०,००,०००
५३	उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली (सफ्टवेयर) स्थापना परामर्श सेवा खरिद (कृषक प्रोफाईल तयारी, कृषक वर्गीकरण सहित परिचयपत्र निर्माण, कृषि सेवा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	५,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	प्रणाली स्थापना, व्यवसायिक योजना निर्माण, कृषि तथा पशुपालन प्लाटफर्म तयारी							
५४	उत्पादन नियन्त्रण प्रणाली (सफ्टवेयर) स्थापना परामर्श सेवा खरिद (कृषक प्रोफाईल तयारी, कृषक वर्गिकरण सहित परिचयपत्र निर्माण, कृषि सेवा व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना, व्यवसायिक योजना निर्माण, कृषि तथा पशुपालन प्लाटफर्म तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
५५	उत्पादन वृद्धिका लागि मल तथा उन्नत वित्र वितरण (धान,मकै,गाहु,तोरी,सूर्यमुखी,दलहन बाली आदि)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००
५६	उत्पादन वृद्धिका लागि मल तथा उन्नत वित्र वितरण (धान,मकै,गाहु,तोरी,सूर्यमुखी,दलहन बाली आदि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
५७	उन्नत कृषि प्रविधि सम्बन्धी विभिन्न विषयगत तालिम (तरकारी ,फलफुल, च्याउ, खाड्यान्नबाली , नगदेवाली, आदि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	३,००,०००
५८	उपाध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५९	उपाध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६०	ओषधि,भ्याक्सिन र अन्य सामाग्री ढुवानी	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	तथा प्याकिड,रिप्याकिड,यातायात खर्च र भ्रमण खर्च समेत		अनुदान					
६१	करुणा फाउन्डेसन साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
६२	करुणा फाउन्डेसन साझेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
६३	करुणा फाउन्डेसन साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	९०,००,०००
६४	कृषक भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
६५	कृषक समुह गठन पुनर्गठन तथा परिचालन, कृषक भ्रमण, गोष्ठी , प्रविधि प्रचारप्रसार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
६६	कृषक,जनप्रतिनिधि,कर्मचारी अभियुक्तिकरण गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
६७	कृषि औजार उपकरण तथा सामाग्री p2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६८	कृषि चुन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६९	कृषि/पशु विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी ऐन,नीति,निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
७०	कानुनी परामर्श दाता व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,८०,०००
७१	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
७२	कार्यक्रम अनुगमन मूल्याकन (पशु)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
७३	कार्यालय संचालन र व्यवस्थापन (कृषि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद					
७४	कार्यलय संचालन र व्यवस्थापन (कृषि)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
७५	कोभिड १९, मुख्य नसर्ने रोग, महामारी रोग तथा अन्य जटिल सरुवा रोगको विषयमा जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७६	कोरली गाइ तथा पाडी विरतण कार्यक्रम p2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	१३,००,०००
७७	कोशी सांस्कृतिक प्रतिष्ठानका कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
७८	खेलकुद कार्यक्रम (गा.पा.सञ्चालित सर्वै खेल कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००	२०,००,०००
७९	खेलकुद कार्यक्रम (गा.पा.सञ्चालित सर्वै खेल कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१०,००,०००	०	०	१०,००,०००
८०	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
८१	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
८२	खोप सहित विभिन्न कार्यक्रमहरुको मासिक, चौमासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक समिक्षा	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
८३	गर्भवती महिलालाई क्यालिसियम, आइरन र फोलिक एसिड खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
८४	गर्भवती महिलालाई क्यालिसियम, आइरन र फोलिक एसिड खरिद p2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
८५	गाउँधर क्लिनिक र खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
८६	घुम्ती शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७	जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	४,४९,०००	४,४९,०००
८८	जन प्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,५९,०००	०	०	५,५९,०००
८९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
९०	जापानिज कटुँस जातको खेती	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
९१	डि.एच.आई.एस,इ.टि.वि,एच.एम,आई.एस लगायतको तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,२५,०००	१,२५,०००	०	२,५०,०००
९२	डिजीटल शिक्षक (My second teacher)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
९३	डिजीटल शिक्षक (My second teacher)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
९४	दुध उत्पादन गरि चिसयान केन्द्रमा विक्री गर्ने किसानहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
९५	दलित वर्गका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,५०,०००	४,५०,०००	०	९,००,०००
९६	द्रन्द पिडित,अर्गनी पिडित,बाढि पहिरो,विपतको कारण स्वास्थ्य समस्या तथा जटिल प्रकारको रोगका लागि सम्बन्धित बडाको सिफारिसमा दिने सहयोग	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९७	नगदेबाली तथा बढी मूल्य पर्ने बाली प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
९८	न्यायिक समिति अन्तर्पालिका अवलोकन १ दिने भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	०	७५,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूलाई बैठक खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१००	नवप्रवर्तनात्मक तथा रचनात्मक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१०१	नवप्रवर्तनात्मक तथा रचनात्मक कार्यक्रम संचालन p2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	३,७५,०००	३,७५,०००	०	७,५०,०००
१०२	नियमित बैठक तथा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
१०३	नियमित बैठक तथा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
१०४	निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	५,५०,०००
१०५	निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१०६	निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१०७	प्र.अ तथा वि.व्य.स.अध्यक्षहरूको सिकाइ अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,१७,५००	२,१७,५००	०	४,३५,०००
१०८	प्र.अ.हरूका लागि व्यवस्थापन तथा स्व:विकास सम्बन्धी तातिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२७,५००	२७,५००	०	५५,०००
१०९	प्र.अ.हरूका लागि व्यवस्थापन तथा स्व:विकास सम्बन्धी तातिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	६२,५००	६२,५००	०	१,२५,०००
११०	प्रतिभा प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,७५,०००	१,७५,०००	०	३,५०,०००
१११	प्रारम्भिक/जैविक मल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
११२	प्रारम्भिक/जैविक मल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११३	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	३,५०,०००	३,५०,०००	०	७,००,०००
११४	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००	८,००,०००	८,००,०००	०	२४,००,०००
११५	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
११६	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
११७	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६,००,०००	६,००,०००	०	१२,००,०००
११८	प्राविधिक विद्यालय अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६२,५००	२,६२,५००	०	०	५,२५,०००
११९	प्राविधिक विद्यालय अनुदान	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	२,६२,५००	२,६२,५००	०	५,२५,०००
१२०	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०	२,००,०००
१२१	पशुबीमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
१२२	पशुपंक्षी तथा पशुपालन व्यवसाय सम्बन्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१२३	पहिचान सहितको नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
१२४	पहिचान सहितको नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम P2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१२५	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण, पश्च पत्र निर्माण तथा मूल्याङ्कन र क्षमता विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१२६	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण, पश्च पत्र निर्माण तथा मूल्याङ्कन र क्षमता विकास तालिम	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२७	बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि प्लाष्टिक घर निर्माण साझेदारी कार्यक्रम p2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१२८	बहुवर्षीय धाँसको वित्र/बेर्ना वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,२५,०००	२,२५,०००	०	४,५०,०००
१२९	बाल चित्रकला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
१३०	बालबालिकाको लागि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१३१	बालविकास स.काहरुको पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,२५,०००	१,२५,०००	०	२,५०,०००
१३२	भकारो सुधार र पशु वस्तुको मूत्र संकलन ड्रम वितरण p2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,००,०००	३,००,०००	०	६,००,०००
१३३	भुमी आयोगको कार्य व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	६,००,०००	६,००,०००	१२,००,०००
१३४	भुमी आयोगको कार्य व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०	०	८,००,०००
१३५	भाषा,साहित्य,कला र संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१३६	म.स्वा.से लाई विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहभागी र सचालन गरेबापतको यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,८०,०००	२,८०,०००	०	५,६०,०००
१३७	म.स्वा.से लाई विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहभागी र सचालन गरेबापतको यातायात खर्च p2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७०,०००	७०,०००	०	१,४०,०००
१३८	म.स्वा.स्व.से अवलोकन भ्रमण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१३९	मधुमल्ला अस्पतालको लागि औजार,उपकरण लगायतका स्वास्थ्य सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००

मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४०	मधुमल्ला अस्पतालको लागि औजार,उपकरण लगायतका स्वास्थ्य सामाग्री खरिद p2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१४१	मेलमिलाकर्ताहरूलाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१४२	मेलमिलाप केन्द्रलाई फर्निचर खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९५,०००	०	०	९५,०००
१४३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका अवकाश कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१४४	महिला संस्था/समितिका अध्यक्ष माझ चौमासिक अन्तर्किया	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
१४५	महिलालाई ड्राइमिड तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१४६	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
१४७	मागमा आधारित फलफुल विरुद्ध वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१४८	माछापालन सम्बन्धि कार्यक्रम p2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१४९	माटो परीक्षण गर्न मिनिल्याब स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१५०	मातृभाषाको सिकाइ व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१५१	मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको विकासको गतिविधिको प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१५२	मौरी पकेट क्षेत्र निर्माण,उत्पादन प्रोत्साहन तथा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१५३	युवा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५४	युवायुवति लागुओपघ दुर्व्यसनी रोकथाम कार्यक्रम P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
१५५	रक्तसंचार सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१५६	रैथाने बाली कागुनी खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन र परीक्षण खेती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१५७	रेविज सप्ताह कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
१५८	ल्याव सामाजी खरिद तथा सञ्चालन रमितेखोला स्वा.चौ	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१५९	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१६०	वन, वातावरण तथा सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	६,००,०००	०	६,००,०००
१६१	वन, वातावरण तथा सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
१६२	वि.व्य.स अध्यक्षहरूका लागि कार्यक्रम अभियुक्तीकरण तथा तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३७,५००	३७,५००	०	७५,०००
१६३	विद्यालय अनुगमन सहजीकरण (रोटर तथा विषय विज्ञावाट)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,२५,०००	२,२५,०००	०	४,५०,०००
१६४	विद्यालय पाले व्यवस्थापन P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	४,३२,०००	४,३२,०००
१६५	विद्यालय पाले व्यवस्थापन P2	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१६६	विद्यालय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१६७	विद्यालय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१६८	विद्यालय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			अनुदान					
१६९	विद्यालयका लागि कम्प्युटर	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१७०	विद्यालयका लागि कम्प्युटर	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१७१	विपन्न तथा निवाहमुखी कृपकलाई नयाँ प्रविति प्रचारप्रसाका लागि मौसमी तथा वेमौसमी तरकारीको मिनिकिट वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१७२	विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन, मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च तथा इन्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१७३	विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन, मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च तथा इन्धन P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
१७४	विभिन्न स्वास्थ्य दिवस मनाउन तथा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम, र फर्म फर्मेट छपाइ, स्वास्थ्य सम्बन्धी सुचना प्रचार प्रसा र कार्यक्रम मसलन्द	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
१७५	शान्ति सुरक्षाका लागि ईन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९९,५००	९९,५००	९९,५००	९९,५००	३,९८,०००
१७६	शान्ति सुरक्षाका लागि ईन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,५००	५०,५००	५०,५००	५०,५००	२,०२,०००
१७७	शिक्षण सिकाइ अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१७८	शिक्षण सिकाइ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००	५,५०,०००	५,५०,०००	५,५०,०००	२२,००,०००
१७९	शिक्षण सिकाइ अनुदान	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८०	शिक्षण सिकाइ वातावरण सुधार तथा रेकर्डिङ सिस्टम P2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	६,२५,०००	६,२५,०००
१८१	शिक्षण सिकाइ वातावरण सुधार तथा रेकर्डिङ सिस्टम P2	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१८२	संघ संस्था तथा सहकारी संस्थासँगको साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,००,०००	०	०	६,००,०००
१८३	संघ संस्था तथा सहकारी संस्थासँगको साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००	९,००,०००
१८४	स्तरमापन परीक्षा संचालन (कक्षा ५ र द)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१८५	स्तरमापन परीक्षा संचालन (कक्षा ५ र द)	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१८६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१८७	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
१८८	सेमिहाइटेक तरकारी नर्सरी निर्माण तथा विरुद्ध वितरण	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,७५,०००	२,७५,०००	०	५,५०,०००
१८९	सेमिहाइटेक तरकारी नर्सरी निर्माण तथा विरुद्ध वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,७५,०००	२,७५,०००	०	५,५०,०००
१९०	स्रष्टा तथा नागरिक सम्मान कार्यक्रम p2	२२५२२	राजस्व बांडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१९१	स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१९२	स्वास्थ्य शिविर p2	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
१९३	स्वास्थ्य संस्था र आ.स्वा.सेवा केन्द्र कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९४	सामुदायिक बन उपभोत्ता महासंघ सँगको साझेदारीमा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
१९५	सामूहिक बाखा पालन(सामुदायिक बनसँगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१९६	सामूहिक बाखा पालन(सामुदायिक बनसँगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१९७	सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
१९८	सामाजिक सुरक्षा शाखाको पञ्चीकरण विवरण व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
१९९	सिकाइ योजना डायरी तथा विद्यार्थी परिचय पत्	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,१५,५००	१,१५,५००	०	२,३१,०००
२००	सिकाइ योजना डायरी तथा विद्यार्थी परिचय पत्	२२५२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	३९,५००	३९,५००	०	७९,०००
२०१	हिउंदे मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२०२	हिउंदे मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२०३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२०४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२०५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२०६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
२०७	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६२,५००	३,६२,५००	३,६२,५००	३,६२,५००	१४,५०,०००

नीति, कार्यक्रम, योजना तथा राजश्व र व्ययको अनुमान २०७९/०८० | ८८

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२०९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	२८,००,०००
२१०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२११	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
२१२	बालविकास स.का,र विद्यालय कर्मचारी थप तलबभत्ता	२६४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,२५,०००	११,२५,०००	११,२५,०००	११,२५,०००	४५,००,०००
२१३	बालविकास स.का,र विद्यालय कर्मचारी थप तलबभत्ता	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०४,७५०	३,०४,७५०	३,०४,७५०	३,०४,७५०	१२,१९,०००
२१४	बालविकास स.का,र विद्यालय कर्मचारी थप तलबभत्ता	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
२१५	बालविकास स.का,र विद्यालय कर्मचारी थप तलबभत्ता	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	९०,००,०००
२१६	बालविकास स.का,र विद्यालय कर्मचारी थप तलबभत्ता	२६४१३	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
२१७	गरिव तथा असहाय स्वास्थ्य सहायता कोष	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
२१८	गरिव तथा असहाय स्वास्थ्य सहायता कोष	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००
२१९	आरोग्य केन्द्रको लागि औषधि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
२२०	औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
२२१	औषधि खरिद P2	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२२२	पशु औषधि वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	९०,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२३	पशु औषधि वितरण p2	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२२४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००	४०,०००	४०,०००	४०,०००	१,६०,०००
२२५	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००	८०,०००	८०,०००	८०,०००	३,२०,०००
२२६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
२२७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
२२८	राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,२५,३४,३००	०	०	०	५,२५,३४,३००
२२९	गाउँपालिकाको भवन निर्माण (क्रमागत)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६१,९७,०००	६१,९७,०००	०	०	१,२३,९४,०००
२३०	बडा न. ७ को कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,०१,०००	०	०	०	३२,०१,०००
२३१	स्कूल बस खरिद (प्राविधिक धारमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि)	३११२१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२३२	स्कूल बस खरिद (प्राविधिक धारमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि)	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
२३३	स्कूल बस खरिद (प्राविधिक धारमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि)	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	११,००,०००	११,००,०००	०	२२,००,०००
२३४	स्कूल बस खरिद (प्राविधिक धारमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि)	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	४,५०,०००	४,५०,०००	०	९,००,०००
२३५	सवारी साधन	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
२३६	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२३७	सवारी साधन	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००	०	०	०	७,००,०००
२३८	अनलाईन हाजिरी P2	३११२२	राजस्व बाँडफाँड -	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			स्थानीय - नगद					
२३९	अनलाईन हाजिरी P2	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२,६०,०००	२,६०,०००
२४०	कम्प्यूटर, प्रिन्टर तथा ल्यावटप खरिद स्वास्थ्य संस्थाका लागि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२४१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	०	०	०	१२,००,०००
२४२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	३,१०,०००	०	०	३,१०,०००
२४३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४,९०,०००	०	४,९०,०००
२४४	सर्जिकल सामग्री तथा मेशिनरी सामग्री खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२४५	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि सर्जिकल तथा डाइगानोस्टीक सामग्री खरिद	३११२२	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००
२४६	कार्यालयको नया भवन सहितको लागि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१७,५०,०००	१७,५०,०००	०	३५,००,०००
२४७	वातावरणीय अध्ययन	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१३,००,०००	०	०	०	१३,००,०००
२४८	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	०	०	०	१२,००,०००
२४९	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१७,५०,०००	१७,५०,०००	०	३५,००,०००
२५०	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००,०००	०	०	०	८,००,०००
२५१	आइतवारे वर्खे सडक स्तरोन्नति (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	२०,००,०००
२५२	आपै खोला बक्स कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
२५३	छिडिभन्ज्याङ धुर्पाखोला गाउँ वाइसे सडक (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,८३,२५०	५,८३,२५०	०	०	११,६६,५००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५४	ज्यामिरे कोलबोटे हुँदै चुली जाने मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६,९६,०००	६,९६,०००	०	९२,३२,०००
२५५	ज्यामिरे कोलबोटे हुँदै चुली जाने मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५,९७,५००	५,९७,५००	०	९१,९५,०००
२५६	ज्यामिरे कोलबोटे हुँदै चुली जाने मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७,८६,५००	७,८६,५००	०	९५,७३,०००
२५७	धोबेन रतनपुर बाटो मगरखोला बक्स कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,६२,०००	४,६२,०००	४,६२,०००	०	९३,८६,०००
२५८	नाइटेपानी रिलायन्स सडक कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३५,९६,६००	३५,९६,६००	०	७१,९३,२००
२५९	बक्राहा कोरिडोर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	९,९७,०००	९,९७,०००	०	९८,३४,०००
२६०	बक्राहा कोरिडोर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१९,६७,०००	१९,६७,०००	०	३९,३४,०००
२६१	बक्राहा कोरिडोर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५१	प्रदेश नंबर १ - नगद अनुदान	०	५,७६,५००	५,७६,५००	०	९९,५३,०००
२६२	बक्राहा कोरिडोर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५,३९,५००	१५,३९,५००	०	३०,७९,०००
२६३	बक्राहा मावि उत्तर चिसोपानी खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२६४	बक्राहा मावि उत्तर चिसोपानी खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
२६५	बक्राहा मावि उत्तर चिसोपानी खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२६६	मधुमल्ला तोरीवारी सडक कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४७,२४,०००	४७,२४,०००	०	९४,४८,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६७	मिक्लु खोला पुल निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,१५,७५०	६,१५,७५०	६,१५,७५०	६,१५,७५०	२४,६३,०००
२६८	मिक्लु खोला पुल निर्माण (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,८९,०००	४,८९,०००	४,८९,०००	०	१४,६७,०००
२६९	मिक्लु खोला पुल निर्माण (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४,६९,५००	४,६९,५००	०	९,२३,०००
२७०	मिक्लु खोला पुल निर्माण (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,४९,०००	१०,४९,०००	१०,४९,०००	०	३१,४७,०००
२७१	मिक्लु खोला पुल निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,९०,२५०	१३,९०,२५०	१३,९०,२५०	१३,९०,२५०	५५,६१,०००
२७२	मिनेचोक भण्डारी चोक सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३६,६०,५००	३६,६०,५००	०	७३,२१,०००
२७३	मिनेचोक भण्डारी चोक सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	९,०४,०००	९,०४,०००	०	१८,०८,०००
२७४	मिनेचोक भण्डारी चोक सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	८,७१,०००	०	८,७१,०००
२७५	यामचोक खोलिटार सडक (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	२,००,००,०००
२७६	यामचोक खोलिटार सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,७६,५००	५,७६,५००	५,७६,५००	५,७६,५००	२३,०६,०००
२७७	यामचोक खोलिटार सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,३९,५००	१५,३९,५००	१५,३९,५००	१५,३९,५००	६१,५८,०००
२७८	यामचोक खोलिटार सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,९७,०००	९,९७,०००	९,९७,०००	९,९७,०००	३६,६८,०००
२७९	यामचोक खोलिटार सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,६७,०००	१९,६७,०००	१९,६७,०००	१९,६७,०००	७८,६८,०००
२८०	रजन मगरको घर छेउको कल्भर्ट निर्माण ६ न. वडा कार्यालय (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	३,००,०००
२८१	वडा गौरवको योजनामा साझेदारिता	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१९,६५,५००	१९,६५,५००	३९,३१,०००
२८२	वडा गौरवको योजनामा साझेदारिता	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	१५,७३,५००	१५,७३,५००	०	३१,४७,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			अनुदान					
२८३	बडा गौरवको योजनामा साझेदारिता	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४,६१,०००	४,६१,०००	०	९,२२,०००
२८४	बडा न. २ रचनाटार जाने सडक ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०	०	४,००,०००
२८५	बडा न. ३ खामसिङ्गटार सडक ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
२८६	बडा न. ३ खामसिङ्गटार सडक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
२८७	बडा न. ३ टोरोकछाकि टोल सडक ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
२८८	बडा न. ३ टोरोकछाकि टोल सडक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
२८९	बडा न. ३ तेहथुमे टोल कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
२९०	बडा न. ३ तेहथुमे टोल कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
२९१	बडा न. ३ तेहथुमे टोल कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
२९२	बडा न. ३ धोबेन बजार ठाकुर श्रेष्ठको घर पछाडिको ठाडो बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२९३	बडा न. ४ साना किसान सहकारी देखि दुम्के सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
२९४	बडा न. ५ बेल्टार जंगलको मुखदेखि तेली डिलसम्म ड्रेन सहित सडक ग्रामेल (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,१२,५००	१५,१२,५००	०	०	३०,२५,०००
२९५	बडा न. ५ साम्लिङ्गबाट छत्रपुर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९६	बडा न. ५ साम्लिङ्गबाट छत्रपुर जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
२९७	बडा न. ६ माने डाढा जनजाती सडक ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
२९८	बडा न. ९ पदम गौतमको घर दक्षिण हस्पिटल टोल सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	९२,५००	९२,५००	०	९,८५,०००
२९९	बडा न. ९ पदम गौतमको घर दक्षिण हस्पिटल टोल सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५४,०००	१,५४,०००	०	३,०८,०००
३००	बडा न. ९ पदम गौतमको घर दक्षिण हस्पिटल टोल सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५३,५००	२,५३,५००	०	५,०६,०००
३०१	सफेवा खोला बक्स कल्भर्ट निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	८०,८५,५००	८०,८५,५००	०	१,६१,७१,०००
३०२	साखरे वखलदुंगा सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४,६२,०००	४,६२,०००	०	९,२४,०००
३०३	साखरे वखलदुंगा सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,२२,०००	६,२२,०००	०	१२,४४,०००
३०४	साखरे वखलदुंगा सडक स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	४,९६,०००	४,९६,०००	०	८,३२,०००
३०५	बडा न. ७ को रिसोर्ट पूर्व रामी खोला तटबन्धन निर्माण (क्रमागत)	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
३०६	कुइनेटारको मावा नुनसरी तोरीवारी सिंचाई कुलो निर्माण (क्रमागत)	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००
३०७	मावा कुलो निर्माण (क्रमागत)	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	५,००,०००
३०८	सिंचाई पूर्वाधार निर्माण (कुलोपैनी, मोटर-बोरिङ, प्लाइक पोखरी, थोपा सिंचाई, स्प्रिङ्गलर, पाइप, समरसिभल पम्प आदि) P2	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१९	आरोग्य केन्द्रको लागि सामाग्री व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,९६,५००	१,९६,५००	०	३,९३,०००
३१०	आरोग्य केन्द्रको लागि सामाग्री व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,०३,५००	३,०३,५००	०	६,०६,०००
३११	इन्द्र आधारभूत विद्यालय (घेराबारा) क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३१२	कर्वड हल निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,४०,०००	०	५,४०,०००
३१३	कर्वड हल निर्माण (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,३४,५००	५,३४,५००	०	०	१०,६९,०००
३१४	कर्वड हल निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०	३०,००,०००
३१५	कर्वड हल निर्माण (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१६,९५,५००	१६,९५,५००	०	३३,९९,०००
३१६	गाउँपालिका कार्यलय पूर्व र पश्चिम तथा मध्यमल्ला मन्दिर लाइनमा सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९८,०००	२,९८,०००	२,९८,०००	२,९८,०००	११,९२,०००
३१७	गाउँपालिका कार्यलय पूर्व र पश्चिम तथा मध्यमल्ला मन्दिर लाइनमा सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२७,०००	१,२७,०००	१,२७,०००	१,२७,०००	५,०८,०००
३१८	गाउँपालिका पछाडि रयाविन वाल तथा फिलिङ्ग (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१३,००,०००	१३,००,०००	०	२६,००,०००
३१९	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,७६,५००	५,७६,५००	०	०	११,५३,०००
३२०	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,६७,०००	१९,६७,०००	०	०	३९,३४,०००
३२१	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	११,६३,०००	०	०	०	११,६३,०००
३२२	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति -	०	३७,५०,०००	०	०	३७,५०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	(क्रमागत)		नगद					
३२३	गाउँपालिका स्तरीय कोल्डस्टोर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१९,६७,०००	१९,६७,०००	०	३९,३४,०००
३२४	गाउँपालिका स्तरीय कोल्डस्टोर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५,७६,५००	५,७६,५००	०	११,५३,०००
३२५	गाउँपालिका स्तरीय कोल्डस्टोर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५,३९,५००	१५,३९,५००	०	३०,७९,०००
३२६	गाउँपालिका स्तरीय कोल्डस्टोर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	९,१७,०००	९,१७,०००	०	१८,३४,०००
३२७	चन्द्रोदय आधारभूत विद्यालय (खाजा खाने घर निर्माण) क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
३२८	दिवा खाजाघर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	३,५०,०००	३,५०,०००	३,५०,०००	१४,००,०००
३२९	दिवा खाजाघर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१६,००,०००
३३०	धानखेती, साम्लिङ, कर्कुसे सडक स्तरोन्नति P2	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	११,३८,०००	०	११,३८,०००
३३१	धानखेती, साम्लिङ, कर्कुसे सडक स्तरोन्नति P2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१४,३१,०००	१४,३१,०००	२८,६२,०००
३३२	नमुना बालगृह उर्लावारीलाई अनुदान सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३३३	पशुपंक्षी कार्यालय भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
३३४	बजार टहरा निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६,९०,५००	६,९०,५००	०	१३,८१,०००
३३५	बेतेनी सिमसार संरक्षण पर्यटकीय क्षेत्र (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,८५,०००	८,८५,०००	८,८५,०००	८,८५,०००	३५,४०,०००
३३६	बेतेनी सिमसार संरक्षण पर्यटकीय क्षेत्र (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५९,२५०	२,५९,२५०	२,५९,२५०	२,५९,२५०	१०,३७,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३७	बेतेनी सिमसार संरक्षण पर्यटकीय क्षेत्र (क्रमागत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,१२,७५०	४,१२,७५०	४,१२,७५०	४,१२,७५०	९६,५१,०००
३३८	बेतेनी सिमसार संरक्षण पर्यटकीय क्षेत्र (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,९३,०००	६,९३,०००	६,९३,०००	६,९३,०००	२७,७२,०००
३३९	भैपरि आउने कार्यपालिका बैठकको निर्णयले सम्बोधन गरिने योजनाका लागि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
३४०	भैपरि आउने कार्यपालिका बैठकको निर्णयले सम्बोधन गरिने योजनाका लागि	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००,०००	०	२५,००,०००	२५,००,०००	७५,००,०००
३४१	भैपरि आउने कार्यपालिका बैठकको निर्णयले सम्बोधन गरिने योजनाका लागि P2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००
३४२	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५०,०००	६,५०,०००	०	५,००,०००	१८,००,०००
३४३	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००	०	७,००,०००	०	१४,००,०००
३४४	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००	०	०	९,००,०००	१८,००,०००
३४५	मगर खोला बक्स कल्भर्ट निर्माण (धोबेनी बजारबाट अस्पताल जाने सडकमा) क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४१,९६,०००	४१,९६,०००	०	८३,९२,०००
३४६	मधुमल्ला अस्पताल भवनमा ट्रस्ट सहित तला थप गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,९८,५००	५,९८,५००	०	१०,३७,०००
३४७	मधुमल्ला अस्पताल भवनमा ट्रस्ट सहित तला थप गर्ने	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७,३९,५००	७,३९,५००	०	१४,६३,०००
३४८	मानव सेवा आश्रम विराटनगरलाई सहयोग अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३४९	मानव सेवा आश्रम विराटनगरलाई सहयोग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००

नीति, कार्यक्रम, योजना तथा राजश्व र व्ययको अनुमान २०७९/०८० | ९८

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अनुदान		सरकार - नगद					
३५०	मायाघर नेपाल इटहरी संचालन सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३५१	मायाघर नेपाल इटहरी संचालन सहयोग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३५२	लेखनाथ वाचनालय तथा पुस्तकालयको भौतिक सुविधा विस्तार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
३५३	लेखनाथ वाचनालय तथा पुस्तकालयको भौतिक सुविधा विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
३५४	बडा ३ धरधरे डाढागाउँ खानेपानी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३५५	बडा ३ र ४ को व्ययमशाला सामाग्री खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३५६	बडा ३ र ४ को व्ययमशाला सामाग्री खरिद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,०५,०००	१,०५,०००	०	२,१०,०००
३५७	बडा ३ र ४ को व्ययमशाला सामाग्री खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,४५,०००	१,४५,०००	०	२,९०,०००
३५८	बडा ९ ब्रह्मकुमारी राजयोग भवनको भौतिक सुविधा विस्तार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३५९	बडा ९ ब्रह्मकुमारी राजयोग भवनको भौतिक सुविधा विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३६०	बडा न. १ वखलदुंगा खेल मैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
३६१	बडा न. १ साझबोटे फुटबल ग्राउन्ड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२२,७५०	१,२२,७५०	१,२२,७५०	१,२२,७५०	४,९१,०००
३६२	बडा न. १ साझबोटे फुटबल ग्राउन्ड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१,२७,२५०	१,२७,२५०	१,२७,२५०	१,२७,२५०	५,०९,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	निर्माण		सरकार - नगद					
३६३	बडा न. २ किराँत राई यायोक्खा सम्निमा हिल अधुरो भवन तथा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३६४	बडा न. २ किराँत राई यायोक्खा सम्निमा हिल अधुरो भवन तथा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३६५	बडा न. २ नेपाल क्रश्चियन प्रशंसा चर्च घेरावारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३६६	बडा न. २ नेपाल क्रश्चियन प्रशंसा चर्च घेरावारा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३६७	बडा न. ३ एलोहिम चर्चमा शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३६८	बडा न. ३ एलोहिम चर्चमा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३६९	बडा न. ३ क्रश्चियन एकता समाजको भवनको लागि सडक तथा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
३७०	बडा न. ३ क्रश्चियन एकता समाजको भवनको लागि सडक तथा शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७१	बडा न. ३ कलिमाटी खानेपानी योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७२	बडा न. ३ धोबेन बजार ठाकुर श्रेष्ठको घर पछाडिको ठाडो बाटो स्तरोन्ति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७३	बडा न. ३ प्रशंसा चर्च कैदले घेरावार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
३७४	बडा न. ४ उर्यान छ्योइलिङ् गुम्बा कोठा थप	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७५	बडा न. ४ उग्यान छ्योइलिङ् गुम्बा कोठा थप	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३७६	बडा न. ४ नेपाल क्रिस्चियन प्रशंसा मण्डली भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३७७	बडा न. ६ को कालीदह खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७८	बडा न. ६ को कालीदह खेलमैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
३७९	बडा न. ७ कविर मन्दिरमा टायल विछाउने	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३८०	बडा न. ७ कविर मन्दिरमा टायल विछाउने	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३८१	बडा न. ७ किरात राई यायोक्खा भवनमा ट्रष्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३८२	बडा न. ७ किरात राई यायोक्खा भवनमा ट्रष्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३८३	बडा न. ७ को हेमेन्ति पाथ भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
३८४	बडा न. ७ मधुमल्ला बधशाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	७७,०००	०	०	७७,०००
३८५	बडा न. ७ मधुमल्ला बधशाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	६,६०,०००	०	०	६,६०,०००
३८६	बडा न. ७ मधुमल्ला बधशाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	३,८१,५००	३,८१,५००	०	७,६३,०००
३८७	बडा न. ७ मनोहर जनता मा.वि पछाडिको ठाडो बाटो डेन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३८८	बडा न. ७ मनोहर जनता मा.वि पछाडिको	३११५९	नेपाल सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	ठाडो बाटो ड्रेन निर्माण		अनुदान					
३८९	बडा न. ७ मनोहर जनता मा.वि पछाडिको ठाडो बाटो ड्रेन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३९०	बडा न. ८ कृषि साझा केन्द्र संचालन अनुदान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३९१	बडा न. ८ कृषि साझा केन्द्र संचालन अनुदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३९२	वालकल्याण आधारभूत विद्यालय (पुरानो गेट मर्मत) क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
३९३	विद्यालय भौतिक सुधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
३९४	विद्यालय भौतिक सुधार P2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१५,००,०००	१५,००,०००	०	३०,००,०००
३९५	विभिन्न मर्मत संभार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००	६,००,०००	०	०	१२,००,०००
३९६	विभिन्न मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
३९७	विभिन्न मर्मत संभार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,००,०००	०	०	०	१८,००,०००
३९८	सन्तनेता कृष्णप्रसाद भट्टराई फाउन्डेसनको भवन निर्माण साझेदारि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
३९९	सन्तनेता कृष्णप्रसाद भट्टराई फाउन्डेसनको भवन निर्माण साझेदारि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
४००	सम्पुरक अनुदान साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७,५०,०००	३७,५०,०००	०	०	७५,००,०००
४०१	सम्पुरक अनुदान साझेदारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००
४०२	सम्पुरक अनुदान साझेदारी P2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,००,००	०	१,००,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०३	सुरक्षित नागरिक आवास (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१०,००,०००	१०,००,०००	०	२०,००,०००
४०४	सिंचाइ तथा खानेपानी योजना सञ्चालन P2	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४०५	सिंचाइ तथा खानेपानी योजना सञ्चालन P2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१७,५०,०००	१७,५०,०००	३५,००,०००
४०६	होमपाइप तथा तारजाली खरीद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००	०	०	११,००,०००	२२,००,०००
४०७	होमपाइप तथा तारजाली खरीद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	१७,००,०००	१७,००,०००
४०८	होमपाइप तथा तारजाली खरीद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००	०	०	५,५०,०००	११,००,०००
द०११३५०८२०१ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.१								
४१०	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
४१०	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५०	३,७५०	३,७५०	३,७५०	१५,०००
४११	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,७५०	८,७५०	८,७५०	८,७५०	३५,०००
४१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,७५०	६,७५०	६,७५०	६,७५०	२७,०००
४१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,२५०	१८,२५०	१८,२५०	१८,२५०	७३,०००
४१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,२५०	१२,२५०	१२,२५०	१२,२५०	४९,०००
४१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,२५०	५,२५०	५,२५०	५,२५०	२१,०००
४१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,७५०	७,७५०	७,७५०	७,७५०	३१,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,५००	२२,५००	२२,५००	२२,५००	९०,०००
४१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
४२०	कृषि पशुपालन दुधालु गाईपालन (कोलबोटे)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४२१	दलित लक्षित कार्यक्रम (आरन खरिद)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
४२२	युवा लक्षित कार्यक्रम (फुटवल, भलिवला)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४२३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४२४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
४२५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,२५०	७,२५०	७,२५०	७,२५०	२९,०००
४२६	चन्द्रोदय आ.वि कम्प्युटर व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४२७	बालकल्याण आ.वि कम्प्युटर व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४२८	मनोहर आ.वि कम्प्युटर व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,६०,०००	०	२,६०,०००
४२९	महाभारत आ.वि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४३०	आहाले गोगने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४३१	कोलबोट गैरिगाउँ खोलाघारी सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४३२	कोलबोट सेलेलेङ वर्खे सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४३३	जितेचोक कटहरे सुकेआहाल बाँस विरे सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३४	बर्खे मकरा खोलेङ्गा सडक मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४३५	बर्खे मकरा खोलेङ्गा सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
४३६	बरबोटे सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,७०,०००	०	०	२,७०,०००
४३७	लिङ्गे पिड तीनखोले सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४३८	शनिवारे रिट्रावोटे लामिटार सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४३९	शिरजेम्बा सडक	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४४०	सडक मर्मत सम्भार (वडा भरि)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४४१	सानो सफेवा कृषि सिचाँइ	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४४२	क्यामुने खानेपानी मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,१०,०००	०	१,१०,०००
४४३	कोलबोटे गाउँघर क्लिनिक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४४४	गाउँघर क्लिनिक निर्माण (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	०	०	३,५०,०००
४४५	गाउँघर क्लिनिक फर्निचर व्यवस्थापन (तेस्रो, कोलबोटे, बर्खे)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००
४४६	गोगने खानेपानी मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४४७	जनता आ.वि भवन मर्मत तथा सेतोपाटी व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४४८	जौवारी गुम्बा खाजा घर मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४४९	जौवारी गुम्बा शौचालय निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५०	टाँडी मा.वि भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४५१	ठाडे खानेपानी मर्मत (महिला)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५२	तेस्रो गाउँघर क्लिनिकमा शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५३	दुगादिवी आ.वि कक्षाकोठा मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
४५४	बंगुर पालन प्रवर्द्धन खोर सुधार (आदिवासी जनजाती)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,४०,०००	०	२,४०,०००
४५५	रचने खानेपानी मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५६	रातेखोला खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५७	लाचा वस्ती कृषि सिंचाई योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४५८	सृजना आ.वि घेराबारा तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४५९	सरस्वती आ.वि भवन मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४६०	स्वास्थ्य चौकी इयाल मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४६१	सिर्जना मन्दिर घेराबारा (जेष्ठ नागारिक)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
४६२	हिमालय आ.वि मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
मिकलाजुड गाउँपालिकावडा नं.२								
४६३	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,०००	२०,०००	२३,०००
४६४	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२१,०००	२१,०००	१९,०००	०	६१,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद					
४६५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	०	२७,०००
४६६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	९,०००	९,०००
४६७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	११,०००	०	६१,०००
४६८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,०००	१८,०००	२३,०००
४६९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	३,०००	३०,०००
४७०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	६,०००	६,०००
४७१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,०००	१३,०००	१३,०००	०	३९,०००
४७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	९,०००	९,०००
४७३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	२०,०००	६५,०००
४७४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	२०,०००	५०,०००
४७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३२,०००	३२,०००	३२,०००	२९,०००	९,२५,०००
४७६	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०,०००	०	५०,०००
४७७	वित्त बोका खरिद तथा वितरण साझेदारिमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४७८	महिला लाक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४७९	युवा सीपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८०	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४८१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
४८२	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५००	५,५००	५,५००	५,५००	२२,०००
४८३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	१०,०००
४८४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४८५	ईसा राईको घर हुँदै दान बहादुरको घर सम्मको बाटो स्तरोन्तरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४८६	ओम बहादुर चम्लागाइको घर उत्तरदेखी गैँडे आल सम्मको बाटो ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४८७	कुवापानी देखी चुलीपोखरी जाने बाटो स्तरोन्तरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४८८	चुली पोखरी पर्यटन स्तरोन्तरी	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४८९	जातीफुल्ला देखी कुवापानी जाने बाटो स्तरोन्तरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
४९०	टेकबहादुर खड्काको घर उत्तर ग्राउँड हुँदै बिनोद राईको घर सम्मको बाटो द्रयाक सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४९१	टिबि चाम्लिङ्को घरदेखी हर्दिया खोलासम्म बाटो स्तरोन्तरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४९२	दुङ्गलको घरदेखी साखरे मेन बाटो सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्तरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
४९३	बन अफिस हुँदै वालकुमारको घर सम्मको	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	बाटो स्तरोन्तरी							
४९४	तिल्केनी शिवालय मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
४९५	देउराजको घरछेउको खानेपानि मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
४९६	नुनसरी खोला र रचनाङ्गोडा तटबन्धन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
४९७	नुनसरी खोला र रचनाङ्गोडा तटबन्धन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
४९८	बडा कार्यालयको पार्किङ स्थल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
४९९	सेवाडमी तारजाली धेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
द०११३५०८२०३ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.३								
५००	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	०	४५,०००
५०१	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
५०२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	०	३०,०००
५०३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१८,०००	१८,०००
५०४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१७,०००	१७,०००
५०५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	१५,०००	०	५५,०००
५०६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	०	४५,०००
५०७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०००	३,०००	३,०००	१८,०००	२७,०००
५०८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	११,०००	११,०००
५०९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००	८,०००	९,०००	०	२५,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	१५,०००	३०,०००	९५,०००
५११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,०००	५,०००	१५,०००	१५,०००	४०,०००
५१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००	२०,०००	१७,०००	०	५७,०००
५१३	भैपरी आउने मर्मत तथा चालु खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५१४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५१५	युवा तथा खेलकुद, शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५१६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
५१७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,०००	२२,०००	२२,०००	२२,०००	८८,०००
५१८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
५१९	कमल गड्टौलाको घर देखी याम खड्काको सम्म द्रयाक ओपन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५२०	कमल श्रेष्ठको घर दक्षिण सदक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५२१	धधरि पुलामी चोक पश्चिम हुँदै सुन्दरी चोक सम्म	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४,००,०००	०	४,००,०००
५२२	पुलामी चोक पूर्व मन्तरे खोल्सी कल्भर्ट	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
५२३	बुद्धिमान लिड्देन टोल बाटो ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५२४	भवानी आचार्यको घरदेखी दक्षिण वागलेको घर हुँदै हाडाबोटे चोक पूर्व वताहा खोला हुँदै टंक साम्वाको सम्म र बुढाली चोक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	हुँदै विमला चोक सम्म सडक							
५२५	भवानी आचार्यको घरदेखी दक्षिण वाग्लेको घर हुँदै हाडाबोटे चोक पूर्व वताहा खोला हुँदै टंक साम्वाको सम्म र बुढाली चोक हुँदै विमला चोक सम्म सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५२६	शंखरटोल तेस्रो बाटो हुँदै बम बहादुर श्रेष्ठको घर सम्म बाटो ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
५२७	सिपाही कार्कीको घर पूर्व गौरवशाली मार्ग सम्म जोड्ने सडक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५२८	खम्सिङ्गाट खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५२९	देवीथान धारा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५३०	बताहा खोला र गुहे खोल्सीमा तारजाली तटबन्धन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५३१	बसन्त चोक खानेपानी मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५३२	रामेश्वर शिवालय खानेपानी मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
द०११३५०८२०४ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.४								
५३३	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	१८,०००	३३,०००
५३४	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	०	४५,०००
५३५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,०००	१४,०००	१४,०००	०	४२,०००
५३६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०००	४,०००	४,०००	१२,०००	२४,०००
५३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
५३८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद					
५३९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,०००	१३,०००	१३,०००	१३,०००	५२,०००
५४०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
५४१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
५४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०००	४,०००	४,०००	४,०००	१६,०००
५४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	१,०५,०००
५४४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	१०,०००
५४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,५००	८,५००	८,५००	९,५००	३५,०००
५४६	आधुनिक कृषि तालिम बिउ विजन घाँस बिउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५४७	खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५४८	दलित महिला लक्षित तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
५४९	पशु शिविर बडाभार संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
५५०	युवा स्वरोजगार तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
५५१	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
५५२	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरलाई व्याग वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
५५३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१२,५००	१२,५००	२५,०००
५५४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१६,०००	१६,०००	१६,०००	३१,०००	७९,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद					
५५५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००	०	०	०	१०,०००
५५६	आहाले देखि कोलुङ्ग झरना जाने पर्यटक सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५५७	खोलीटार छत्रपुर कर्कुसे सडक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५५८	दीपक राईको घर उत्तर बाटो ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५५९	बगरटोल पुच्छर बाटो ग्रामेल तथा मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५६०	महेश राईको घरबाट चुनियाँ गुफा जाने पर्यटन सडक ग्रामेल तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५६१	बडा कार्यालय दक्षिण गुणाचोक सम्म ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५६२	सिम्ले बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
५६३	सिम्ले सफेद खोला बक्स पुल निर्माण (पालिकासँग साझेदारिमा)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
५६४	सिम्ले सफेद खोला बक्स पुल निर्माण (पालिकासँग साझेदारिमा)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५६५	हरियाली जाने कृषि सडक ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५६६	छत्ररे पारघार खानेपानी ट्युब्स्ट्राई निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५६७	बडा भरि ह्युमपाइप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,७५,०००	२,७५,०००	०	२,७५,०००
५६८	बडाभरिको ठाडो बाटो हम्स निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५६९	शिवालय मन्दिर निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००	३५,०००	०	०	७०,०००
द०११३५०८२०५ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.५								
५७०	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,७५०	४,७५०	४,७५०	४,७५०	१९,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
५७२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,२५०	११,२५०	११,२५०	११,२५०	४५,०००
५७३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,२५०	५,२५०	५,२५०	५,२५०	२१,०००
५७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
५७५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०००	३,०००	३,०००	३,०००	१२,०००
५७६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५००	५,५००	५,५००	५,५००	२२,०००
५७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
५७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
५७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
५८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,५००	४,५००	४,५००	४,५००	१८,०००
५८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,७५०	११,७५०	११,७५०	११,७५०	४७,०००
५८२	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५८३	युवाशिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५८४	विपद व्यवस्थापन तथा लक्षित वर्ग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
५८५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,५००	१०,५००	१०,५००	१०,५००	४२,०००
५८६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
५८७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,५००	१४,५००	१४,५००	१४,५००	५८,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८८	आँपटार नयाँ बाटो ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५८९	धाम डाँडा जाने बाटो ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
५९०	सानो साम्लिङ्ग देखि लिङ्ग सम्म जोड्ने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
५९१	खोलिटार गाउँधर क्लिनिक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५९२	गुसि कुलो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५९३	बेलटार देखि ठुलो साम्लिङ्ग निस्कने उकालोको नाली मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५९४	लालबस्ती तटबन्धन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
५९५	बडामा आवश्यक तारजाली खरिद	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
५९६	बडामा खानेपानी डिपिआर तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५९७	बडामा खानेपानी डिपिआर तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
द०११३५०८२०६ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.६								
५९८	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
५९९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,०००	१३,०००	१३,०००	१३,०००	५२,०००
६००	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००	८,०००	८,०००	८,०००	३२,०००
६०१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०००	४,०००	४,०००	४,०००	१६,०००
६०२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२४,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
६०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,०००	१३,०००	१३,०००	१३,०००	५२,०००
६०५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५००	६,५००	६,५००	६,५००	२६,०००
६०६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५००	५,५००	५,५००	५,५००	२२,०००
६०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००	२,०००	२,०००	२,०००	८,०००
६०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१००,०००
६०९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,२५०	१४,२५०	१४,२५०	१४,२५०	५७,०००
६१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,२५०	७,२५०	७,२५०	७,२५०	२९,०००
६११	महिला सिपमुलक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६१२	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
६१३	शिक्षा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
६१४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,७५०	७,७५०	७,७५०	७,७५०	३१,०००
६१५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,२५०	२२,२५०	२२,२५०	२२,२५०	८९,०००
६१६	आलडाँडा बाहुन गाउँ जाने बाटोमा बाहुनी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
६१७	आलडाँडा बाहुन गाउँ जाने बाटोमा बाहुनी	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	७,५०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	खोलामा कल्भर्ट निर्माण		अनुदान					
६१८	कृष्ण गौतमको घरदेखि मनिराम खड्काको घर सम्मको बाटो ग्रामेल तथा स्तर उन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६१९	गुम्बा डाँडा देखि मिक्लुक सामुदायिक बनको कार्यालय जाने बाटो ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६२०	गुम्बादेखि दक्षिण खोलासम्म जाने बाटो नाली सहित ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२१	डिल्ली अर्यालको घरदेखि बुद्दिलाल दर्जीको घरसम्म जाने बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६२२	नरबहादुर कार्किको घरबाट पूर्व ७ नं. सिमाना सम्मको बाटो ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२३	पाढे चोक दक्षिणको शिवालय मन्दिर जाने बाटो ड्रेन सहित ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२४	बेतेनी पुलदेखि उर्लावारी १ मदन मार्ग जोड्ने बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२५	याम ब.बोहोराको घर पश्चिम बाटोमा स्लाप निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६२६	रुद्र पौडेलको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६२७	राम पौडेलको घर अगाडिको ठाडो बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६२८	लाइबेली चोक देखि रचना बोर्डिङ जोड्ने बाटो ग्रामेल तथा स्तरउन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
६२९	श्रीलंका जाने बाटोमा गोकुल धुप खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
६३०	श्रीलंका जाने बाटोमा गोकुल धुप खोल्सीमा	३११५१	नेपाल सरकार - नगद	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	७,५०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कल्भर्ट निर्माण		अनुदान					
६३१	आलमसारी गम्बाको भवन मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६३२	किरांतेश्वर मन्दिरको स्तरउन्नति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६३३	जलेश्वरी विद्यालय छेउमा स्लाप निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६३४	माथिल्लो शान्तिटोलको जलेश्वरी देवियान कम्पाउण्ड घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६३५	बडा कार्यालयमा पार्किङ निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६३६	ह्युम पाइप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,००,०००	३,००,०००	०	६,००,०००
८०११३५०८२०७मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.७								
६३७	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
६३८	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
६३९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,०००	५,०००	५,०००	१५,०००
६४०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,७५०	१३,७५०	१३,७५०	१३,७५०	५५,०००
६४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,२५०	११,२५०	११,२५०	११,२५०	४५,०००
६४२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,७५०	८,७५०	८,७५०	८,७५०	३५,०००
६४३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
६४४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
६४५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
६४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद					
६४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
६४८	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
६४९	बालबालिकाको हक अधिकार बारे गोष्ठी तथा अभियुक्ति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६५०	महिला लक्षित सीपमुलक कार्यक्रम जस्तै ढाका बुनाइ तथा अचार बनाउने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	०	२,५०,०००
६५१	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६५२	लागु औषध तथा दुर्घटन रोकथाम अभियुक्तिकरण कार्यक्रम साथै युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
६५३	बडा अन्तर्गत सार्वजनिक सुनुवाई तथा सुचना प्रवाह	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६५४	बडा भरिको कृषक समुहलाइ गा.पा सँग समन्वय गरि अभियुक्तिकरण कार्यक्रम तथा वित्र विजन अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६५५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,७५०	११,७५०	११,७५०	११,७५०	४७,०००
६५६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,२५०	१३,२५०	१३,२५०	१३,२५०	५३,०००
६५७	डिल्ली दाहालको घर हुँदै देविस्थान सिमसार सम्म ड्रेन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
६५८	मदन शाहको घर उत्तर नर बहादुर श्रेष्ठको घर पञ्चिम सम्म ड्रेन सहित ग्रामेल (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४२,५००	२,४२,५००	२,४२,५००	२,४२,५००	९,७०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५९	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	०	६,००,०००
६६०	आदिवासी भवन हुँदै बडा न. ६ सम्म जोड्ने बाटोमा रासी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५,००,०००	५,००,०००	०	१०,००,०००
६६१	खुला व्यायामशाला तारबेरा निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	०	०	१,००,०००
६६२	बेलगोडे हुँदै मलामी टहरा सम्म ड्रेन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
६६३	बेलगोडे हुँदै मलामी टहरा सम्म ड्रेन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६६४	विहानी टोल सडक बत्ति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६६५	मावा ढाँगी कुलो सिचाई तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६६६	बडा न.७ भरि रहेको नौ वटा मठमन्दिर तथा चर्चहरूमा मर्मत तथा रंगरोगन घेराबारा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,७५,०००	१,७५,०००	०	३,५०,०००
६६७	श्री चन्द्रोदय आ.वि बालमैत्री कक्षाकोठा सुधार तथा विद्युत वाइरिङ समर्त कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
६६८	सडक बत्ति निर्माण (आदर्श टोल)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
द०११३५०८२०८ मिक्लाजुड गाउँपालिकाबडा नं.८								
६६९	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००	६,०००	६,०००	७,०००	२५,०००
६७०	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
६७१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००	१२,०००	१२,०००	२,०००	३८,०००
६७२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,०००	५,०००	१०,०००	२०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६७३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०००	४,०००	४,०००	३,०००	१५,०००
६७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
६७५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,०००	१८,०००	१८,०००	१८,०००	७०,०००
६७६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००	१२,०००	११,०००	०	३५,०००
६७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००	२,०००	२,०००	९,०००	१५,०००
६७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
६७९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५,०००	५,०००
६८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
६८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	२७,०००	४२,०००
६८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२,०००	१२,०००	१२,०००	९,०००	४५,०००
६८३	दलित लक्षित सीपमुलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६८४	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६८५	युवा तथा खेलकुद संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६८६	युवा स्वरोजगार परामर्श केन्द्र संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६८७	बडा नागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६८८	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६८९	विपन्न आवास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
६९०	शिक्षा सम्बन्धी आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९१	सुत्केरी पोषण उपहार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	०	०	१,००,०००
६९२	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
६९३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००	३५,०००
६९४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व वॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	९०,०००	७०,०००
६९५	देवकोटा सडक कालोपत्रे साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
६९६	देवकोटा सडक कालोपत्रे साझेदारी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६९७	बडाका सडकहरू ग्रामेल तथा ड्रेन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	४,७५,०००	४,७५,०००	०	९,५०,०००
६९८	क्लासिकल सडक ड्रेन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
६९९	कार्यालय पार्किङमा टायल लगाउने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७००	किराँत मन्दिर भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७०१	मलामी ठहरा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
७०२	बडा कार्यालय पार्किङ निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
७०३	बडाका सडकहरूमा सडक बत्ति विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
७०४	बृद्ध क्लब भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
७०५	साझा सुविधा केन्द्र	३११५९	राजस्व वॉडफाँड - स्थानीय - नगद	०	४,००,०००	४,००,०००	०	८,००,०००
८०११३५०८२०९ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.९								
७०६	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
७०७	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व वॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,७५०	१३,७५०	१३,७५०	१३,७५०	५५,०००
७०८	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	१०,०००
७०९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व वॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
७१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व वॉडफाँड - संघीय	१३,७५०	१३,७५०	१३,७५०	१३,७५०	५५,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
			सरकार - नगद					
७११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
७१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
७१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
७१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	९०,०००
७१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५००	२,५००	२,५००	२,५००	९०,०००
७१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५००	७,५००	७,५००	७,५००	३०,०००
७१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
७१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
७१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९०,०००
७२०	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
७२१	महिला बिकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
७२२	लक्षित वर्ग उत्थान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९०,००,०००
७२३	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९०,००,०००
७२४	सिंचाई तथा कृषक तालीम सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
७२५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३,२५०	२३,२५०	२३,२५०	२३,२५०	९३,०००
७२६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,७५०	६,७५०	६,७५०	६,७५०	२७,०००
७२७	गोपाल दहालको घर दक्षिण ग्रामेल (बजार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७२८	गोलाटार जाने बाटो अधुरो कल्भर्ट पुराई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	०	०	२,५०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	(क्रमागत)							
७२९	दर्शन मगरको घर दक्षिणको बाटो स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७३०	देवीथान उत्तर तिलनाथ कटुवालको कित्ता हुँदै उत्तर ठाडो बाटो स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
७३१	नाइटेपानी अधुरो कल्भर्ट तथा गोलाटार जाने बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७३२	मदन मार्ग उत्तर ठाडो बाटो गणेश चौक सम्म	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
७३३	मदन मार्ग दक्षिण मदर मधुमल्ला बोडिङ स्कुल जाने बाटो ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
७३४	मनकामना अगाडि बाटो संरक्षण र अधुरो ग्रामेल गर्दै महेश चौक सम्म ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
७३५	मनकामना अगाडि बाटो संरक्षण र अधुरो ग्रामेल गर्दै महेश चौक सम्म ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
७३६	रवि रोड पूर्व नाइटेपानी सम्म जाने सडक कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	०	०	१०,००,०००
७३७	लक्ष्मी चौक हुँदै लकाईको घर दक्षिण जाने बाटो स्तर उन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
७३८	बडा कार्यालय उत्तर ठाडो बाटो ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
७३९	बालुटार टोल मदन मार्ग उत्तर बाटो ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७४०	नन्दराम दाहालको घर उत्तर हुँदै योगेन्द्र ओझाको घरदेखी कित्ता सम्म अधुरो डेनलाई पूरा गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४१	नाईट पानी चौक मिकलाजुड ९ को क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
७४२	बजार क्षेत्रको तेर्सो गल्ली क) बबी उदासको घर दक्षिण ख) गणेश खातीको घर दक्षिण ग) सोभित गौतमको घर उत्तर ईन्टरलक लगाउने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
७४३	बजार टोल, मनकामना टोल सडक बत्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
७४४	शिवालय मन्दिरमा पुजाकोठा निर्माण (कसेनी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
८०११३५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)								
७४५	सफेदा खोला मोटरेवल पुल निर्माण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,००,०००	०	०	०	१,००,००,०००
कुल जम्मा				१५,२६,०९,८००	१८,००,१२,१००	१९,३७,२९,८५०	८,६७,९५,२५०	६९,३१,३९,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

नेपाल सरकार ससर्त अनुदान

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०११३५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)								
१	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	०	३,९३,०००	३,९३,०००
२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,६३,३००	४३,६३,३००	४३,६३,३००	४३,६३,३००	१,७४,५३,२००
३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	१०,०००	०	१०,०००
४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,०००	०	१०,०००
५	रोजगार सहायकको पोसाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	१०,०००	०	१०,०००
६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,७०,०००	०	२,७०,०००
७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,७५०	२,७५०	२,७५०	२,७५०	११,०००
८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,२५०	४,२५०	४,२५०	४,२५०	१७,०००
९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,७५०	२,७५०	२,७५०	२,७५०	११,०००
१०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६२,०००	१,६२,०००	१,६२,०००	१,६२,०००	६,४८,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महरी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,२००	७,२००	७,२००	७,२००	२८,८००
१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,७५०	१,७५०	१,७५०	१,७५०	६,०००
१३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९०,०००	०	९०,०००	०	९०,०००
१४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोषाक खर्च	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,०९,०००	३,०९,०००	०	०	६,१८,०००
१६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०५,०००	१,०५,०००	०	०	२,१०,०००
१७	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१८	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९८,२५०	९८,२५०	९८,२५०	९८,२५०	३,९३,०००
१९	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२३,५००	१,२३,५००	१,२३,५००	१,२३,५००	४,९४,०००
२०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२,७५०	१२,७५०	१२,७५०	१२,७५०	५१,०००
२२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाटी पेकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,००,०००	०	३,००,०००	६,००,०००
२३	आ.व. २०७९/८० मा नयौं च्याउ पेकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,००,०००	६,००,०००	०	१२,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	आ.व. २०७९/८० मा नवाँ धानबाली पफेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६,००,०००	६,००,०००	०	९२,००,०००
२५	आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं ल्याव सामाजी दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विव्ह क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्ठण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७,५००	२७,५००	२७,५००	२७,५००	९,१०,०००
२६	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
२७	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५२,२५०	५२,२५०	५२,२५०	५२,२५०	२,०९,०००
२८	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९४,२५०	२,९४,२५०	२,९४,२५०	२,९४,२५०	११,७५,०००
२९	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१,०६,५००	१,०६,५००	१,०६,५००	१,०६,५००	४,२६,०००
३०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,०००	२०,०००
३१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	९,२०,०००
३२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००	२,५०,०००
३३	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम सञ्चालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३६,०००	०	०	३६,०००
३४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पौच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५४,०००	०	०	१,५४,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,९०,०००	०	२,९०,०००
३७	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	८०,०००	०	८०,०००
३८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५,०००	०	०	२५,०००
३९	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,२५०	७०,२५०	७०,२५०	७०,२५०	२,८१,०००
४०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३०,०००	१,३०,०००	०	०	२,६०,०००
४१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३,०००	२३,०००	०	०	४६,०००
४२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४७,०००	४७,०००	०	०	९४,०००
४३	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०	०	२,००,०००
४४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम)							
४५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमे जिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	११,८०,०००	११,८०,०००	२३,६०,०००
४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,७४,२५०	४,७४,२५०	४,७४,२५०	४,७४,२५०	१८,९६,०००
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,०८,२५०	१३,०८,२५०	१३,०८,२५०	१३,०८,२५०	५२,३३,०००
४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३३,०००	२,३३,०००	२,३३,०००	२,३३,०००	९,३२,०००
४९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुझमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबन्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, बडा, खोप समन्वय समिति तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९९,०००	९९,०००	०	९,८२,०००
५०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,३३,७५०	५,३३,७५०	५,३३,७५०	५,३३,७५०	२१,३५,०००
५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९५,०००	९५,०००	९५,०००	९५,०००	३,८०,०००
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,९३,५००	१,९३,५००	१,९३,५००	१,९३,५००	७,७४,०००
५४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,९४,५००	२,९४,५००	२,९४,५००	२,९४,५००	११,७६,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	५,९९,५००	५,९९,५००	५,९९,५००	५,९९,५००	२३,९८,०००
५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,५३,२५०	१६,५३,२५०	१६,५३,२५०	१६,५३,२५०	६६,१३,०००
५७	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,६०,०००	०	१,६०,०००	३,२०,०००
५८	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,०००	२०,०००
५९	पशुपन्थी आर्टीबाट हुने ईन्फुएन्जा, वर्टु फ्लू AMR, सिएस्कोर्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२०,०००	०	०	२०,०००
६०	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०,०००	०	१०,०००
६१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	१,५५,०००
६२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	०	९,५०,०००
६३	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,८७,५००	३,८७,५००	०	७,७५,०००
६४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालवालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७५,०००	७५,०००	०	९,५०,०००
६५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	०	४२,०००	०	४२,०००	८४,०००
६६	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५८,०००	१,५८,०००	१,५८,०००	१,५८,०००	६,३२,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम							
६७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७७,५००	२,७७,५००	२,७७,५००	२,७७,५००	११,१०,०००
६८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	८०,५००	८०,५००	८०,५००	८०,५००	३,२२,०००
६९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)	३९,५००	३९,५००	३९,५००	३९,५००	१,५८,०००
७०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२२,०००	२,२२,०००	२,२२,०००	२,२२,०००	८,८८,०००
७१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
७२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४,५०,०००	४,५०,०००	०	९,००,०००
७३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	६६,२५०	६६,२५०	६६,२५०	६६,२५०	२,६५,०००
७४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	०	०	१२,०३,५००	१२,०३,५००	२४,०७,०००
७५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	९,३९,५००	९,३९,५००	१८,७९,०००
७६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंदेशिक)	१,३९,७५०	१,३९,७५०	१,३९,७५०	१,३९,७५०	५,५९,०००
७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८५,५००	३,८५,५००	३,८५,५००	३,८५,५००	१५,४२,०००
७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदेशिक)	६८,७५०	६८,७५०	६८,७५०	६८,७५०	२,७५,०००
७९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७५,०००	०	०	७५,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,२२,५००	१०,२२,५००	१०,२२,५००	१०,२२,५००	४०,९०,०००
८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,८२,०००	१,८२,०००	१,८२,०००	१,८२,०००	७,८८,०००
८२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,७०,५००	३,७०,५००	३,७०,५००	३,७०,५००	१४,८८,०००
८३	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा स्तरबाट घटना दर्ता सापाह अभियान सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	०	९०,०००	९०,०००
८४	विभिन्न स्वस्थरोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९०,०००
८५	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	९०,०००
८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२३,५००	२३,५००	२३,५००	२३,५००	९४,०००
८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	११,५००	११,५००	११,५००	११,५००	४६,०००
८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००	६५,०००	६५,०००	६५,०००	२,६०,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम समेत)							
८९	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैंहुच अभियान सञ्चालन)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रहन (वैदेशिक)	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
९०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाइ गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७०,०००	७०,०००	०	१,४०,०००
९१	सुनिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२५,०००	०	२५,०००
९२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियांत्रिकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
९३	स्वास्थ्य सूचना सार्थे आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६५,०००	०	०	६५,०००
९४	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुन्ध्याङ्कन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२१,०००	२१,०००	२१,०००	२१,०००	८४,०००
९५	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुन्ध्याङ्कन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रहन (वैदेशिक)	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	१,७१,०००
९६	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुन्ध्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१७,५००	१,१७,५००	१,१७,५००	१,१७,५००	४,७०,०००
९७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रहन (वैदेशिक)	०	४,०३,०००	०	०	४,०३,०००
९८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	१,९८,०००	०	०	१,९८,०००
९९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	११,११,०००	०	०	११,११,०००
१००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	०	४,४०,०००	०	४,४०,०००
१०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२४,७२,०००	०	२४,७२,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रहण (वैदेशिक)	०	०	८,९६,०००	०	८,९६,०००
१०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रहण (वैदेशिक)	७९,०००	७९,०००	७९,०००	७९,०००	२,८४,०००
१०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६२,२५०	१,६२,२५०	१,६२,२५०	१,६२,२५०	६,४९,०००
१०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३१,५००	३१,५००	३१,५००	३१,५००	१,२६,०००
१०६	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	८,५५,०००	०	८,५५,०००
१०७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तररातका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३९,००,०००	२,३९,००,०००	२,३९,००,०००	२,३९,००,०००	९,५६,००,०००
१०८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तररातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६९,२५,०००	६९,२५,०००	६९,२५,०००	६९,२५,०००	२,४५,००,०००
१०९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९,६२,५००	०	९,६२,५००	९९,२५,०००
११०	केन्द्रबाट छानौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३२,५०,०००	०	३२,५०,०००	६५,००,०००
१११	केन्द्रबाट छानौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	६,००,०००	०	६,००,०००	१२,००,०००

मिकलाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रित भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	१२,००,०००	०	१२,००,०००	२४,००,०००
११३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	४,००,०००	०	०	४,००,०००
११४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्रिफिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००
११५	मगर खोला, फेदाप झो पु , मिकलाजुड वडा नं १ लाचा खोला, मिकलाजुड वडा नं ३ मुगु खोला	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	१९,५०,०००	१९,५०,०००	३९,००,०००
११६	देउलिङ्गे भुल्के खा. पा. आ. मिकलाजुड, मोरड	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	३५,००,०००	०	३५,००,०००
११७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोरयाँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सार्वै ऊर्जा)	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	०	०	८,००,०००	८,००,०००
११८	माचा खोलाको मधुमल्ल भागमा नदि नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण कार्य(चापागाईको घर देखि दक्षिण भेग) मिकलाजुड गाउँपालिका वडा नं. ९	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	०	३५,००,०००	०	०	३५,००,०००
११९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को मोरड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत मिकलाजुड गाउँपालिका- ३९७ वटा (क्रमागत)	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३२,००,०००	३२,००,०००	०	०	६४,००,०००
ट०११३५०८५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेष अनुदान)								
१२०	भगवती स्कुल भवन निर्माण मिकलाजुड ७ मोरड	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,००,०००	०	६०,००,०००	०	१,२०,००,०००
ट०११३५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)								
१२१	सफेवा खोला मोटरेवल पुल निर्माण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,००,०००	०	०	०	१,००,००,०००
			कुल जम्मा	६,५१,७०,७५०	६,३८,५५,७५०	६,७८,७९,२५०	५,८४,०२,२५०	२५,५३,००,०००

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

अनुसूची २

जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी विवरण

जनप्रतिनिधि विवरण

श्री बवि कुमार राई : गा.पा. अध्यक्ष फोन : ९८४२२००३७९ ठेगाना : मिक्लाजुड ७

श्री दिनेश पौडेल : गा.पा. उपाध्यक्ष फोन : ९८५२०३३९८८ ठेगाना : मिक्लाजुड ३

वडा नं.	पद	नाम थर	सम्पर्क नं.
१	वडा अध्यक्ष	पर्वत राई	९८६९७८३६३७
१	वडा सदस्य	लोक माया राई	९८६२४३१००९
१	वडा सदस्य	पासाड तामाड	९८९०४९८२३६
१	वडा सदस्य	टंक राई	९८६६२८९१३२
१	वडा सदस्य	कल्पना घिमिरे	९८४२१२९६९८
२	वडा अध्यक्ष	बल बहादुर श्रेष्ठ	९८९५३५९९६२
२	वडा सदस्य / कार्यपालिका सदस्य	उषा राई	९८६३०१०२०९
२	वडा सदस्य	रेवत कुमार खड्का	९८१८२८०२५५
२	वडा सदस्य	हेम कुमार कटुवाल	९८४२१८८३२३६
२	वडा सदस्य	सर्मिला विश्वकर्मा	९८१९३०४८३०
३	वडा अध्यक्ष	सन्तोष कुमार मगर	९८६९८९७४५
३	वडा सदस्य	इन्दु लिङ्गदेन	९८४२०४३४०५
३	वडा सदस्य	शिव लाल खड्का	९८४२०९२८२०
३	वडा सदस्य	चिरञ्जिवि पौडेल	९७४६८७२८८८
३	वडा सदस्य	उमा नेपाली	९७४५३१४०८४
४	वडा अध्यक्ष	विसाल राई	९८५२०६८५६३
४	वडा सदस्य	रिता तामाड लिम्बु	९८०५३३८०१६
४	वडा सदस्य	रुपेश राई	९८४२२४४६६१
४	वडा सदस्य	धन बहादुर राई	९८४२१३२०४९
४	वडा सदस्य	पन्च माया सेन्चुरी विश्वकर्मा	९७४६९७८००३
५	वडा अध्यक्ष	मेघनाथ तामाड	९८४२०७३८९६
५	वडा सदस्य / कार्यपालिका सदस्य	मेनुका श्रेष्ठ	९८०४०६०८४६
५	वडा सदस्य	भिम चन्द्र लिम्बु	९८६४१८८००१
५	वडा सदस्य	सूर्य प्रसाद ओझा	९८४२२६४९५९

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

वडा नं.	पद	नाम थर	सम्पर्क नं.
५	वडा सदस्य	रिना श्रेष्ठ दर्जी	९७४५८७०१९०
६	वडा अध्यक्ष	खडी बहादुर मगर	९८१५३०९८५८
६	वडा सदस्य	रेणुका देवी याक्चाई मगर	९८४१७७८६८९
६	वडा सदस्य	गणेश राई	९८२४९३९९८४
६	वडा सदस्य	ओम कुमार दाहाल	९८६९८१११
६	वडा सदस्य	बोज कुमारी विश्वकर्मा	९८१४३६७०६२
७	वडा अध्यक्ष	शुसिलराज चौहान	९८४२६७८२९९
७	वडा सदस्य	डुकु माया खत्री	९८१५३८३८६८
७	वडा सदस्य	चन्द्र बहादुर राई	९८००९७७२४४
७	वडा सदस्य	भुमी प्रसाद कोइराला	९८४२०९०४५२
७	वडा सदस्य	पवित्रा विश्वकर्मा नेपाली	९८२४३६२२५२
८	वडा अध्यक्ष	पुर्ण बहादुर कुवर	९८४२०६८२२२
८	वडा सदस्य / कार्यपालिका सदस्य	मखे कुमारी लिम्बु	९८१६३४८१७१
८	वडा सदस्य	सन्तोष कार्की	९८२९३७००७७
८	वडा सदस्य	सीता राम बास्तोला	९८०३०९२९५४
८	वडा सदस्य	संगिता विश्वकर्मा	९८४९५०८१४७
९	वडा अध्यक्ष	सेमन्त राज दाहाल	९८४२२७६४८५
९	वडा सदस्य	सीता देवी मगर	९८१७३११०५०
९	वडा सदस्य	चुरामणी निरौला	९८२६३०७८१७
९	वडा सदस्य	पर्वत मान श्रेष्ठ	९८१६३६७७३०
९	वडा सदस्य / कार्यपालिका सदस्य	मात्रिका देवी दर्जी	९८१९०९८२३४
७	कार्यपालिका सदस्य	मान बहादुर राई	९८४२०४६७७३
३	कार्यपालिका सदस्य	इन्दिरा दर्जी	९८०८८१७५७७

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

कार्यरत कर्मचारी विवरण २०७९/०८०

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	कर्मचारी संकेत नं.	मोबाइल नं.
स्थायी कर्मचारी				
१	होम प्रसाद पौडेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१५०४९२	९८५२०५५८६८
२	काशीनाथ खनाल	अधिकृतस्तर आठौ	११८८९५६	९८४४६०५८०८
३	डिक बहादुर सोडारी	अधिकृतस्तर सातौ	१८८४२७	९८५२०४२०२२
४	चिन्तामणी पोखेल	अधिकृत छैठौ	१८९९९७	९८५२०३३०२७
५	नारायण श्रेष्ठ	अधिकृत छैठौ	१६३७०२	९८५२६७५०५१
६	हसरत अली नेपाल	अधिकृतस्तर छैठौ	२३८००९	९८४४६२७७८६
७	दिपक रोका क्षेत्री	अधिकृतस्तर छैठौ	२३५६६९	९८४९०२९६१२
८	अन्जना गौतम	अधिकृत छैठौ	१८९९३२	९८४१३५१६४६
९	सन्जीव कुमार	अधिकृत छैठौ	१८६५२९	९८४२१४९९५१
१०	केशव काप्ले	अधिकृत छैठौ	१७१६९६	९८५२०२७२१३
११	लिलानाथ आचार्य	अधिकृत छैठौ	१५६०२२	९८४२४७८९८९
१२	पुष्पलाल सापकोटा	अधिकृत छैठौ	१९५८०८	९८४२६६६४९९
१३	कमला देवी भट्टराई	अधिकृत छैठौ	१४११९२	९८४६६७०७३६
१४	देवी माया मगर	अधिकृत छैठौ	१९५९२६	९८४२१५४६०८
१५	मन्जु अधिकारी	अधिकृत छैठौ	१८०६७७	९८४२४७८९६६
१६	मुना देवी बोहोरा	अधिकृत छैठौ	१७७८९६	९८४२६५९६७७
१७	पुजा पौडेल	हे.अ.छैठौ	२१८२३५	९८६१७३५०३७
१८	मिलन मगर	हे.अ.छैठौ	२१५५११	९८१५३६७३५८
१९	लोक प्रसाद दाहाल	सहायकस्तर पाचौ	१७३५५६	९८४२१०५३२७
२०	लाखमान तामाड	सहायकस्तर पाचौ	१९९६८९	९८५२०७७७७३
२१	मञ्जु पाण्डे	सहायकस्तर पाचौ	२०२२९०	९८४२४६१०५९
२२	प्रकाश अधिकारी	प्रा.स.(कृषी) पाचौ	२१६५३४	९८४११५०२५४
२३	देवराज कोइराला	आ.ले.प.सहायक पाचौ	२३७९५५	९८४०७६९७६०
२४	करण धिमाल	सहायकस्तर पाचौ	२३७८९८	९८४२४३९२८
२५	शशी लिङ्गेन	लेखा सहायक पाचौ	२२९०७१	९८१४९९२९५१
२६	निस्ता न्यौपाने	सब-इन्जिनियर पाचौ	२४११६७	९८२४३९९७६
२७	विक्रम कट्टवाल	सब-इन्जिनियर पाचौ	२४१३०४	९८४०९८९६५९
२८	रमेश पोखेल	क.अ.सहायक पाचौ	२४११०८	९८४२३०३७९८
२९	प्राणनाथ दाहाल	प्रा.स.(शिक्षा) पाचौ	२४११६६	९८४२११७३३२

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	कर्मचारी संकेत नं.	मोबाइल नं.
३०	नन्द किशोर दास	पशु प्राविधिक पाचौं	१५६८५६	९८६०८४२५१४
३१	दिपक कार्की	सि.अ.हे.व.पाचौं	२०३३२७	९८४२६५०७६२
३२	सुकमाया नेम्बाड	सि.अ.न.मि.पाचौं	१९२५५२	९८१४३९०३७२
३३	सैन कुमार राई	सि.अ.हे.व.पाचौं	१७९९९९९	९८६३७१७१४८
३४	लक्ष्मि प्रसाद श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.पाचौं	१९८०६४	९८२५३८९२३७
३५	बासुदेव लुइटेल	सहायकस्तर पाचौं	२१५२२३	९८५२०६३४६३
३६	सैलेन्द्र पोखेल	सि.अ.हे.व.पाचौं	२१०९६३	९८४२४६८७१४
३७	आशिला सुनुवार	सब-इन्जिनियर पाचौं	२४८४०१	९८४९५८३८७७
३८	मिलन ओली	सि.अ.हे.व.पाचौं	२१५५१२	९८४२६२०३७१
३९	सविना घिमिरे	सि.अ.न.मि.पाचौं	२१५४२८	९८४२०४४०२७
४०	सुनिता श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.पाचौं	२१५५०२	९८४२१४४१६९
४१	कल्पना घिसीड	स.म.वि.निरीक्षक चौथो	२१५५४०	९८४२२७९६०९
४२	हरी कोइराला	खा.पा.स.टे. चौथो	२३८६१६	९८४२५१८६६६
४३	जंग बहादुर राई	सहायकस्तर चौथो	-	९७४२०३०१४९
४४	महेन्द्र भण्डारी	सहायकस्तर चौथो	-	९८६२१५३४८०
४५	अनिष ढाकाल	सहायकस्तर चौथो	२३८००३	९८२५३९६४३९
४६	ख्यामनाथ दंगाल	सहायकस्तर चौथो	२३६७१६	९८४९०९७३७५
४७	सरीता कोइराला	सहायकस्तर चौथो	२३८०१०	९८४१२९०८९६
४८	राजेश श्रेष्ठ	अ.सब इन्जिनियर चौथो	२४११६५	९८४०१०१९७३
४९	संगीत राई	अ.सब इन्जिनियर चौथो	२४११९६	९८६२२३३७८०
५०	घनश्याम दाहाल	अ.सब इन्जिनियर चौथो	२४१११०	९८४४६०२४५२
५१	सगुन बस्नेत	अ.सब इन्जिनियर चौथो	२४१११२	९८१५३७१५५६
५२	ज्ञानु गौतम	अ.न.मी. चौथो	२२१५६७	९८४२२०१७६४
५३	डिल्ली बहादुर भण्डारी	अ.हे.ब. चौथो	२२१५१०	९८४२६३६०२०
५४	रोहीणी प्रसाद भट्टराई	अ.हे.ब. चौथो	२१५६७८	९८४२१४३४२१
५५	खेम कुमारी सुब्बा	अ.न.मी. चौथो	२२१४०८	९८४२६५४३४७
५६	सन्देश राई	अ.हे.ब. चौथो		९८४४६०१३७२
५७	बविता बस्नेत	अ.हे.ब. चौथो	२३२७८६	९८००९८८६२२
५८	निरी देवी तामाड	कार्यालय सहयोगी	१८१६०६	९८६२७४६८७०
५९	उमाकान्त न्यौपाने	कार्यालय सहयोगी		९८४२१५४६०७
६०	अगम ब. विश्वकर्मा	कार्यालय सहयोगी	-	९८४२१९९३३९

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	कर्मचारी संकेत नं.	मोबाइल नं.
६१	भारती खतिवडा	कार्यालय सहयोगी	१४९७२४	९८४२९००६३५
६२	सरण गजमेर	कार्यालय सहयोगी		९८६२३०२५९
करार कर्मचारीहरू				
१	सुवाश ढकाल	सूचना प्रविधि अधिकृत छैटौं		९८४२२८३१३८
२	क्षितिज चेम्जोड	रोजगार अधिकृत छैटौं		९८०८४३१५९५
३	डा. सरोज कुमार मण्डल	मेडिकल अधिकृत		९८६२२८३४३२
४	हिमाल घिमिरे	एम. आई. एस. अपरेटर		९८६२८८३५९५
५	प्रकाश ढकाल	सव. इंजिनियर		९८४४६७५७७७
६	तुलसा वि.क.	स्टाफ नर्स		९८४२३३२८४९
७	उषा राई श्रेष्ठ	स्टाफ नर्स		९८१४३७९८२७
८	शान्ता निरौला	स्टाफ नर्स		९८११०६६०५८
९	सुजाता चम्लागाई	स्टाफ नर्स		९८००९८१३१४
१०	देवीमाया घिमिरे	स्टाफ नर्स		९८६२२२७९७९
११	सरस्वती भुजेल	स्टाफ नर्स		९८२४३६१२३४
१२	विरान खतिवडा	हेल्थ असिष्टेन्ट		९८११०५४६४०
१३	अल्का खतिवडा	हेल्थ असिष्टेन्ट		९८००९०७२१८
१४	आरति बुढाथोकी	ल्याब टेक्नीसियन		९८१०४९३७४१
१५	हिमा राई	ल्याब असिष्टेन्ट		९८०७०७७९२४
१६	लोकनाथ आचार्य	अ.सव इन्जिनियर		९८६२०६९६३७
१७	भवानी ढकाल	अ.सव इन्जिनियर		९८४२०७२६८६
१८	विवेक कार्की	अ.सव इन्जिनियर		९८६२३०२५०९
१९	दिपक कटुवाल	फिल्ड सहायक		९८४२१९६५७१
२०	आर्यन ढकाल	फिल्ड सहायक		९८६७९८६५७२
२१	दिनेश सुब्बा	लगत प्रविष्टिकर्ता		९८६०४०९९९४
२२	तिर्थ प्रसाद गुरागाई	अमिन		९८४२३३२४३७
२३	सीता ढुगाना	अमिन		९८४२२५७२०९
२४	ईशा राई	सामाजिक परिचालक		९८२९३२३३२२
२५	ललिमाया मगर	सिविआर सहजकर्ता		९८११३९६१५५
२६	निरु राई	सिविआर सहजकर्ता		९८४९२२३६७०
२७	लक्ष्मी देवी बराल	सिविआर सहजकर्ता		९८४२९३९९३८
२८	प्रतिमा न्यौपाने	उद्यम विकास सहजकर्ता		९८६६४५२५७१

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	कर्मचारी संकेत नं.	मोबाइल नं.
२९	पवित्रा चौलागाई	ल्याव असिस्टेन्ट		९८४२०६९८०२
३०	जुद राई	अहेव		९८६२३०४२२०
३१	रमा ढकाल निरौला	अनमी चौथो		९८२७०२५५८२
३२	कौशिला राई	अनमी चौथो		९८६१०८९५५५
३३	कविता माखिम	अनमी चौथो		९८४३६३६३९९
३४	सेजल दाहाल	स्टाफ नर्स पाँचौ		९८२४३८९४७४
३५	छलि देवी मगर	अनमी चौथो		९८४८८४८८९०६
३६	सुनिता तामाड	अनमी चौथो		९८२४३०६५४५
३७	सुजाता राई	अनमी चौथो		९८०७००९०४८
३८	भवानी श्रेष्ठ	ल्याव. अ.		९८४२१४३३६५
३९	पूर्णलाल राई	स्वकीय सचिव		९८०७०८८८८९
४०	चन्द्रप्रकाश श्रेष्ठ	उजुरी प्रशासक		९८१०४८४५२२
४१	सागर राई	कम्प्युटर अपरेटर		९८०६०४७६१२
४२	देउमान तामाड	रोजगार सहायक		९८००९८०५९८
४३	महा प्रसाद खडका	हल्का सवारी चालक		९८१४०६५८५३
४४	टेक बहादुर श्रेष्ठ	हल्का सवारी चालक		९८१३४६७११७
४५	भोलानाथ खनाल	हल्का सवारी चालक		९८२७०३३४१४
४६	घलेन्द्र थापा	भारी सवारी चालक		९८१३९८९७०१
४७	डिल्लीप्रसाद श्रेष्ठ	हल्का सवारी चालक		९८०२७०२७२५
४८	मदन बहादुर सुर्य मगर	गाउँ प्रहरी		९८४१५४२७३०
४९	उदय बहादुर लिम्बु	गाउँ प्रहरी		९८१३३२०५९९
५०	डिकेन्द्र पौडेल	गाउँ प्रहरी		९८१०४३०५५५
५१	मनमाया सुब्बा	गाउँ प्रहरी		९८१५९२५४८
५२	अन्जना लिम्बु	गाउँ प्रहरी		९८२९३७५८२५
५३	मिलन राई	गाउँ प्रहरी		९८०५३९७५६९
५४	सिताराम कुर्मी	कार्यालय सहयोगी		९८००९७८२६३
५५	लगनलाल अघोरी	कार्यालय सहयोगी		९८०४३९००८७
५६	गिता देवी अघोरी	कार्यालय सहयोगी		९८०४३९००८७
५७	टेक बहादुर निरौला	का.स. जेसिवी		९८०६०४७६३६
५८	डम्बर राई	कार्यालय सहयोगी		९८६२३०४२०५
५९	विपना गौतम	कार्यालय सहयोगी		९८६२३०३११२

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको दशौं तथा दोश्रो अवधिको प्रथम गाउँसभाद्वारा पारित

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,थर	तह वा श्रेणी	कर्मचारी संकेत नं.	मोबाइल नं.
६०	सबन्ना लिम्बु	कार्यालय सहयोगी		९८६३७०४७८३
६१	चन्द्र बहादुर वि.क.	कार्यालय सहयोगी		९८१७३३६२७५
६२	सुनिल माखिम	कार्यालय सहयोगी		९८४२०४६१३६
६३	जीवन कुमारी आचार्य	कार्यालय सहयोगी		९८१५३७९४७१
६४	मेघराज राई	कार्यालय सहयोगी		९८११३९४८४३
६५	आयुष भट्टराई	कार्यालय सहयोगी		९८१७३१३१८१
६६	संगिता बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी		९८१७३७५९२३
६७	सुमिना बस्नेत	कार्यालय सहयोगी		९८०४३३४८४९
६८	मन कुमार मगर	कार्यालय सहयोगी		९८१२३०४८९२
६९	जुनु राई	कार्यालय सहयोगी		९८१९३३६२७२
७०	चन्द्रप्रसाद दुलाल	कार्यालय सहयोगी		९८४२९४४४९८
७१	सुकमाया मिथक	कार्यालय सहयोगी		९८१७३५६६४७
७२	विषम राई	कार्यालय सहयोगी		९८१६३८१३८५
७३	नविना बस्नेत	कार्यालय सहयोगी		९८१५३४८०७२
७४	यासिका राई	कार्यालय सहयोगी		९८१५१८६०२९
७५	खुसी राई	कार्यालय सहयोगी		९८२७३७६९९२
७६	दिलिपकुमार निरौला	कार्यालय सहयोगी		९८०८२५५३४४
७७	कोपिलादेवि दुंगेल	कार्यालय सहयोगी		९८२७०२५७५८
७८	दिसि कटुवाल	कार्यालय सहयोगी		९८१२३३३४६६
७९	रत्नकला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी		९८०४३३९६६६
८०	टिना मगर	कार्यालय सहयोगी		९८००९६५६०९
८१	टंकप्रसाद दुलाल	कार्यालय सहयोगी		९८४२०७३७१३